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Jacek Kaczmarski zmarl 10 kwietnia 2004 r. w jednsm z gdańskich 
szpitali. Miał 47 lat. Jego prochy złożone zostały na Warszawskich 
Powązkach. Pozostawił po sobie niemały dorobek; setki wierszy i pio
senek. kilka powieści i felietonów. Nie zniknął z pamięci ludzkiej. Jest 
obecny w wielu domach, w których słucha się Go nadal. Pozostał w 
świadomości licznych wielbicieli, których, jak mówią, uratował od za
tracenia się w coraz szybciej pędzącym święcie. Na czym polegał feno
men Jacka? Z ogromną ekspresją zaglądał w przyszłość. Był bardzo 
polski, prosty w przekazie, był nasz. Ten Jego głos i brzmienie jego
gitary! Tego się nie zapomina.

Biografą wciągnięty w tryby histo
rii najnowszej, powszechnie koja
rzony jest z etosem pierwszej Soli
darności - okresem, kiedy jego liry
ka. rozpowszechniana w nieoficjal
nych wydawnictwach, funkcjonowa
ła jako glos antykomunistycznej 
opozycji. Sam bronił się przed tym. 
Dziś słuchają tej muzyki ludzie, któ
rzy nie pamiętają tamtych czasów. 
Od 2000 r ma swoją stronę interne
tową, która nabrała jakby innego

wymiaru po Jego odejściu, szcze
gólnie Lista Dyskusyjna, która gro
madzi grupę ludzi zafascynowanych 
Kaczmarskim. Zafascynowanych na 
tyle, że nie ograniczają się tylko do 
internetowych rozważań na temat 
twórczości pieśniarza idola, bo tak 
wolą Go nazywać, a organizują kon
certy poświęcone Jego pamięci, na 
przykład w Krakowie.

(CIĄG DALSZY NA STR. 8)

Na archiwalnym zdjęciu przedstawiającym wycieczkę pracowników Miastoprojektu do Wieliczki Górnej - ar
chitekci, którzy tworzyli Nową Hutę, po latach odnajdują siebie. Na otwarcie wystawy przybył także Zbigniew 
Sieradzki, od początku należący do zespołu Tadeusza Ptaszyckiego.

Zbigniew Sieradzki, architekt, rocznik 1922. W sam 
raz, by po ukończeniu architektury na Politechnice War
szawskiej podjąć pracę w zespole Tadeusza Ptaszyckie- 
go, który właśnie wrócił do Warszawy z Wrocławia.

Był rok 1949. Zespół był 5 osobowy: szef Ptaszycki, 
Sieradzki, Fołtyn, Skrzybalski i Sitarski. Rozmawiali
śmy z nim na wystawie w Muzeum Miasta Krakowa w 
alei Róż. (C/^G DALSZY NA STR. 9)

Zmiany w spółdzielczości mieszkaniowej cz. II
Z

INDYWIDUALIZACJA KOSZTOW
f

W numerze 1 „GTN” w tym roku ukazała się rozmowa z Markiem Lorencem, prezesem SM „Czyżyny”, 
ukazująca przemiany zachodzące w spółdzielczości mieszkaniowej. Ta problematyka jest ważna dla tysięcy 
mieszkańców nowohuckich osiedli, a zarazem obszerna i niemożliwa do zamknięcia w jednej publikacji. Po
wracam. zatem do tej rozmowy, skupiając się tym razem na jednym ważnym problemie, indywidualizacji 
kosztów na poszczególne budynki. •

- Panie prezesie, jak wynika z 
delegacji art. 4 ustawy o spółdziel
niach mieszkaniowych, trwa proces 
wdrażania indywidualnego rozlicza
nia kosztów na poszczególne nieru
chomości budynkowe. W ustawie 
użyte jest słowo nieruchomość. Po
wołując się na kolejną ustawę o 
własności lokali, w codziennym ży
ciu możemy mieć do czynienia z nie-• • 
ruchomościami jednobudynkowymi 
lub nieruchomościami wielobudyn- 
kowymi. Jaka jest pana interpreta
cja tych przepisów?

- Moim zdaniem, jeżeli w spół
dzielni mieszkaniowej są ustanowio
ne nieruchomości wielobudynkowe, 
to wdrażając system indywidualnego 
rozliczania kosztów, należałoby je 
rozliczać na poszczególne budynki 
również w nieruchomości wielobu- 
dynkowej. Celem indywidualizacji 
rozliczania kosztów na budynki jest 
racjonalizacja ponoszonych przez dys
ponentów' lokali kosztów w ramach 
danego budynku, włączenie się dys
ponentów lokali w proces w zasadzie 
właścicielskiego nadzoru i kontroli 

oraz coś, co może brzmi jak nie z 
tego świata - dbanie o wspólny ma
jątek w budynkach, reagowanie na 
akty wandalizmu i niszczenia wspól
nego mienia, na którego naprawę na
leży wyłożyć pieniądze z własnej kie
szeni. To zainteresowanie własnym 
budynkiem i otoczeniem winno spo
wodować zmniejszenie kradzieży, 
ograniczyć dostęp obcych osób do 
budynku czy klatki schodowej, po
winno być relatywnie taniej i bez
pieczniej.

(CIĄG DALSZY NA STR. 5)

20 lutego ok. godz. 20.00 przy pę
tli w Mistrzejowicach, w pobliżu 
sklepu nocnego w os. Złotego Wie
ku, zaatakowany został idący do 
domu mieszkaniec os. Oświecenia. 
Zaatakowało go dwóch znanych mu 
mieszkańców tego samego osiedla. 
Najpierw potraktowali go słowami 
ogólnie uważanymi za obraźliwe, 
potem jeden z nich przyłożył mu nóż 
do brzucha, żądając wydania pienię
dzy i cennych przedmiotów. Gdy za
brali mu pieniądze i zerwali z szyi 
łańcuszek, zażądali wydania komór
ki. W momencie, gdy oddawał tele
fon, udało mu się odepchnąć jedne
go z napastników i uciec z komór
ką. Z domu zadzwonił na policję.

Znał ich on i znała ich też policja, 
gdyż byli już wielokrotnie zatrzymy
wani i karani za podobne przestęp
stwa. 21 lutego w miejscu zamiesz
kania zatrzymano jednego ze spraw
ców. Drugi się ukrywa. Jego zatrzy
manie, jak twierdzi policja, jest kwe
stią czasu. 24-letni zatrzymany rok 
temu został skazany przez sąd na 
dwa lata więzienia za rozbój, które
go dokonał w ubiegłym roku. Za 
dwa tygodnie miał się zgłosić do 
„odsiadki”. Tym razem przedstawio
no mu zarzut rozboju z użyciem nie
bezpiecznego narzędzia, za co grozi 
kara od trzech do dwunastu lat wię
zienia.

(jdz)
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W Zespole Szkół Muzycznych im. Karłowicza

CENTRUM I OKOLICE Oślśi KONCERT KAMERALNY

KRÓTKO O DZIELNICY
• Topniejący śnieg odsłonił po

kłady śmieci na chodnikach, 
skwerach i podwórkach. We wto
rek zauważyliśmy ekipy sprzątają
ce plac Centralny, ale na przed- 
wiosenne porządki czeka cała 
Nowa Huta. (f)

DNI OTWARTE SP 101

Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza, os. 
Centrum E, bl. 2, w najbliższy wtorek, 28 lutego br. zaprasza do swojej sali kon
certowej na koncert kameralny. W programie: Winterreise i Trio B-dur op. 99 
Franciszka Schuberta oraz Fantasiestucke op. 73 Roberta Schumanna. Wystąpią: 
Anna Maria Lundell - klarnet, Soren Lillkung - baryton (Finlandia), Paweł Ra- 
dziński - skrzypce, Maciej Kamrowski - wiolonczela oraz Mirosław Herbow- 
ski - fortepian. Koncert rozpocznie się o godz. 18.00. Wstęp wolny. (f)

41 Nowohucka Kronika Filmowa

ZNĘCAŁ SIĘ
13 lutego policjanci z VIII KP zatrzy

mali 44-letniego mieszkańca Nowej 
Huty, któremu przedstawiono zarzut 
znęcania się psychicznego i fizycznego 
nad byłą żoną. Przedstawiono mu też 
zarzut gróźb karalnych kierowanych 
pod adresem syna. Na wniosek proku
ratury 16 lutego sąd zastosował w sto
sunku do niego środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowania 
na okres 3 miesięcy. Decyzja ta była 
uzasadniona tym, że mężczyzna znęcał 
się nad byłą żoną w warunkach recydy
wy. Odbywał już karę pozbawienia 
wolności (odsiedział w więzieniu po
nad 6 miesięcy) skazany przez sąd za 
ten sam czyn przestępczy. (jdz)
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W ostatnim tygodniu przed feriami 
zimowymi Szkoła Podstawowa nr 101 
zorganizowała Dni Otwarte - w tym 
roku pod hasłem: „Wisła - królowa 
polskich rzek”. Był to przegląd dorob
ku artystycznego uczniów SP 101, w 
którym wzięło udział prawic dwieście 
dzieci, począwszy od klasy zero, a na 
szóstoklasistach skończywszy. Obok 
tańców, piosenek i recytacji, w ciągu 
dwóch dni zaproszeni goście - rodzi
ce, dziadkowie, przedszkolaki, absol
wenci szkoły, a także jej emerytowa
ni nauczyciele - obejrzeli też insceni
zacje w języku angielskim, niemiec
kim oraz przedstawienia świetlicy, fa
kultetu teatralnego i nauczania zinte
growanego. W tym ostatnim wystąpi
ło ponad 80 dzieci z klas młodszych. 
W urokliwej scenerii rybackich sieci i 
skał, z których wypływają dwie Wi
sełki, wszyscy, którzy w tych dniach 
odwiedzili Szkołę Podstawową nr 
101, mieli okazję poznać nic tylko le
gendy o Wiśle i historię nadwiślań
skich miast, lecz przede wszystkim

zobaczyć, jaki potencjał twórczy drze
mie w dzieciach i jaki efekt mogą 
osiągnąć nauczyciele, przygotowując 
zespołowo wielki spektakl.

Przedstawieniom towarzyszyły wy
stawy plakatów „Z biegiem Wisły”, 
wykonanych na lekcjach przyrody, 
oraz prac nagrodzonych w szkolnym 
konkursie plastycznym „W kropli 
wody”. Można było też podziwiać gli
niane motyle ulepione przez maluchy 
na fakultecie plastycznym Najważniej
szym elementem dekoracyjnym stro
jów była w tym roku przezroczysta 
folia, wyglądająca w świetle scenicz
nej ramy jak kryształ. Foliowe suknie 
w polonezie warszawskim czy morze 
z folii, po którym dzielnie żeglował 
samotny marynarz przenosiły zebra
nych w wodny świat, dając niezwykły 
efekt. Tuż po zakończeniu Dni Otwar
tych nauczyciele zaczęli mówić już o 
następnych, które w 2007 roku będą 
związane z 750-leciem lokacji Krako
wa.
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OKNA PCW
P.H.U. OMAR

ul. Makuszyńskiego 4 
tel./fax (012) 68-44-000 
www.omarkrakow.com

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ *
Włodzimierz CHWASTEK, lat 77 
Andrzej JELEŃ, lat 77 
Henryk LECH, lat 66 
Józef MOKSA, lat 73
Tadeusz PERZ, lat 69 
Władysław TELUS, lat 73 
mgr inż. metalurg Henryk 

WĄSOWICZ, lat 57

20 lutego ok. godz. 18.00 do jednego 
ze sklepów ze sprzętem elektronicz
nym w centrum Krakowa weszło trzech 
młodych mężczyzn. W sklepie, przed 
'jego zamknięciem, znajdował się tylko 
jeden pracownik i jeden klient. Bandy
ci zaatakowali ekspedienta i klienta ga
zem i drewnianymi pałkami. Skradli ze 
sklepu kilkanaście notebooków i palm- 
topów o łącznej wartości ok. 70 tys. zł.

Napadnięci nie odnieśli, na szczęście, 
poważniejszych obrażeń. Powiadomie
ni o napadzie funkcjonariusze I KP na-

tychmiast zjawili się na miejscu zda
rzenia. Ich działania wykrywcze dopro
wadziły do zatrzymania, kilka godzin 
później, dwóch mężczyzn podejrza
nych o dokonanie napadu. Zatrzymano 
ich w momencie, gdy do zamówionej 
taksówki ładowali skradziony sprzęt. 
Bandyci (w wieku 21 i 22 lata) noc 
spędzili w Policyjnej Izbie Zatrzymań. 
Trwają czynności zmierzające do za
trzymania wszystkich osób mogących 
mieć związek z tym napadem.

(jdz)

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16 i 17.

Przyjaciół, Kolegów z wielu budów, 
Montinowców, Instruktorów ZHP 

i Kolegów z organizacji 
oraz Najbliższych 

prosimy o przyjęcie serdecznych podziękowań 
za obecność i wsparcie 

w tych trudnych dla nas chwilach po odejściu 
ROMKA

Genowefa, Elżbieta, Tomek i Maciuś BAJOROWIE
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Rcalizatorzy Nowohuckiej Kroniki 
Filmowej dotarli do najbardziej odle
głej dzielnicy Nowej Huty, do Wolicy. 
Tu niegdyś zajmowano się rolnictwem 
i sadownictwem, ale przede wszystkim 
hodowano gęsi. W porze zimowej go
spodynie spotykały się w chałupach i 
darły pierze. Po 1949 roku wielu 
mieszkańców Wolicy znalazło pracę w 
Hucie imienia Lenina. Rolnictwo za
częło upadać, pozostały rozległe błonia 
i stawy. W latach osiemdziesiątych, 
gdy o pracę w kombinacie było trud
niej, powrócono do hodowli gęsi. Z 
czasem zaczęto hodować też kaczki. 
Stary zwyczaj wspólnego skubania 
piór powrócił w 2000 roku. W zimowe 
wieczory do Wolickiego klubu Jed
ność” - należącego do Ośrodka Kultu
ry Nowa Huta - przychodzą kobiety, 
aby drzeć pierze, dzielić się swoimi 
troskami i śpiewać stare pieśni. Poleca
my filmową relację z takiego spotka
nia, uzupełnioną fotografiami wykona
nymi przed laty w Wolicy. Drugi temat 
Kroniki zrealizowany został w „Scenie

Stolarnia” Teatru Ludowego. To tu - 
przy wypełnionej młodzieżą widowni - 
wystawiana jest „Piątka gorszej szan
sy”. Spektakl oparty został na tekście 
15-letniego gimnazjalisty Marcina 
Perzanowskiego. Na scenie występują 
wychowankowie z Ośrodka „U Siema- 
chy” w Nowej Hucie, tancerze break- 
dance i młodzież z różnych grup te
atralnych. Całość przygotowana zosta
ła w ramach projektu „Terapia przez 
sztukę”. W Kronice zobaczymy frag
menty spektaklu i dyskusję młodych 
aktorów z widzami na temat proble
mów życia młodzieży w blokowiskach.

Dwa tematy 41 Nowohuckiej Kroniki 
Filmowej to dwa odrębne światy naszej 
rzeczywistości, łączy je jednak chęć 
działania we wspólnotach, niezależnie 
od uwarunkowań społecznych i kultu
rowych. Ten odcinek będzie można 
oglądać przez tydzień w Kinie Studyj
nym „Sfinks”, począwszy od piątku 24 
lutego, oraz w TVP Kraków w ponie
działek 27 lutego o godz. 8.00 i 17.50.

(g)
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H
NOWE WZORY 
„NH STYLE

Pojawiły się nowe wzory koszulek z 
Agencji Promocyjnej NH STYLE. 
Pierwszym z nich jest wzór typowo 
damski - koszulka różowa z długim

rękawem oraz uroczo damskim wzo
rem „Nowa Huta”, drugi bardziej pa
triotyczny i dla każdego - koszulka z 
długim rękawem piaskowo-ziclonkawa 
z motywem „Nowa Huta. Mieszkam 
Tu” - a obok dwa charakterystyczne 
symbole Nowej Huty: zarys Arki Pana 
i arkad z Placu Centralnego. Motyw i 
patriotyczny i edukacyjny, a przede 
wszystkim na modnej koszulce. Dwa 
pozostałe już znane, ale na nowych ko
szulkach - krótkie rękawy, błękitny 
kolor - w formie tablicy rejestracyjnej 
napis NH 1949 oraz charakterystycz
ny dla młodzieży w formie napis Nowa 
Huta - Polska. Koszulki i inne ciuchy 
NH można zamówić za pośrednictwem 
serwisu SlOWA HUTA NON STOP! 
www.nowahuta.org.pl lub w' sklepach: 
Cepelia na Placu Centralnym, oraz 
WO-MAN przy rondzie Piastowskim 
(os. Bohaterów' Września I E). Wkrót
ce ciuchy z NH STYLE pojawią się 
także w Muzeum Nowej Huty w os. 
Słonecznym 16 oraz w firmowym 
punkcie w Śródmieściu Nowej Huty.

Oprać. Katarzyna Lekka

UNIWERSYTET
TRZECIEGO WIEKU

Po feriach wznawia pracę Akademia
Nadziei, czyli Uniwersytet Trzeciego
Wieku przy „Ignatianum” u
itów. Udział w wykładach i dysku
sjach jest bezpłatny. a spotkania odby- I Dzięki ludziom dobrej woli, dzięki pomocy urzędów w Krakowie powstał 
wają się w każdą środę o godzinie w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych na os. Centrum C

Sr\’ 10Lna Pa^c^e Wyższej pynkf konsultacyjny Pierwszej Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej i nie-

„Ignatianum" przy ulicy Kopernika 26 mieckiej korporacji socjalnej GAB Dachserband. W poprzednich raportach
(budynek z tyłu za bazyliką). wielokrotnie wspominałem o wspólnych projektach. Tym razem o nowej ini-

W najbliższych tygodniach odbędą cjatywie pomocy socjalnej.
się następujące spotkania: I

♦ 8 III - ks. dr Wit Pasierbek SJ: W niemieckich halach firmy Biele-
Czy potrzebne jest specjalne duszpa- fcld, gdzie siłami tamtejszych bezro- 
sterstwo osób starszych? botnych naprawiany jest używany

♦ 15 111 - dr Katarzyna Jarkiewicz: sprzęt AGD. narodził się pomysł mię-
Starość w sztuce, sztuka starości. dzynarodowej pomocy sąsiedzkiej. W

♦ 22 III - red. Anna Osuchowa: Jak przyszłym miesiącu rusza z siedziby
się ma prasa katolicka w Polsce? GAB-u do Krakowa, specjalnym ti-

♦ 29 III -s. dr Anna Walulik: Świę- rem. przetestowany (i z gwarancją!)
towanie Wielkanocy. używany sprzęt gospodarstwa domo-

♦ 5 IV - M. Lasota: Polska wobec wego. Sprzęt ten oraz i znakomitej ja-
wyboru kard. Karola Wojtyły na pa- kości używane meble (też z gwarancjąj 
pieża. (f) I trafią do rodzin potrzebujących porno-

PAPAK-OPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, JEDNORAZOWE, OZDOBNE 

Na wesela i komunie oferujemy 
opakowania do tortów i ciast na wynos, 

opakowania na galaretki, stelaże do tortów, 
serwetki, świece, obrusy papierowe, 
ozdoby sali, balony, środki czystości.

KARNAWAŁ U SENIORÓW

ART. BIUROWE I SZKOLNE, DRUKI, ŚRODKI CZYSTOŚCI, 
ART. HIGIENICZNE, WYPOSAŻENIE SKLEPÓW

bazpłafra donUiwy do i firm
i zawua w dniu 2afnó«xinnln

na <1OC m kw
pon.-pŁ 7.00-17.00

Botooty 8.00-12.00

W lutym odbył się bal karnawałowy u seniorów nowohuckiego Koła nr 12 
Polskiego Związku Emerytów. Rencistów' i Inwalidów - Mistrzejowice. Pięknie 
udekorowaną salę użyczyła dyrektor Domu Kultury „Kuźnia" Jolanta SybiIla, 
głównym zaś organizatorem była przewodnicząca zarządu Koła nr 12 Elżbieta 
Pyka. Przybyło ponad 100 zaproszonych osób. Na syntezatorze grał Mieczysław 
Szwajca. jeden z tutejszych seniorów, śpiewając przeboje z lal 70., przy któ
rych wiele osób mile spędziło wieczór, tańcząc. Był także poczęstunek przygo
towany przez Zarząd Koła. Gorącą kolację, która wszystkim smakowała, przy
gotowały Genowefa Hajdo i Janina Mucha. Nie brakło napojów i słodkości. 
Wiele podziękowań za trud w przygotowaniu tak dużego przyjęcia i serdecznych 
życzeń dalszej owocnej pracy otrzymała Elżbieta Pyka. Pani Elżbiecie odśpie
wano „Sto lat” i dedykowano piosenki. Bal trwał od godz. 17 do późnych go
dzin wieczornych i nikomu nie chciało się wracać do domu.'Natomiast zabawa 
„ostatkowa” odbędzie się już wkrótce, w najbliższą niedzielę. (mp)

Ul

SIEMACHA” KONTRA STRAŻNICY
22 lutego w Hali „Tomeksu” przy 

ul. Ptaszyckiego odbył się mecz re
prezentantów III Oddziału Straży 
Miejskiej w Krakowic-Nowej Hucie 
pod kierownictwem Marcina Sobo
lewskiego z podopiecznymi stowa
rzyszenia „U Siemachy”, zakończo
ny wynikiem 12:9. Straż Miejska od 
1999 roku prowadzi program pn. 
„Współpracujemy”, w ramach które
go utrzymuje kontakt z 54 placów
kami edukacyjnymi. Przeprowadza
ne są np. prelekcje i konkursy doty
czące bezpieczeństwa i znajomości 
praw'a, a także pokazy taktyki inter
wencji i lekcje samoobrony dla mło
dzieży. Najpopularniejsze tematy 
prelekcji to: Bezpieczna droga do 
szkoły. Czy pies musi ugryźć?. Uni
kanie zagrożeń. Obcy, Karta rowero
wa, Odpowiedzialność prawna nie
letnich, O przemocy i uzależnie
niach.

(mp) fot. Marcin Pietrzak

Zabudowany balkon, niedostępny dla ptaków

UWAGA - PTASIA GRYPA!
W Krakowie od kilku lat wzrasta zainteresowanie zabu

dową balkonów. O ile jednak w latach ubiegłych - jak uwa
żają przedstawiciele firmy 0'MAR, jednej z niewielu kra
kowskich firm trudniących się wytwarzaniem tzw. stolarki 
aluminiowej - krakowianie, decydując się na zabudowę, 
kierowali się głównie troską o utrzymanie czystości na bal
konach (zimą zabudowa stanowi też dodatkową barierę 
przed chłodem), a tyle w bieżącym roku podstawowym ar
gumentem przemawiającym za zabudową może być obawa 
przed „wizytami” dzikiego ptactwa roznoszącego ptasią 
grypę.

Niestety, ptasia grypa jest już w Europie. Na razie zacho
rowania wśród ludzi są rzadkie i zdarzają się raczej w od
ległych od Polski krajach. Jeśli jednak wirus uległby mu
tacji, mógłby przenosić się z człowieka na człowieka, co 
zagrażałoby ogólnoświatową pandemią. Zdaniem FAO, 
agendy ONZ ds. wyżywienia i rolnictwa, ptasia grypa już 
jest problemem globalnym. Na wiosnę wędrowne ptaki

Ul

mogą roznieść chorobę po całej Europie. Ptasią grypą, tzn. 
groźną dla człowieka odmianą wirusa H5N1 - według FAO 
- można się zarazić m.in. poprzez kontakt z chorym ptac
twem (dzikim lub hodowlanym) lub jego odchodami. Za
tem nabiera znaczenia fizyczne odgrodzenie się od dzikie
go ptactwa (np. poprzez zabudowę balkonów) i utrzymanie 
na balkonach czystości.

O MAR wykonuje zabudowy (kilkadziesiąt miesięcznie) 
w systemie COPAL (elementy przesuwane na prowadni
cach). To skuteczna konstrukcja, prosta w montażu,’i łatwa 
do demontażu. Firma ma klientów w całym Krakowie, zgła
szają się nawet mieszkańcy nowych domów. Termin ocze
kiwania na wykonanie zabudowy wynosi 3 tygodnie (od 
momentu pomiaru), a ceny wahają się w granicach od 1800 
do 6000 zł. Firma O'MAR (tel. 012 68-44-000 ) oferuje 
też okna PCW, różnego rodzaju specjalistyczne konstruk
cje aluminiowe, ogrody zimowe, itp. Jednak obecnie klien
ci najczęściej zamawiają zabudowy balkonów. (J.Cz.)

Z życia pierwszej socjalnej - Raport VII
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cy. Chciałbym zaznaczyć, że nie jest to 
jednorazowa akcja. Istnieje realna 
szansa na stałą pomoc. Centrum koor
dynującym akcję będzie wspomniany 
punkt informacji GAB. mający siedzi
bę w Miejskim Ośrodku Wspierania 
Inicjatyw Społecznych w Nowej Hu
cie. Przed laty korporacja socjalna nie
mieckiego GAB-u wysyłała do Polski 
sprzęt medyczny - posiada więc spo
re doświadczenie w tego rodzaju 
współpracy.•M

Polsko-niemiecki projekt przewiduje 
uruchomienie sklepu z używanymi 
meblami i sprzętem AGD - oczywiście 
ceny mebli i sprzętu będą konkuren
cyjne w stosunku do podobnych pro
duktów sprzedawanych w zwykłych 
sklepach czy salonach. Dochód ze 
sprzedaży pomoże opłacić koszt wyna
jęcia magazynu, a także pokryć kosz
ty kolejnego transportu. Kończąc ko
lejny raport, chciałbym podziękować 
Wydziałowi Spraw Społecznych Urzę
du Miasta Krakowa za udostępnienie 
lokalu w MOW1S.

Patronat medialny nad akcją objął 
„Głos-Tygodnik Nowohucki”.

Jacek Łukaszewski
prezes Pierwszej Wielobranżowej 

Spółdzielni Socjalnej

Ociepliło się nie tylko w 
przyrodzie. Wydarzeniem ty
godnia był na pewno przy
jazd do Warszawy doradcy 
prezydenta Rosji Siergieja 
Jastrzembskiego, który Le
chowi Kaczyńskiemu przy
wiózł „osobisty list” od 
Władimira Putina. Jak do-

Tydzień
się

Polskie władze od 
oczekiwały partner- 
relacji z Moskwą, 

natomiast robił

niósł}’ agencje informacyjne, 
w liście zawarte zostały in
tencje poprawy stosunków 
polsko-rosyjskich. „Zauwa
żyłem, że nowe polskie wła
dze chcą przerwać okres sta
gnacji w naszych stosunkach 
i są gotowe je poprawić - 
mówił w Warszawie Ja- 
strzembski.

Przyjazd rosyjskiego polity
ka. to dobry znak. Być może 
prezydent Putin zrozumiał, 
że Lech Kaczyński upoka
rzać się nie da, że Polska 
staje się liczącym partnerem 
w Unii Europejskiej i należy 
do najbliższych sojuszników 
Stanów Zjednoczonych - a 
więc pora po prostu się do
gadać, 
dawna 
skich 
Kreml
wszystko, by pokazać miej
sce w szeregu swojemu nie
dawnemu wasalowi. Może 
teraz sytuacja ulegnie zmia
nie? Oby. Tym hardziej że 
poprawne stosunki z Rosją 
są w naszym żywotnym inte
resie. Rosja to nie tylko re
zerwuar energii, od której w 
dużym stopniu jesteśmy jesz
cze uzależnieni, ale to także 
potężny rynek zbytu. Dobre 
stosunku z Rosją to korzyst
ny klimat dla polskich 
przedsiębiorców inwestują
cych na tamtym terenie. Jak 
słusznie zauważył minister 
Meller, poprawa wzajem
nych stosunków leży żarów-• * 
no u interesie Rosji, jak i w 
interesie Polski. „Dobrych 
stosunków polsko-rosyjskićh 
potrzebuje Europa " - dodał 
na koniec szef polskiej dy
plomacji. 1 trudno się z nim 
nie zgodzić.

Jan L. FRANCZYK
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KONKURS
*
Śnieg, śnieg, dużo śniegu, trochę mrozu, narty i sanki - tegoroczne 

ferie, jeśli chodzi o pogodę, dzieci i młodzież miały naprawdę udane. 
Wśród organizatorów tegorocznego wypoczynku podczas ferii dla dzieci 
z Nowej Huty i nie t\lko były biura podróży GALEON i LNTHLT. 
Zimowiska odbywały się - gdzieżby inaczej - w górskich i podgórskich 
miejscowościach Murzasichle, Biały Dunajec, Zawoja, Kacwin.

- W tym roku nie nastawialiśmy 
się na organizowanie własnych obo
zów. ale naszą propozycją są jedno
dniowe wyjazdy dla hutników i ich 
rodzin do najbardziej znanych miej
scowości narciarskich. Z Krakowa

„PRZYJACIEL RODZINY"
W tym roku zainteresowanie wy

jazdem na ferie było znacznie więk
sze niż w latach ubiegłych. Być 
może zimowa aura, utrzymująca się 
od grudnia, a także wcześniejsze , 
przedstawienie zasad dofinansowa
nia wypoczynku z funduszu socjal
nego sprawiły, że w tym sezonie 
więcej hutników zdecydowało się 
wysłać swoje dzieci na kilka dni 
poza Kraków.
- Jak ferie zimowe, to należy ko

rzystać z uroków i możliwości, jakie 
stwarza zima. Przygotowując tego
roczną ofertę postawiliśmy przede 
wszystkim na narciarstwo i możli
wość nauki jazdy na nartach. Na 
każdym turnusie zatrudniliśmy po 
dwóch, a nawet trzech instruktorów 
narciarskich, aby można było zado-

4
♦

• ♦ 4* i

jest starannie do
brana kadra opie
kunów. którzy po
trafią zapewnić 
domową atmosfe
rę oraz zorganizo
wać inne atrakcje. 
A tych propono
waliśmy napraw
dę wiele: bale kar
nawałowe, kuligi.

wolić zarówno początkujących nar
ciarzy, jak i tych z większymi umie
jętnościami. Większość uczestników 
naszych obozów jeździ z nami od 
kilku lat - latem i-zimą. Magnesem

wycieczki, za
bawy i konkur
sy... - podsumo
wuje kończące się zimowe ferie Bar
bara Podpirką szefowa Galeonu.

2 lutego 2006 roku Fundacja Ernst & Young rozpoczęła pierwszą edy
cję konkursu „PRZYJACIEL RODZINY”. Jego celem jest znalezienie 
pracowników Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie (PCPR) oraz 
Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej (MOPS), którzy z pasją i od
daniem wspierają rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka. Nomina
cje można nadsyłać do 4 marca 2006.

uruchomiono kilka stałych linii au
tobusowych i u nas w biurze można 
zarezerwować interesujący wyjazd i 
załatwić wszelkie formalności. Po
nieważ są to wyjazdy zorganizowa
ne i dofinansowane z funduszu so
cjalnego, codziennie z tej formy re
kreacji korzysta około 25-30 osób. 
W czasie ferii wycieczki organizo
wane są codziennie, a po feriach tyl
ko w dni weekendowe - powiedzia-

no nam w biurze turystycznym UNI- 
HUT.

Natomiast zorganizowane grupy 
mogą wybrać się, nie tylko w czasie 
ferii, na modne ostatnio w Krakowie 
kuligi. GALEON organizuje je za
równo w górach, jak i podkrakow
skich miejscowościach. Takie kuli
gowe pożegnanie karnawału zarezer
wowało już wiele osób w Galeonie. 
W czasie ferii, a w miarę utrzymy
wania się dobrych warunków nar
ciarskich w krajowych miejscowo
ściach podgórskich UNIHUT pro
ponuje miłośnikom narciarstwa jed
nodniowe wyjazdy na stoki. Z kolei 
z Galeonem narciarze mogą wyje
chać na Słowację.

To już ostanie dni ferii, uczestnicy 
zimowisk wrócą z nart. Zapewne 
zadowoleni.

Na zdjęciach:
Tak wypoczywały dzieci na zimo

wisku w Kacwinie.

© ,HT8-STAL 
HANDEL ”
sp. z 0.0.

PRZYJACIEL RODZINY to jedy
na ogólnopolska inicjatywa promu
jąca najlepszych pracowników 
PCPR i MOPS bezpośrednio pracu
jących z rodzinami zastępczymi, ro
dzinnymi domami dziecka, ośrodka
mi adopcyjno-opiekuńczymi oraz 
organizacjami pozarządowymi, dzia
łającymi w obszarze rodzicielstwa 
zastępczego. Kompetencja i wiedza 
połączone z życzliwym nastawie
niem to poszukiwane przez nas ce
chy pracowników, dzięki którym 
wzrasta liczba rodzin zastępczych i 
rodzinnych domów dziecka. Razem 
z rozwojem konkursu - powiedziała 
Renata Hayder, Członek Rady Fun
dacji - chcemy zainicjować poważ
ną debatę nad jakością współpracy 
między pracownikami samorządo
wymi a zwykłymi rodzinami decy
dującymi się na opiekę nad osiero
conymi dziećmi.

Nominacje do Konkursu mogą 
zgłaszać: rodzice zastępczy, prowa
dzący rodzinne domy dziecka, orga
nizacje pozarządowe: stowarzysze
nia i fundacje z terenu Polski dzia
łające w obszarze rodzinnej opieki 
zastępczej oraz Ośrodki Adopcyjno- 
-Opiekuńcze (OAO).

Nagrody wręczy Minister Pracy i 
Polityki Społecznej Krzysztof Mi- 
chałkiewicz, którego zdaniem tego 
typu inicjatywa przyczynia się do 
promocji właściwych postaw w ca
łym polskim społeczeństwie.

Informacje o laureatach konkursu 
przekazane zostaną m in. do staro
stów powiatów, wojewodów oraz 
prezydentów miast, z których pocho

©

dzą. Zwycięstwo będzie czytelnym 
sygnałem dla wszystkich, że dany
powiat czy miasto ma pracowników 
rozumiejących i aktywnie wspierają
cych idee rodzicielstwa zastępczego.

Zgłoszonych pracowników PCPR
MOPS będziemy oceniać, wykorzy
stując doświadczenie i profesjona
lizm Instytutu SMG KRC, pracowni
ków Fundacji Ernst & Young oraz 
Fundacji Przyjaciółka. Ostateczne
decyzje podejmuje niezależna kapi 
tuła w składzie: dr Barbara Passin
(dyrektor Krajowego Ośrodka Adop 
cyjno-Opiekuńczego TPD) oraz d 
Mariola Racław-Markowska (eks 
pert Programu Polityki Społecznej 
Instytucie Spraw Publicznych, pra 
cownik naukowy UW), Mirosław 
Kaczmarek (dyrektor Zespołu Badan 
i Analiz przy Biurze Rzecznika Praw 
Dziecka), Iwona Schymalla (dzień 
nikarka telewizyjna) i Artur Barci 
(aktor).

Patronat nad konkursem objęło Mi 
nisterstwo Pracy i Polityki Społecz 
nej i Związek Powiatów Polskich 
ponieważ konkurs będzie elementem 
promocji najlepszych PCPR-ów 
MOPS-ów oraz rozwiązań syslemo 
wych w zakresie opieki nad dzicc 
kiem osieroconym.

Więcej informacji: www.przyja
cielrodziny.pl.

Kontakt: Monika Łukasik, orga 
nizator konkursu.

Tel. (22) 557-75-48. e-mail: Moni 
ka.Lukasikfa pl.ey.com.

Więcej informacji także w Cen 
trum Informacji Nowohuckiej, os 
Centrum B 9, tel. 012-685-59-00.

I AKTYWNA 
WIOSNA IV

Macie ciekawy pomysł na projekt promujący aktywność
młodzieży? Tworzycie grupę (minimum 3 osoby) i chce- 
cie swoim pomysłem zainteresować innych? Potrzebuje
cie zastrzyku gotówki, który pomoże Wam w zdobywaniu 
dalszych środków?
ZGŁOŚCIE SWÓJ PROJEKT NA KONKURS DOTACJI

„AKTYWNA WIOSNA”.
Fundacja J&S Pro Bono Poloniae już po raz czwarty zachę

ca grupy wolontariuszy z całej Polski do wiosennej aktywno
ści. Czas przysyłania zgłoszeń upływa Pierwszego Dnia Wio
sny (21 marca 2006). Decyduje data stempla pocztowego.

Najciekawsze pomysły nagrodzimy dotacjami w maksymal
nej wysokości 10 tys. zł.

Formularz wniosku oraz szczegółowe informacje na stronie 
www.jsprobono.pl.
Więcej informacji także w Centrum Informacji Nowohuckiej, 

os. Centrum B 9, tel. 012-685-59-00.
■ ■ ............. ..........
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■ Używa pan słowa „dysponent 
lokalu", oznacza to, że w zasobach 
spółdzielczych zamieszkują nie 
tylko członkowie spółdzielni. Czy 
mógłby pan określić prawa do lo
kali, jakimi obecnie dysponują 
mieszkający w zasobach spółdziel
czych?*

f) wywozu nieczystości,
g) konserwacji i naprawy dźwi

gów. energii elektrycznej oraz opłat 
z tego tytułu,

h) remontów nieruchomości w 
tym: budynku, instalacji, urządzeń i 
infrastruktury,

i) modernizacji nieruchomości w 
tym prac tcrmorenowacyjnych,
j) regulowania przez spółdzielnię 

dróg, chodników, parkingów, pla
ców zabaw i innych urządzeń prze
znaczamy do korzystania dla osób 
zamieszkałych w określonych bu
dynkach lub osiedlu. Tak mówi 
ustawa o spółdzielniach mieszkanio
wych i tak należy uczynić. Zwra
cam uwagę na słowa z ustawy 
„przeznacza się do korzystania", a 
nie „korzysta”. Nie rozwodząc się 

żonę niż we wspólnotach mieszka
niowych. Wspólnoty mieszkaniowe 
z reguły nie posiadają na terenie 
swoich nieruchomości dróg, placów 
zabaw, parkingów, nierzadko chod
nik przed budynkiem jest na terenie 
będącym w gestii Gminy. Utrzyma
nie bieżące oraz remonty tej osie
dlowej infrastruktury należą w tym 
przypadku do obowiązków Gminy, a 

ku. wf którym wyremontowano np. 
dach na zasadach dotychczasowych, 
uzyskali korzyść w stosunku do 
dysponentów lokali w budynku, w 
którym dach będzie remontowany 
po zmianie zasad. Nie powinni ci 
drudzy, którzy współfinansowali re
mont dachu sąsiadów, w całości po
krywać kosztów remontu swojego 
dachu.

Zmiany w spółdzielczości mieszkaniowej cz. II

- Używam świadomie zwrotu 
„dysponent lokalu" mówiąc o zaso
bach spółdzielczych, a nie „członek 
spółdzielni". Nowa ustawa o spół
dzielniach mieszkaniowych z 2001 
roku z późniejszymi zmianami spo
wodowała, że dzisiaj w zasobach 
spółdzielczych możemy mieć do 
czynienia z następującymi tytułami 
prawnymi do posiadanych lokali i 
występujące z nimi członkostwo lub 
jego brak:

❖ spółdzielcze własnościowe pra
wo do lokalu z członkostwem w 
spółdzielni,

❖ spółdzielcze własnościowe pra
wo do lokalu bez członkostwa spół
dzielni.

własność odrębną lokalu - wła
ściciel jest członkiem spółdzielni,

❖ własność odrębną lokalu - wła
ściciel nie jest członkiem spółdziel
ni,

❖ lokatorskie spółdzielcze prawo 
do lokalu z członkostwem w spół
dzielni jako wymóg obligatoryjny.

■ Przejdźmy do sedna naszej 
rozmowy, tj. rozliczania poniesio
nych kosztów na poszczególne bu
dynki. W trakcie roku na konto 
każdego budynku zapisywane są 
(księgowane) ponoszone przez 
spółdzielnię w imieniu dysponen
tów lokali różne wydatki. Czy 
mógłby pan przybliżyć, jakie to są 
wydatki?❖
- Faktycznie to jest sedno naszej 

rozmowy, dlatego pozwolę sobie 
szczegółowo przytoczyć te wydatki, 
bo one stanowią podstawę rozliczeń 
pomiędzy zarządzającym a dyspo
nentami lokali. Są to następujące 
koszty:

1. wydatki bezpośrednie przypa
dające na lokale mieszkalne, w któ
rych są zainstalowane: urządzenia 
pomiarowe zużycia zimnej wody, 
centralnej ciepłej wody użytkowej, 
liczniki zużycia energii cieplnej lub 
podzielniki kosztów centralnego 
ogrzewania,

2. wydatki bezpośrednie przypa
dające na poszczególne nieruchomo
ści budynkowe z tytułu:

a) eksploatacji i konserwacji,
b) zużycia wody i odprowadzania 

ścieków,
c) centralnego ogrzewania,
d) centralnej ciepłej wody użytko

wej,
e) podatków i opłat gminnych w 

części nie pokrytej w indywidual
nych rozliczeniach z gminą przez 
właścicieli lokali,

zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów lub przedłużonych termi
nów’ płatności za wykonane prace 
remontowe lub termorenowacyjne,

k) nabycia własności gruntu będą
cego w użytkowaniu wieczystym.

l) inne bezpośrednie rozliczane w 
większości wg nf powierzchni użyt
kowej lokali lub wielkości udziałów 
w nieruchomości budynkowej oraz 
rozliczane wg liczby osób stale za
mieszkałych lub faktycznie korzy
stających z lokali.

3. wydatki pośrednie obciążające 
proporcjonalnie poszczególne nieru
chomości budynkowe, do których 
zaliczamy w szczególności:

a) wydatki związane z utrzyma
niem nieruchomości stanowiących 
mienie spółdzielni, przeznaczonych 
do wspólnego korzystania przez 
osoby zamieszkujące w określonych 
budynkach lub osiedlu.

b) wydatki związane z zarządza
niem nieruchomościami.

c) wydatki związane z działalno
ścią społeczną, oświatową i kultu
ralną w zakresie obciążającym 
członków spółdzielni.
- Z reguły precyzyjnie wyliczo

ne koszty bezpośrednie nie budzą 
emocji. Natomiast wątpliwości do
tyczące kosztów pośrednich bywa
ją kontrowersyjne, czy mógłby 
pan te drugie koszty omówić pre
cyzyjniej.
- Faktycznie, o ile pojęcie i treści 

wyspecyfikowanych wydatków bez
pośrednich są ogólnie znane, o tyle- 
bliższego określenia wymagają wy
datki pośrednie. Aby ustalić w spo
sób rzetelny wielkość wydatków po
średnich przypadających na dyspo
nentów lokali w' danym budynku 
związanych z utrzymaniem nieru
chomości stanowiących mienie spół
dzielni przeznaczone do wspólnego 
korzystania przez osoby zamieszku
jące w określonych budynkach lub 
osiedlu, należy najpierw zdefinio
wać pojęcie „mienie spółdzielni". 
Do mienia spółdzielni zaliczymy 
położone poza granicami nierucho
mości budynkowej użytkowane 
wspólnie z dysponentami lokali w 
innych budynkach: drogi osiedlowe, 
chodniki, zatoki parkingowa, budyn
ki techniczne, np. hydroforownie 
wolno stojące, place zabaw, tereny 
zielone itp.

Należy więc w tym przypadku w 
celu przejrzystości rozliczeń ustalić 
w formie wewnętrznego regulaminu, 
które z tych wyżej wymienionych

już w tym momencie, rada nadzor
cza i zarząd spółdzielni mają do 
ustalenia zasady, które rodzą dla 
dysponentów lokali skutki finanso
we w postaci pokrywania pośred
nich kosztów bieżącego utrzymania, 
remontów, podatków’ i opłat lokal
nych, wspólnych: dróg, chodników, 
parkingów, placów zabaw itp. Naj
prostsze rozliczenie tak poniesio
nych wydatków pośrednich z tytułu 
utrzymania tego „mienia spółdziel
ni" to rozliczenie wg m2 powierzch
ni użytkowej lokali obciążające pro
porcjonalnie każdy budynek.
- To jeden rodzaj kosztów po

średnich związanych z mieniem 
spółdzielni. O ile wiem, spółdziel
nia ponosi koszty związane z za
rządzaniem nieruchomościami, 
niekoniecznie dającym się zakwa
lifikować do wydatków jednego 
budynku. Jak je rozliczać?
- Faktycznie drugi rodzaj wydat

ków pośrednich to wydatki związa
ne z zarządzaniem nieruchomościa
mi, ponoszone w skali całej spół
dzielni, a dotyczące działalności 
m.in. służb finansowo-księgowych, 
służb technicznych nadzorujących 
bieżące prace remontowe, dostaw
ców mediów oraz dokonujące sto
sownych przeglądów technicznych 
obiektów, służb administracyjnych 
oraz zarządu spółdzielni. W tym 
przypadku rozliczenie poniesionych 

. wydatków winno się odbywać moim 
zdaniem proporcjonalnie do po
wierzchni użytkowej lokali w ca
łych zasobach zarządzanych przez 
spółdzielnię, również wspólnot 
mieszkaniowych, jeżeli takimi spół
dzielnia zarządza.
- Czy to już wszystkie koszty 

pośrednie?
- Do kosztów pośrednich zalicza

my również wydatki związane z 
działalnością społeczną, oświatową 
i kulturalną, o ile statut spółdzielni 
przewiduje prowadzenie tego rodza
ju działalności. Z tym, że zgodnie z 
ustawą o spółdzielniach mieszkanio
wych prowadzona ww. działalność 
obciąża w naliczeniach opłat wy
łącznie członków spółdzielni. Pozo
stali dysponenci lokali nie będący 
członkami mogą z tej działalności 
korzystać w oparciu o odrębnie za
warte ze spółdzielnią umowy.
- Kolejnym zagadnieniem jest 

tworzenie funduszy remontowych 
poszczególnych nieruchomości bu
dynkowych.* •
- Jest to zagadnienie bardziej zło- 

zadania te, głównie remontowe, pla
nuje i nadzoruje Rada Dzielnicy.

Inaczej jest w spółdzielniach 
mieszkaniowych. Ustanowione 
zgodnie z przepisami ustawy o spół
dzielniach mieszkaniowych spół
dzielcze nieruchomości budynkowe 
w zdecydowanej większości posia
dają na własnym terenie chodnik, 
fragment drogi dojazdowej, parkin
gi, natomiast pozostała infrastruktu
ra spółdzielcza w postaci dróg ko
munikacyjnych wewnętrznych, 
chodników i ciągów pieszych, par
kingów, placów zabaw, terenów zie
lonych, wolno stojących budynków 
technicznych, np. hydroforowni 
znajduje się poza granicami ich nie
ruchomości i jest przeznaczona do 
wspólnego korzystania przez dyspo
nentów lokali kilku budynków lub 
całego osiedla spółdzielczego.
- Wynika z tego, że dysponenci 

lokali w zasobach spółdzielczych 
są obciążani kosztami remontów 
budynku, w którym posiadają lo
kale, oraz infrastruktury przezna
czonej do wspólnego korzystania.
- Tak, sytuacja ekonomiczna w 

zakresie obciążeń na fundusz re
montowy jest dla dysponentów lo
kali w zasobach spółdzielczych 
mniej korzystna wr porównaniu z 
właścicielami lokali w budynkach 
wspólnot mieszkaniowych. Część 
wpłacanych opłat zaliczkowych na 
fundusz remontowy przez dyspo
nentów lokalu w zasobach spół
dzielczych przeznaczana jest na re
monty tej wspólnej infrastruktury. 
Druga część na prace remontowe 
ich budynku.
- Dotychczas w spółdzielniach 

mieszkaniowych, a w wielu przy
padkach jeszcze nadal, środki fun
duszu remontowego były groma
dzone w skali całej spółdzielni i 
przeznaczane w’ kolejnych latach 
na remonty poszczególnych bu
dynków i infrastruktury spółdziel
czej. Odbywało się to lub odbywa 
nadal n apodstawie wieloletnich 
planów remontowych całych zaso
bów spółdzielczych.
- Przejście na indywidualizację 

gromadzenia środków na remonty w 
ramach funduszy remontowych po
szczególnych budynków jest nie
zwykle trudnym momentem, bo po
winien on przewidywać rozliczenie 
się z przeszłością.

Przykład: Nie jest sprawiedliwe ze 
społecznego punktu widzenia, aby 
dysponenci lokali w jednym budyn

- Jak zatem wprowadzić rozli
czanie indywidualne ze sprawie
dliwym rozliczeniem się z prze
szłością?
- Moim zdaniem rozliczenie się z 

przeszłością w zakresie gospodarki 
remontowej to sporządzenie tzw. bi
lansów otwarcia - stanów początko
wych funduszy remontowych dla 
poszczególnych budynków, w któ
rych będą uwzględnione nakłady re
montowe na poszczególne budynki 
poniesione w minionym okresie 
oraz wykazane wpłaty członków 
spółdzielni w tym czasie na ten cel 
z każdego budynku oddzielnie. 
Efektem tych prac będzie to, że w 
budynkach, które są przeznaczone 
do remontu po zmianie zasad rozli
czania, salda funduszy remontowych 
budynków będą dodatnie, a w bu
dynkach, w których te prace wyko
nano przed zmianą zasad rozliczania 
i salda będą ujemne.
Następnie rolą zarządu spółdzielni 

jest przygotowanie dla wszystkich 
pojedynczych budynków1 wielolet
nich programów remontowych i do
stosowanie wpłat na fundusze re
montowe poszczególnych budynków 
do tych programów' z uwzględnie
niem wyżej wspomnianych bilan
sów otwarcia.
- Kto powinien mieć decydujący 

wpływ na podejmowane decyzje w 
sprawie indywidualizacji rozlicza
nia kosztów?
- Tutaj mamy do czynienia ze 

szczególną rolą zebrań przedstawi
cieli członków - najwyższego orga
nu spółdzielni, który winien zapisać 
ogólne zasady w statucie spółdziel
ni, z delegacją dla rady nadzorczej 
do szczegółowych rozwiązań w sto
sownym regulaminie obowiązują
cym wszystkich dysponentów' loka
li. Za wdrażaniem nowych zasad 
rozliczania kosztów na poszczegól
ne budynki winny podążać zmiany 
w działalności organizacji samorzą
du w spółdzielni.
- Sygnalizuje pan zatem, że po

winny nastąpić przemiany w dzia
łalności organów spółdzielni, co 
przekracza ramy tej publikacji. 
Proponuje powrócić do tych 
spraw w kolejnej naszej rozmo
wie.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: 
SŁAWOMIR PIETRZYK
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Szkole Podstawowej nr 105 im. Ludwiki Wawrzyńskiej 
w os. Słonecznym 12

ROZDAJEMY
Nasza akcja „Rozdajemy kompute

ry” nabrała tempa na początku tego 
roku. Odrobiliśmy zaległości z po? 
przedniego roku i w zasadzie kompu
tery dotarły prawie do wszystkich, 
którzy zebrali ponad 100 kuponów. 
Teraz olbrzymią szansę mają szkoły 
podstawowe, które włączą się do na-

szej akcji prowadzonej wspólnie z 
Fundacją im. Andrzeja Urbańczyka. 
Przypominamy, że wystarczy wycinać 
kupony z „Głosu” i przesyłać lub do
ręczać je do redakcji. Liczymy na to, 
że po feriach w rankingu pojawią się 
nowe placówki szkolne.

W ostatnim dniu przed feriami wrę
czyliśmy komputer w Szkole Podsta
wowej nr 105 im. Ludwiki Wawrzyń
skiej w os. Słonecznym 12. Wojciech 
Filemonowicz prezes Fundacji im. 
Andrzeja Urbańczyka przekazał kom
puter dyrektor Ewie Donhóffner, któ
ra ku miłemu zaskoczeniu przybliży
ła sylwetkę patrona fundacji. Wręcze
nie komputera odbywało się podczas 
uroczystego apelu kończącego naukę 
w pierwszym semestrze, w którym 
brały udział klasy nauczania początko
wego. Dzieciom zostały wręczone dy
plomy za osiągnięcia w nauce i zacho
waniu. Komputer był specjalnym i do
datkowym prezentem dla dzieci, 
wśród których mogłem dostrzec dzie
ci niepełnosprawne, gdyż szkoła ma

{KOMPUTER DLA SZKOŁY |
| Szkoła ....................................................................................................................  |

| Moje dane: |
i Imię I nazwisko..................................................................................................... i
Ads «•■•••••*•••••

I—------------------ ----------------------------------------------------- ------------------ 1

W TEATRZE LUDOWYM
• Duża Scena, os. Teatralne 34: • 24 i 25 II (piątek i sobota), godz. 18 - 

Biznes • 28 II (wtorek), godz. II - Przygody Tomka Sawyera.
• Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 24 i 25 II (piątek i sobo

ta), godz. 19 - Zwierzenia pomogwiazdy. • 26 II (niedziela), godz. 19 - 
Mąż mojej żony.

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
NOWOHUCKIE CENTRUM KULTURY, AL. JANA PAWŁA II 232
• 24 II, godz. 18 - Wernisaż przeglądowej wystawy malarstwa Sławo

mira Lewczuka. Galeria Centrum, budynek „B”. Wstęp wolny.
• 28 II, godz. 18 - „Nowa Zelandia”. Relacja z podróży Włodzimierza 

Musiała i pokaz przezroczy. Spotkanie w ramach Klubu Poznaj Świat. Sala 
nr 203. Wstęp wolny.

MDK IM J. KORCZAKA, OS. KALINOWE 18
• 27 II. godz. 9 - Z cyklu „Regionalne Lekcje Edukacyjne”: „Kujawy 

wczoraj i dziś”.
KLUB „KUŹNIA”, OS. ZŁOTEGO WIEKU 14

• 27 II, godz. 11 - Z cyklu „Twórca i dzieło”: spotkanie dla młodzieży 
przy wystawie exlibrisu „Sacrum w sztuce”.

KOMPUTERY
charakter placówki oświatowej inte
gracyjnej. Te dzieci szczególnie cie
szyły się z nowego nabytku szkoły.

★ * ★

Nadal będziemy wręczać komputery 
tym szkołom, które dostarczą do na
szej redakcji wycięte kupony z „Gło
su” (minimum 100). Od tygodnia ran-

king nie uległ zmianie. Obecnie pro
wadzi Zespół Szkół Ogólnokształcą
cych Integracyjnych nr 6 w os. Na 
Stoku 52, który zebrał 341 kuponów. 
Nieco poniżej 100 kuponów mają 
szkoły z osiedli peryferyjnych: Ko- 
ścielnik SP 14! oraz Wadowa SP 78. 
Teraz zatem jest najlepszy moment 
aby włączyć się w naszą akcję „Roz
dajemy komputery", bo najwięksi li
derzy w' zbieraniu kuponów otrzyma
li już komputery. Ta dziesiątka nagro
dzonych nadal rywalizuje, bo wspól
nie z Fundacją Andrzeja Urbańczyka 
ustaliliśmy, że szkole, która zgroma
dzi największą liczbę kuponów wrę
czymy kolejny komputer i dodatkowo 
wręczymy jeszcze jeden komputer tej 
szkole, która zgromadzi najwięcej ku
ponów w stosunku do liczby uczniów. 
Na razie na czele drugiego rankingu są 
SP 144 - 6713 kuponów. SP 100 - 
4083 kupony. SP 80 - 2174 kupony. 
SP św. Wincentego Palloniego - 1878 
kuponów oraz SP 89 z - 1503 kupo
ny. (SP) Fot. autor

Notowania cenowe

UZDROWISKOWE
O tym, że trzeba dbać o swoje zdro

wie, nikogo nie trzeba przekonywać. 
Wiele osób w Krakowie cierpi na 
schorzenia układu kostnego. Polecam 
kurację w Busku Zdroju położonym 
niecałe 100 km od Krakowa. Tutaj
znajdują się wody siarczkowe, jedne z 
najlepszych w Europie. Jednorazowa 
kąpiel siarkowa kosztuje ok. 12 zł. 
Cena jest uzależniona od sanatorium, 
w którym korzystamy z leczenia. Po
niżej podaję ceny kuracji w Zakładzie 
Przyrodoleczniczym przedsiębiorstwa 
„Uzdrowisko Busko Zdrój" S.A., któ
re posiada centralną rezerwację w sa
natorium „Marconi” położonym w par
ku Zdrojowym, rei. 0-41 370-30-00. 
Ceny dotyczą pełnopłatnego pobytu, a 
nie współfinansowanego przez NFZ. 
Najdroższe są pokoje jednoosobowe z 
łazienką, które w sanatoriach tego 
przedsiębiorstwa w sezonie (od 15.04 
do 14.10.) kosztują od 115 do 150 zł, 
a poza sezonem (od 15.10 do 14.04) 
od 90 do 125 zł. Ceny odpowiednio 
spadają w pokojach wieloosobowych 
w sezonie od 80 do 125 zł i poza se
zonem od 70 do 85 zł. W ramach tej 
opłaty świadczone jest nic tylko za
kwaterowanie. ale 3 posiłki dziennie, 
3 rodzaje zabiegów przyrodoleczni
czych. gimnastyka oraz opieka lekar
ska i pielęgniarska. Kogo nie stać na 
taki wydatek, może wykupić tzw. ry-
czałt kuracyjny 14-dniowy za 240 zł 
lub 21-dniowy za 350 zł. w ramach, 
którego otrzymujemy 2 zabiegi dzien
nie oraz porady lekarskie. Natomiast 
zdecydowanie taniej możemy wykupić 
prywatną kwaterę już od 20 zł dzien
nie (pokoje z łazienką na korytarzu). 
Wyżywienie można wykupić cało
dzienne w' dowolnym sanatorium za 27 
zł. Ceny zabiegów są dość podobne w’ 
większości licznych tutaj zakładów 
przyrodoleczniczych przy sanatoriach. 
Najdroższe są zabiegi krioterapeutycz- 
ne: 15 zł komora całościowa we
„Włókniarzu”. 12 zł tzw. kriosauna w 
pozostałych ośrodkach Także w cenie 
12 zł są wspomniane kąpiele siarkowe, 
solankowe, w zawiesinie borowino
wej, masaże podwodne. W granicach 
10-12 zł są masaże klasyczne częścio
we, masaże mechaniczne, zawijanie 
borowinowe. Stosunkowe tańsze są 
zabiegi oparte na różnych prądach i 
falach jak magnetoterapia, diadynami- 
ki, jonoforezy. ultradźwięki etc. w gra
nicach od 5 do 10 zł. Pływanie w ba
senie to wydatek 8 zł. (sp)

WALUTA
Złotówka ostatnio słabnie.
W kantorze na pl. Bieńczyce paw. 

24, tcl. 641-46-29 zanotowano nastę
pujące kursy walut: USD: 3,15-3,22 
zł. euro: 3,75-3.82 zł, GBP: 5,43- 
5.58 zł. |mp)

RESTAURACJA 
„KEJA"

STACJA SMAKÓW

Centrum Handlowe Ml 
al. Pokoju.

tel. 296-58-25
* * *

Ulica Bosacka 18 
tel. 012 393-52-67

RYBY na miejscu i na wynos 
(półmiski okolicznościowe) 
Dania mięsne i drobiowe

Catering dla firm 
Obsługa u klienta 

Okolicznościowe przyjęcia 

Komunie, bankiety

FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”
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POZIOMO: 1. Barciś, Więcek albo Żmijewski. 2. Serialowa Marta Mo- 
stowiak z „M jak Miłość”. 3. Nagrodzona na 30 FPFF w Gdyni za drugo
planową rolę kobiecą w „Komorniku”. 4. Wcielił się w rolę głowy rodziny 
Laurent w filmie Michaela Hanekc „Ukryte”. 5. Zakochuje się w nim szef 
Petra, głównego bohatera filmu „Opowieści o zwyczajnym szaleństwie”.

PIONOWO: 1. Kontynent, na którym główny bohater filmu „9 Songs” 
wspomina swój romans. 2. Otoczony atmosferą skandalu autor powieści 
„Factotum”, na podstawie której Bent Hamer zrealizował swój pierwszy film 
w USA. 3. Ten bardziej marzycielski spośród „Nieustraszonych braci 
Grimm”. 4. „...Świętego Mikołaja” - film Janusza Kondratiuka z cyklu Świę
ta Polskie. 5. „Był...” - swoisty filmowy hołd złożony przez Feliksa Falka 
pierwszym „podziemnym” zespołom. 6. Popularność wśród publiczności i 
uwagę krytyki przyniosła jej rola w wielokrotnie nagrodzonym filmie Da- 
vida Cronenberga „Crash”. 7. „Spacer po...” - wchodząca na ekrany kin bio
grafia niepokornego muzyka Johnny’ego Casha.

★ * ★

OJ

Litery z ponumerowanych pól w prawym dolnym rogu tworzą hasło. Po
prawne odpowiedzi wezmą udział w losowaniu miesięcznego karnetu do 
Kina Studyjnego „Sfinks”. Odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres: 
Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida, Kino Studyjne „Sfinks”, os. Górali 5, 
31-959 Kraków, lub.na nasz adres e-mailowy: sfinks@okn.edu.pl. Na od
powiedzi czekamy do 1 marca 2006 r. Prosimy o podanie numeru telefonu 
- o wygranych będziemy informować telefonicznie - lub adresu e-mail. Roz
wiązanie krzyżówki z 7 numeru „Głosu Tygodnika-Nowohuckiego" (z 17 
lutego 2006 r.) brzmi: Louis Maile. Za rozwiązanie krzyżówki z nr. 6 (z 10 
lutego 2006 r.) nagrodę otrzymał - pan Kazimierz Kuszaj. Gratulujemy!

■gr^egorzfzie miański

nuwallwtal

Wystawa czynna od 20 lutego do 15 marca 2006 r. 
Galeria Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida 

otwarta od poniedziałku do soboty w godz. 10.00 - 20.00 
w niedziele w godz. 17.00 - 20.00
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WRESZCIE MŁODZI MAJĄ „GŁOS”
Już od marca br., w „Głosie-Tygodniku Nowohuckim” ukazywać się bę

dzie dodatek dla młodzieży „Głos Młodej Huty”. Do współredagowania do
datku, nowohucką młodzież zapraszają Agnieszka Zuchowicz i Tomasz Kor
czyński - członkowie redakcji GMH.

Aby wcielić w życie zasadę „nic o 
nas bez nas”, redaktorzy nowego do
datku zaproponowali młodym nowo- 
hucianom współpracę przy tworzeniu 
„Głosu Młodej Huty”. Stworzony w 
ramach realizowanego przez Partner
stwo Inicjatyw Nowohuckich progra
mu Equal dodatek ma być „Głosem 
Młodej Huty” nie tylko z nazwy. To lu
dzie młodzi będą mogli na jego łamach 
pisać o tym, co ich interesuje, bawi, co 
trapi, a co irytuje.

W związku z tym 9 lutego br. o 
godz. 18.00 w Ośrodku Kultury im. 
CK Norwida odbyło się spotkanie 
redakcji szkolnych gazetek. Bczpó- 
średnie zaproszenie dotarło do 16 
szkół średnich, oprócz tego ukazał się 
komunikat w „Głosie”. Młodzi ludzie 
nie zawiedli. Okazało się, że możli
wość zdobycia dziennikarskiego do
świadczenia, połączona z propozycją 
współtworzenia gazety, podziałała jak

magnes. Choć nie wszystkie szkoły 
miały na sali swoje reprezentacje, to 
wolne miejsca skończyły się, zanim 
wszystko się zaczęło. W wypełnionej 
po brzegi sali najliczniej reprezento
wane były XI LO im M Dąbrowskiej 
i XII LO im C.K. Norwida. Gospoda
rzem była dyrektor Ośrodka Danuta
Szymońska. która jest jednocześnie 
koordynatorem programu Equal. W 
kilku słowach przybliżyła ona liceali
stom zasady działania programu i jego 
założenia. Gościem honorowym spo
tkania był redaktor naczelny „Głosu- 
Tygodnika Nowohuckiego” Jan Fran- 
czyk. Zachęcał on młodych ludzi do
aktywnego włączenia się w tworzenie
„Głosu Młodej Huty”. Obiecał też po
moc i wsparcie starszej części redakcji.

Zasadniczą częścią spotkania były
prezentacje szkolnych gazetek, prze
prowadzone w różnej formie. Było mi- 
niprzedstawienie teatralne, była multi

Ponadpięćdziesięcioletnia historia „Głosu-Tygodnika 
Nowohuckiego” i ogromne przy wiązanie, jakim mieszkań
cy Nowej Huty darzą swoją gazetę, dają młodym pewność, 
że ich „Głos” nie zginie. Dla młodych ludzi to nie tylko 
szansa na zdobycie doświadczenia dziennikarskiego czy 
dotarcie do swoich rówieśników; Mam ogromną nadzieję, 
że „Głos Młodej Huty” będzie również czytany przez star
szych czytelników, że pozwoli dorosłym lepiej zrązumieć 
młodzież. Taka forma gazety - wkładka, niby odrębna, a 
jednak integralnie połączona z „Głosem”, pozwoli na ko
munikację między pokoleniami. Ilu dorosłych kupuje ga
zety przeznaczone dla młodych? Pewnie niewielu. ..Głos

medialna prezentacja, były też osoby, 
które w’ kilku prostych słowach mówi
ły o tym. co robią w swojej szkole. Ze 
względu na tak różną formę, oraz sto
sunkowo małą liczbę przygotowanych 
grup, organizatorzy zrezygnowali z 
konkursu na najlepszą prezentację, 
dzieląc przygotowane nagrody książ
kowe między wszystkie przedstawiają
ce się szkoły.

W twórczej atmosferze zaczęły ro
dzić się pytania. Młodzi ludzie chcieli 
wiedzieć, jaki kształt będzie mieć ga
zeta, jak oni mogą w niej zaistnieć. 
Gospodarze spotkania - Agnieszka 
Zuchowicz i Tomasz Korczyński - sta
rali się odpowiedzieć na wszystkie py
tania i rozwiać wątpliwości. Zachęcali 
licealistów do aktywnego udziału w 
tworzeniu gazety, a przede wszystkim 
do tego, by pisali, pisali, pisali... o
tym. co dla nich ważne, co ich śmie
szy. co ich zadziwia. Najważniejsze,
aby nie pozostali obojętni na otaczają-o
cy ich świat. O swoim życiu, swojej
szkole, swojej dzielnicy, wkrótce będą 
mogli powiedzieć wszystko. Wszak 
mają swój głos - ..Głos Młodej Huty”.

Młodej Huty” kupi każdy czytelnik „Głosu-Tygodnika 
Nowohuckiego”, a takich ludzi w naszej dzielnicy jest 
naprawdę sporo. To szansa, aby młodzi mogli zaistnieć, 
ale i szansa, aby mogli pokazać dorosłym, jacy są na-
prawdę. Postaramy się tej szansy nie zaprzepaścić. Za
praszam wszystkich chętnych do współpracy. Nie bój- 
cie się pisać o tym, co w-idzicie. co czujecie, co Was de
nerwuje, o tym. co Was zachwyca, wzrusza. Wszyst
kich odważnych i tych nieśmiałych, wszystkich z zacię
ciem do pióra zapraszam. Czekam na Wasze teksty, opi
nie. pytania. Nasz adres: gmh(a,o2.pl

• Agnieszka Zuchowicz

W Galerii „Małej” MDK im. J. Korczaka

SZTUKA BATIKU
Galeria „Mała” Młodzieżowego Domu Kultury w Krako

wie, os. Kalinowe 18 zaprasza na wystawę prac Dorot) 
Skubisz ..Sztuka Batiku” - cykl: ..Bajki”. Wystawa czyn
na będzie do 9 marca br.

Dorota Skubisz urodziła się w 1958 roku w Przemyślu, 
jest absolwentką Instytutu Wychowania Plastycznego WSP 
w Krakowie. Dyplom uzyskała w 1987 roku w pracowni 
wklęsłodruku. Od 1992 roku pracuje jako instruktor pla
styki w MDK w Przemyślu. Zajmuje się rysunkiem, ilustra
cją i batikiem. Batik to sposób barw iema tkanin przez po
krycie woskiem miejsc, które mają pozostać nic zabarwio
ne. Dzięki przenikaniu barwnika poprzez pęknięcia warstwy 
wosku na tkaninie powstają charakterystyczne dla batiku 
żyłkow ania, dzięki czemu każda praca jest unikatow a - nie 
do podrobienia. Batik wymaga od twórcy wielkiej wyobraź
ni w wykorzystaniu efektów przypadkowych, pozostając za
gadką aż do momentu ukończenia pracy. (f)

55
W sprzedaży jest już lutowy numer 

społeczno-kulturalnego miesięcznika 
..Kraków”. Jak zwykle jest co poczy- 
rać. Zarówno zwolennicy, jak i prze
ciwnicy Zbigniewa Ziobry mogą prze
konać się, co na temat proponowanych 
przez niego zmian w polskim systemie 
prawnym sądzi grono krakowskich 
profesorów prawa z Uniwersytetu Ja
giellońskiego. Poglądy krakowskiej 
profesury na tę kwestię oddaje zresztą 
sam tytuł długiej redakcyjnej rozmo
wy: ..Podważanie państwa prawa”. Z 
zainteresowaniem czyta się również 
tekst Jerzego Surdykowskicgo „Rewo
lucja w- Rzeczypospolitej numer czte
ry”. Oto jego fragment: „W styczniu 
2006 roku opinię publiczną zbulwerso
wała sprawa nagłego odwołania sporej 
grupy ambasadorów. Rzeczywiście tyl
ko kraje, w których toczą się rewolucje 
lub przewroty, uciekają się do zbioro
wych odwołań. Znowu te przebrzydłe 
Kaczory? Tylko że mało kto zwrócił 
uwagę na fakt, że w obu okresach wła
dzy SLD (a zwłaszcza w ostatnim) do

dyplomacji powrócili byli pracownicy 
lub współpracownicy tajnych służb 
PRL-u, których usiłował pozbyć się 
pierwszy niekomunistyczny minister 
spraw zagranicznych prof. Krzysztof 
Skubiszewski”. Surdykowski wie. co 
pisze. gdyż sam jakiś czas pracował w 
dyplomacji. Godna polecenia jest także 
rozmowa Kazimierza Targosza z prof. 
Jerzym Pomianowskim o dzisiejszej 
sytuacji Polski w Europie - o sytuacji 
kraju ulokowanego między państwami, 
które już nieraz, jak kamienie młyń
skie, miażdżyły polski orzech. Czy 
obecna sytuacja Polski oznacza trwałą 
zmianę? „Nic nie jest dane zawsze, na
wet życic (...). Ale ta sytuacja jest o 
wiele lepsza niż przed wojną, dlatego 
że jeden z tych kamieni obraca się nie 
przeciw nam. bo należy do Unii Euro
pejskiej (...)” - odpowiada prof. Po- 
mianowski. Z kolei nowohuckich czy
telników „Krakowa” zainteresuje za
pewne artykuł radnego Dzielnicy 
XVIII Tadeusza Stańca „Jak rewitali- 
zować Starą Nową Hutę?” Stanieć pre-
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zentuje w nim aktualny stan prac zwią
zanych z rewitalizacją terenów' poprze- 
mysłowych nowohuckiego kombinatu, 
a także obszaru miejskiego obejmują
cego tzw. Starą Nową Hutę.

A gdzie w Krakowie położone były: 
Hiszpania. Turcja. Holandia. Florencja 
i Wenecja? O tym w rubryce „Nowości 
z przeszłości” informuje Karolina Gro
dziska. (f)

KALENDARZ NOWOHUCKI
|NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30, 8. 9.30, 11. 12.30. 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9. 10.00, 11.30
Szklane Domy: 6.30. 8. 9.30, 11, 12.30, 14.30. 17, 19. 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11. 12.30, 14. 17.30, 19.
Czyźyny: 7. 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30. 8. 9.30, 11. 13, 16, 18.20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30. li, 12.30. 14. 17. 18.30. 20.
Kalinowe: 7. 9, II, 13, 18.
Wzgórza Krzesła w ickie: 7. 8.15. 9.30. II, 12.30. 16. 19.
Boh. Września: 6.30. 7.30,9. 10.30, 12, 13.15. 16.30. 18. 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10. 11.30, 13, 18.20.
Teatralne: 7,8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 16.30. 18, 19.30.
Krzesła wice: 9.30, 14.00.
Fleszów: 7.40, 11.10.
Kantorówice: 9.00, 11.00. 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolka: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia
(por. Psalm 103)

U Boga, który jest pełen łaski, wszystko jest w harmonii. Miłosierdzie nie stoi 
w konflikcie ze sprawiedliwością. Jedno i drugie jest wyrazem Jego łaskawości. 
W jakim sensie?

Świadomość Bożej sprawiedliwość chroni nas przed zuchwałością, bo przy
pomina nam, że choć „Bóg nic rychliwy, ale sprawiedliwy”. Natomiast świado
mość Boskiego miłosierdzia ratuje przed beznadzieją, gdyż wiemy, żc miłosier
dzie Jego nie zna granic.

Myślę, iż warto sobie to jeszcze raz przemyśleć. _ .ks. Piotr Gąsior

| DYŻURY SZPITALI |

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. I.. Rydygiera). Nadal natomiast pełnione są dyżury wybranych placówek w 
zakresie laryngologii, okulistyki i urologii. Szczegóły pod numerem informacji 
medycznej 661-22-40.
| DYŻURY APTEK |

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3. tel. 644-17-36 (przez całą 
dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30. 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22. w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki Zdro
wotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2. tel. (>47-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY~]

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16. czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

| KINA |

SFINKS: • 24.02 (piątek): godz. 17.00 - „Zakochani widzą słonie” (Da- 
nia-Islandia. 15 lat), godz. 19.05 - „Mandcrlay” (Dania-Niemcy. 15 lat). 
• 25.02 (sobota): godz. 17.00 - „Mandcrlay”, godz. 19.35 - „Zakochani 
widzą słonie”. • 26.02 (niedziela): godz. 17.00 - „Zakochani widzą słonie”, 
godz. 19.05 - „Manderlay”. • 28.02 (wtorek): godz. 17.00 - „Mandcrlay”, 
godz. 19.35 - „Zakochani widzą słonie”.

W Kinie Studyjnym „Sfinks”

ZAKOCHANI WILZĄ SŁONIE”
Kino Studyjne „Sfinks” zaprasza na film Dagura Kari „Zakochani widzą sło

nie”. Ten islandzki twórca, autor mądrego i uznanego na święcie dzieła „Nói 
Albinói”, tym razem przenosi nas do Kopenhagi. Obserwujemy historię Daniela 
(Jacob Cedergen), młodego człowieka, który w ciągu czterech lat oficjalnie za
robił tylko siedem dolarów, a pieniądze na życie zdobywa zajmując się malowa
niem na zamówienie swoich klientów- miłosnych graffiti na ścianach i murach. 
Daniel jest bohaterem nieprzystosowanym do życia, outsiderem uciekającym od 
odpowiedzialności i w szelkich zobowiązań. Spotyka jednak Franc (Tilly Scot Pe- 
dersen), dziewczynę również nie radzącą sobie z życiem jak on. Zaczyna się jego 
wewnętrzna przemiana. Oprócz tych postaci pojawią także przyjaciel Morfar 
(Nicolas Bro), zwany Dziadkiem. Dagur Kari tworzy przejmujący, przepełniony 
przedziwnym spokojem i refleksją obraz życia ludzi, którzy stanęli twarzą w 
twarz z miłością oraz z wszystkim tym, co się z nią wiąże. Muszą poradzić so
bie z odpowiedzialnością i zobowiązaniami. W opowieści ważny staje się rów
nież wątek kryzysu egzystencjalnego dosięgającego ludzi. Wielkim atutem tego 
dzieła o powolnej, niespiesznej narracji są czarno-białe zdjęcia autorstwa Ma
nuela Alberta Claro. Reżyser zaś udowadnia swoje mistrzostwo w opowiadaniu 
zwykłych, prostych historii, w których nie jest ważne tempo i akcja, lecz kli
mat. nastrój, specyficzny humor i sposób przedstawiania losu ludzkiego. Film 
zdobył Grand Prix na Festiwalu Filmów Europejskich w Brukseli. Projekcje: 24 
U (pt.) - g- 17.00. 25 II (sb.)- g. 19.35. 26 II (nd.) - g. 17.00; 28 II (wt.) - g. 
19.35, 1 Ill(śr.)-g. 17.00, 2 III (cz.) - g. 17.00. (ACC)
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Jacek^ T^acz marski
22.IIL1957 - 10.IV.2004

/Ale wćiq.i bije...

tach. a w naszym domu na co dzień 
Kaczmarski jest obecny.

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Jeden z tych koncertów (3 marca) 
adresowany jest do młodzieży szkol
nej, drugi (4 marca) do wszystkich lu
biących Jego pieśni. Koncerty te orga
nizują „Listowicze", jak sami siebie 
nazywają: Iwona Grabska (informatyk, 
polonistka), Justyna Krzysztyńska (po
lonistka) i Jan Błaszczyński (programi
sta). Ci ostatni od niedawna mieszka
ją w1 Nowej Hucie.

Rozmawiam z Janem Błaszczyńskim.

SKĄD AŻ TAKA 
FASCYNACJA?

- Zanim na to pytanie odpowiem, to 
może wyjaśnię, że Jacek Kaczmarski 
widziany jest wyłącznic jako bard So
lidarności, twórca „Murów", a tak nie 
jest. On sam odcinał się, szczególnie 
w ostatnich latach życia, od polityki. 
Był, myślę, przede wszystkim obser
watorem człowieka, życia, świata.

Do mnie trafiał umiejętnością opero
wania słowem. To, co wyśpiewał, 
wchodziło we mnie. Są takie Jego pio
senki, które od początku do końca 
mogę nazwać swoimi, jakby to ze 
mnie wychodziły. Pierwszy raz usły
szałem Go, gdy byłem w czwartej kla
sie licealnej, w „Sobieskim". To było 
w 1979 r. Wtedy to potrafiliśmy nawet 
rozmawiać cytatami z Kaczmarskiego. 
Dla mnie też w tamtych latach był tyl
ko podziemnym bardem. Potem już 
jako student (UJ, informatyka) uczest
niczyłem w strajkach Niezależnego 
Zrzeszenia Studentów. Zachowaliśmy 
kasety z tamtych lat. Są już zdarte. 
Słuchaliśmy Go non stop. Słuchaliśmy 
ciągle w kręgu znajomych z podsta
wówki i liceum. Potem wyjechałem do 
Poznania, lam był inny krąg znajo
mych. Słuchałem Go mniej. Ale w 
momencie, gdy w 1990 r. koncertował 
w Polsce, pomagałem zorganizować 
Jego występ w Poznaniu. Kiedy w

1996 r. wróciłem do Krakowa, wsią
kłem w Kaczmarskiego ponownie, a to 
za sprawą naszego znajomego, który 
grał pięknie Jego pieśni na gitarze. Tu.

Na zdjęciu II-letni Borys z Jackiem. Uwiecznili się na drugim przemy
skim koncercie zorganizowanym h* 2003 r.

•H

w Krakowie, bardzo wielu ludzi z na
szego pokolenia słuchało Jacka nadal.

Było tak. że pewno niektórzy z nich 
brali Go bardzo politycznie, choć prze
cież jego późniejsza twórczość jest 
apolityczna. Jest skierowana na czło
wieka. na Jego cechy.

Bywaliśmy na wielu Jego koncer-

„LISTOWICZE”
- W tym samym czasie, w którym 

dowiedzieliśmy się. że Jacek jest cho
ry, natknęliśmy się na stronę interne
tową o Nim i na nowo powstałą Listę 
Dyskusyjną. Zapisaliśmy się na nią z

Juslyną z marszu, w kwietniu 2002 r. 
I tak w niej trwamy. Są dyskusje na 
temat utworów' Jacka i ich interpreta
cje. Ale nie tylko. W 2002 r. jeden z 
listowiczów zorganizował koncert po
mocowy dla Jacka w Przemyślu. 
Szczerze mówiąc, nie pojechalibyśmy 
tam z powodów finansowych, ale wy

stępował na nim Przemysław Gintrow 
ski - jeden z tna tworzonego współ 
nie z Jackiem Kaczmarskim i Zbigme

•M

wem Łapińskim. Koncert zorganizo
wano na Zaniku w Przemyślu. Na tym 
koncercie zagrali Ci wielcy i Ci nie
znani. Dwa duety grały super: poznań
ski i łódzki. A potem w bacówce była 
impreza dla listowiczów’ z pieczonym 
prosiakiem i śpiewaniem Jacka. Pozna
liśmy wówczas listowiczów w tzw. re- 
alu. W grudniu 2002 r. jeden z listo
wiczów, dziennikarz, zorganizował 
podobny koncert w Kielcach. A we 
wrześniu 2003 znowu listowicz lekarz.
zorganizował dla Kaczmarskiego dru
gi już koncert w Przemyślu. Wtedy 
dopiero widziałem się z Nim, ale nie 
rozmawiałem. To spotkanie było ol
brzymim przeżyciem dla wszystkich, 
począwszy od wykonawców, którzy 
grali już Kaczmarskiego od kilku lat, 
a tym razem grali w jego obecności. 
Dla niego grali po raz pierwszy. Jacek 
bardzo źle się czuł. Przyjechał na 15 
minut. Został 3,5 godz., do samego 
końca koncertu. Wtedy byłem blisko 
Niego. Wtedy mój syn Borys, który 
miał II lat. miał możliwość podejścia 
do Niego, zdobycia autografu i zrobie
nia sobie zdjęcia. Kaczmarski trafiał 
do niego. Może jeszcze wtedy Go nie 
rozumiał, ale czuł. Dziś jest już ina
czej. Rozumie. Młodszy syn Alan ma 
10 lat, ale gdy słyszy piosenki barda, 
mówi - O! Kaczmarski. Na razie jest 
na tym etapie. Obaj są uczniami nowo
huckiej Szkoły Podstawowej nr 105. 
Borys gra w spektaklu „Ryszard 111” w 
Teatrze Ludowym u Jerzego Stuhra 
(jest księciem Yorku).

Jeszcze przed śmiercią Jacka zapro
siliśmy do Krakowa poznański duet 
MP2 (Marcin i Przemek). Koncertowa
li w I Prywatnym LO. Potem w 2004 r. 
był trzeci koncert przemyski. Było też 
wiele innych nie organizowanych 
przez listowiczów. My z Justyną usi
łowaliśmy kilka lat temu zorganizować 
koncert pomocowy dla Jacka w Krako
wie, ale nam się nie udało. Udało nam 
się teraz. Będzie to koncert poświęco
ny Jego pamięci.

www.kaczmarski.art.pl

KTO ZAGRA I DLA KOGO?
- Poznaliśmy się w biegu. Prosił Pan 

nieśmiało o zamieszczenie ogłoszeń o 
koncertach, mówiąc, że jeszcze musi 
Pan te informacje dostarczyć przed fe
riami do nowohuckich liceów, infor
mując, że właśnie z myślą o młodzie
ży licealnej zorganizowany jest pierw
szy z nich.
- To Justyna, moja Pani, wpadła na 

taki pomysł, żeby zorganizować jeden 
koncert dla licealistów, ten 3 marca. 
Będzie tam wiersz, piosenka i obraz. 
Młodzież-łaknie tego. Trzeba tylko jej 
to przybliżyć.

Najkrócej mówiąc, zapraszamy lice
alistów w magiczną krainę muzyki, 
słow-a i obrazu. Krainę wspaniale wy
kreowaną przez nieżyjącego już od 
niespełna dwóch lat pieśniarza i poetę. 
Bohater tego spotkania urodził się w 
1957 r. w Warszawie, studiował polo
nistykę na Uniwersytecie Warszaw
skim. Jego ogromny talent objawił się 
na Festiwalu Piosenki Studenckiej w 
Krakowie w 1977 r. - pierwsza nagro
da razem z Piotrem Gierakiem. Rok 
później na tym samym festiwalu zdo
był ponownie pierwszą nagrodę. Tym 
razem samodzielnie. Nagród zdobył 
wiele, odznaczeń też.

Od 1981 r. przebywał na emigracji, 
pracował w Radiu Wolna Europa, a w 
ostatnich latach życia osiedlił się w 
Australii, która pozwoliła mu nabrać 
dystansu wobec własnego - dość burz
liwego życia. Był jednak „chory na 
Polskę”, jak twierdzili Jego przyjacie
le. Tu wracał kilka razy w roku, aby 
koncertować i nagrywać nowe płyty.

Popularność przyniosła mu pieśń 
„Mury", z którą głównie jest kojarzo
ny do dziś, tak jak łączy się Jego na
zwisko z działalnością opozycyjną, 
określa się Go mianem barda „Solidar
ności". A to wielkie uproszczenie i 
spłycenie wobec ogromu tematów i 
głębi przesłań, jakie pozostawił w swej 
twórczości.

Był znakomitym obserwatorem ży
cia, umiał dostrzec i nazwać prawa, 
jakimi rządzi się natura ludzka, celnie 
podsumowywał wady, bez zbędnego

30-lecie Koła nr 4 PZERiI w Kocmyrzowie-Luborzycy

205 osób skupia koło emerytów i rencistów w Kocmyrzowie-Luborzycy, 
a także sporą grupę sympatyków. Jest to widoczna w gminie organizacja, 
o której członkach mówi się, że są „chętni do tańca i do różańca”. Faktycz
nie, nie ma problemu, gdy chodzi o zorganizowanie zabawy, imprezy na 
terenie gminy, ale również zawsze znajdą się tu zapaleńcy skłonni do wspól
nego działania dla dobra ogółu, z pomocną dłonią dla innych.

Koło nr 4 Polskiego Związku Emery
tów. Rencistów i Inwalidów wchodzi w' 
skład nowohuckiej struktury związko
wej. Aktualnie obchodzi trzydziestole
cie swego istnienia. Przewodniczącą, 
jest Maria Szopa, podziwiana za moc
ny i piękny głos i doceniana za zmysł 
organizatorski. Równic jest
jeszcze inna zaleta pani przewodniczą
cej. Potrafi pozyskiwać ludzi do współ
pracy i poszerzać koleżeński krąg osób 
wspierających się wzajemnie w działal
ności społecznej. Umie porozumieć się 
nie tylko z seniorami, z powodzeniem 
nawiązuje kontakty także z młodszą 
generacją. Uwrażliwienie społeczne
Maria zapewne wyssała z mlekiem 
matki. Jej mama Aniela Sendor była 
takim „człowiekiem do wszystkiego” - 
organizowała różne imprezy, dożynki i 

występy artystyczne, pisała wiersze. 
Walory jej strof poetyckich uhonoro
wane były nawet nagr
Kultury Urzędu Wojewódzkiego.
Wszystkie uroczystości rodzinne i po
mniejsze wydarzenia - jak zapamiętała 
Maria - odbywały się zawsze ze śpie
wem. Ludowe, regionalne pieśni i 
śpiewki przetrwały dziesięciolecia.
Maria i współdziałający w kole senio
rzy, czyli Maria i jej drużyna kultywują 

•i«tradycje, podtrzymują dawne, rodzime
zwyczaje.

Koło nr 4 w' Kocmyrzowie-Luborzy
cy stawiało pierwsze kroki w 1971 
roku. Inicjatorką powstania tej wspól
noty była Marianna Rodak, której 

ojudało się pozyskać najpierw kilka 
osób. Zaczynano skromnie, ale z mie
siąca na miesiąc przybywało chętnych

do pracy. W trzydziestoletnich dziejach 
był nawet taki okres, że koło liczyło 
600 członków. Po Mariannie Rodak 
pałeczkę przewodniczącej przejęła Le- 

Maria Szopa z pewną nieśmiałością przyjmuje gratulacje od dyrektora 
GOK H Kocmyrzowie Pawia Dysa, głównego sponsora jubileuszowej 
imprezy.

■

ontyna Jędruska. nauczycielka szkoły 
podstawowej w' Luborzycy. Przez dzie
sięć lat dbała, by. jak to się mówi, rosły 
szeregi, by seniorzy mieli sposobność 

rozwijania swoich zainteresowań, by 
pełniejszym głosem mówili także o 
własnych potrzebach i problemach. 
Następnie jeden rok „miłościwie pano
wała" Mat) Ida Korcala. Po jej śmierci 
kontynuowała to ważne zadanie Jani
na Wachowska. Gdy w 1995 roku po
żegnano i tę koleżankę, Zofia Rączka i 
Lucyna Paos (obecnie skarbnik) po
ciągnęły pracę w kole. Od września 
1998 roku przewodniczącą jest Maria 
Szopa.

Przypadające obecnie trzydziestole
cie działalności Koła nie obeszło się 
bez echa, było ważnym wydarzeniem 
w gminie. Uroczystości jubileuszowe, 
które odbyły się 9 lutego br, zgroma
dziły około dwustu osób. Uczestniczy
ły w nich także miejscowe władze gmi
ny. kierownictwo Zarządu Okręgowe
go PZERiI w Krakowie i Zarządu Re
jonowego w Nowej Hucie. Uroczy
stość rozpoczęła się od mszy świętej, 
którą odprawił ksiądz Stanisław w ko
ściele parafialnym w Luborzycy. Ofi
cjalne spotkanie i wspólną zabawę, 
która miała charakter karnawałowej 
biesiady, zorganizowano w Domu 
Wielofunkcyjnym w Baranówce. Naj
pierw seniorzy usłyszeli wiele miłych 
słów uznania i podziękowania za dzia
łalność. która rozsławia społeczność 
tej gminy. Były także odznaczenia ho
norowe związku i dyplomy. Efekty 
pracy koła wysoko ocenił Zarząd Rejo-
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patosu podkreślał uniwersalne warto
ści.

Na piątkowym (3 marca) koncercie 
zagra poznański Kwartet ProForma.

Na sobotnim zagrają dwa zespoły - 
Kwartet ProForma i Trio Lódzko- 
Chojnowskie.

LISTOWICZE DOTRĄ
Miłośników twórczości Kaczmar

skiego zapraszamy na koncert 4 mar
ca. na godz. 19.00. do Centrum Sztu
ki Współczesnej SOLVAY przy ul. Za
kopiańskiej

Spodziewamy się. że na ten koncert 
dojcdzie 50 listowiczów z całej Polski. 
Koncert trwał będzie do godz. 22.00. 
Potem specjalny autobus przewiezie 
nas do Cafe Molier przy ulicy Szew
skiej na spotkanie pokoncertowe. któ
re przewidziane jest do rana. Ci, któ
rzy do nas przyjadą z Polski, spać będą 
„po ludziach”, gdyż lislowicze jako 
fani Kaczmarskiego naprawdę mogą 
spać pokotem gdziekolwiek, po to tyl
ko, żeby wspólnie móc znowu Go 
przeżywać.

★ ★ ★

Bliższych informacji na temat tych 
koncertów udziela sekretariat Centrum 
Sztuki Współczesnej „Solvay”. nr tel. 
012-266-98-12. Bilety są do nabycia w 
Centrum Informacji Kulturalnej przy 
ul. Jana 2. Bilety na koncert dla mło
dzieży kosztują 10 zł, a dla dorosłych 
20 zł.

Od autorki. Być może wybrane prze
ze mnie fragmenty pieśni Jacka Kacz
marskiego zastąpią opowiadanie o 
Nim. Niech Sam opowie o sobie.

Zainteresowanych twórczością Jac
ka Kaczmarskiego zapraszamy na 
stronę internetową www.kaczmar- 
ski.art.pl. Tam również można się 
zapisać na listę dyskusyjną.

OBŁAWA
Skulony w ciemnej jamie smacznie 

sobie spał 
1 spały małe wilczki dwa - zupełnie 

ślepe jeszcze 
Wtem stary wilk przewodnik

co życie dobrze znał 
Łeb podniósł warknął groźnie aż mną 

szarpnęły dreszcze 
Poczułem nagle wokół siebie 

nienawistną woń 
Woń która tłumi wszelki spokój 

zrywa wszystkie sny 
Z daleka ktoś gdzieś krzyknął nagle 

krótki rozkaz: gon - 
1 z czterech stron wypadły na nas 

cztery gończe psy! JANINA DZIURO

nowy PZERiI w Nowej Hucie.
Dyplomami uhonorowano osoby naj

dłużej działające w Kole Emerytów i 
Rencistów nr 4. Są to: Zofia Perek. 
Stefania Migdał. Stefania Pudełko. 
Emilia Knafel. Cecylia Korcala, Le
okadia Nowak. Stanisław Gorczyca, 
Maria Belska. Maria Szopa. Stani
sław Paletko, Paulina Tomczy k, Zo
fia Bartosz, Maria Zbroja. Francisz
ka Spyrka, Zofia Doniec, Józefa Ko
zik.

Honorowe Złote Odznaki’Polskiego 
Zw iązku Emerytów Rcnicistow i Inwa
lidów otrzymało pięcioro członków 
amatorskiego zespołu „Emerytki”: 
Maria Kwiecień, Bronisława Żylska. 
Ryszard Żylski, Paulina Tomczyk, 
Halina Kaczmarczyk. Pamiętano o 
najstarszych wiekiem seniorach. Dy
plomy z podziękowaniami za pracę i 
życzeniami wielu lat zdrowia wręczono 
92- letniej Janinie Żylskiej i 93-letnie- 
mu Stanisławowi Paletce.

Naturalnie, bez sponsorów seniorzy 
prawdopodobnie nie mogliby rozwinąć 
skrzydeł na szeroką skalę. Tu trzeba za
uważyć talenty dyplomatyczne Zarzą
du Koła, który potrafił zaskarbić sobie 
życzliwość i pomoc Rady i Urzędu 
Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury, 
działających na terenie gminy wielu 
firm. Za tę życzliwość i świadczoną 
pomoc gorąco dziękowano. Złotą Ho
norową Odznaką PZERiI udekorowa-

Obława! Obława! Na młode wilki
obława! (...)

(1974 r.)

MURY
On natchniony i młody był. ich nie 

policzyłby nikt
On im dodawał pieśnią sił, śpiewał 

żc blisko już świt, 
Świec tysiące palili mu, znad głów 

podnosił się dym. 
Śpiewał, że czas by runął mur... 
Oni śpiewali wraz z nim: 
Wyrwij murom zęby krat! 
Zerwij kajdany, połam bat!
A mury runą, runą, runą
I pogrzebią stary świat! (...)

(1978 r.)

WARCHOL
- Warchoł! - krzyczą.

Nie zaprzeczam, 
Tylko własnym prawom ufam: 
Wolna wola jest człowiecza. 
Pergaminów nie posłucha.
(...)
Sprawa ze mną - jak kraj ten stara
I jak zwykle on - byle jaka:
Nic zrobili ze mnie janczara.
Nie uczynią też i dworaka.
Zły? - być może. Dobry? - a czemu? 
Nie tak wiele znów pychy we mnie. 
Dajcie żyć po swojemu

- grzesznemu. 
A i świętym żyć będzie przyjemniej!

(...) 
(1993 r.)

TESTAMENT ’95
(...)
Mniej ważne - ile czasu trawisz. 
Niż - z jakim trawisz go wynikiem. 
Niejedną twarz mi los przyprawił: 
Byłem już zdrajcą i pomnikiem. 
Degeneratem, bohaterem.
A wszystkie twarze były szczere. 
(...)
Zostały jeszcze pieśni. One
Już. chcę czy nie chcę, nie są moje. 
Niech cierpią los swój

- raz stworzone 
Na beznadziejny bój z ustrojem. 
Sczezł ustrój, a słowami pieśni 
Wciąż okładają się współcześni.

Ja z nimi nic wspólnego nie mam 
(To znaczy z ludźmi, nie z pieśniami)
Niech sobie znajdą własny temat 
O niech go wyśpiewają sami.
Inaczej zdradzą wielbiciele
Że nie pojęli ze mnie wiele (...)

(1995 r.)

•a

no sponsorów: przewodniczącą Rady 
Gminy Małgorzatę Doniec, dyrektor 
Banku Spółdzielczego Rzemiosła w 
Kocmyrzowie Sabinę Sitko

Jak na jubileuszowe wydarzenie 
przystało, po oficjalnej ceremonii, roz
poczęła się biesiada. Gościnnie wystę
pował „Lajkonik” z Mistrzejowic. 
Miejscowa kapela „Gokowiacy" z 
Gminnego Ośrodka Kultury jeszcze 
mocniej podgrzała nastroje. Zresztą se
niorom z tych terenów niewiele potrze
ba do dobrej zabawy. Umieją się bawić, 
jest tu sporo osób utalentowanych mu
zycznie. Znany jest zespół „Emerytki", 
który od kilku lat występuje na ogólno- 
dzielnicowych przeglądach twórczości 
amatorskiej, uczestniczy w różnych 
imprezach i konkursach wojewódz
kich. Na przykład w ubiegłym roku zo
stał dostrzeżony w trakcie Małopol
skiego Konkursu „O krakowską wstąż
kę” w Wielkiej Wsi. Rok wcześniej 
podczas takiego konkursu w Targowi
sku indywidualnie I miejsce zajęła Ma
ria Szopa w kategorii śpiewak ludowy. 
Jubileuszowe spotkanie w czasie kar
nawałowym było więc jeszcze jedną 
okazją do śpiewaczych popisów i mu
zykowania. w ogóle do wesołej zaba
wy. Maria i jej drużyna mają powody 
do zadowolenia i z nowymi planami 
rozpoczyna jej drugie trzydziestolecie.

łza

HENRYKA ROSIEK

(CIĄG DALSZY ZE STR I)

- Zaczęliśmy pracować nad pla
nem generalnym No
wej Huty. Główną wy
tyczną była liczba 
mieszkańców: najpierw 
60. a potem 100 tysię
cy w „jednostkach 
mieszkalnych”, i cała 
miejska infrastruktura. 
Nowra Huta początko
wo miała być samo
dzielnym miastem. 
Oglądaliśmy nadwi
ślańską skarpę z góry, 
lataliśmy nad nią sa
molotem, wybieraliśmy 
teren pod zabudowę 
mieszkalną. Współ
uczestnikiem procesu 
byli oczywiście Rosja
nie, projektujący kom
binat metalurgiczny. 
Projekty miasta koor
dynowaliśmy z nimi na 
etapie planu generalne
go.

♦ Jaki był Tadeusz 
Ptaszycki?
- Był przede wszystkim człowie

kiem bardzo konkretnym. Miał swo
ją wizję projektową, od której trud
no było go oderwać. Był to człowiek 
bardzo twardy. Byliśmy świeżo upie
czonymi absolwentami architektury 
i nie staraliśmy się wzorować na 
żadnych znanych miastach. Kształt 
miasta dostosowywaliśmy do terenu 
na którym miało powstać, dlatego 
naszą myślą przewodnią był teren, w 
który musieliśmy się wpasować. To 
skutkowało wieloma dyskusjami, 
wyjazdami na ten teren...

♦ Co w przyszłym kształcie mia
sta zależało od Pana?
- Zajmowałem się projektowa

niem obiektów przemysłowych typu

piekarnie, przetwórnie mleka, ale 
projektowałem również i budynki 
mieszkalne, gdyż to był za mały ze

spół, by grymasić i wybierać. Był 
rzucony temat i należało go zreali
zować. W samym centrum miasta 
nie projektowałem za wiele. Ale 
miałem swój udział w projektach 
pierwszych osiedli, dzisiejszego os. 
Wandy i Młodości, gdzie powstały 
pierwsze kwatery dla robotników, 
którzy mieli budować Kombinat.

♦ Którego z niezrealizowanych 
projektów Panu osobiście żal?
- Szkoda, że nie zrealizowano za

planowanego i zaprojektowanego 
naprzeciwko dzisiejszego Placu 
Centralnego zalewu, wraz z terena
mi rekreacyjnymi. To była idea Pta- 
szyckiego... Byłaby to jakby klamra 
spinająca i zamykająca centralny

punkt miasta. O wykreśleniu z pla
nów urbanistycznych zadecydowały
oszczędności i szkoda ...

Przyjechaliśmy do Krakowa na trzy 
lata, a ja zostałem do dziś - podsu
mowuje Zbigniew Sieradzki. Zapro
jektował m in. budynki mieszkalne 
w os. A-l, rozlewnię piwa, kotłow
nię w Pleszowie. Potem według jego 
koncepcji powstały budynki Akade
mii Rolniczej przy al. 29 Listopada 
- Wydział Leśny, Wydział Ogrodni
czy.

★ ★ ★

Wystawa „Nowa Huta - archi
tektura i twórcy miasta idealnego. 
Niezrealizowane projekty” w no
wohuckim oddziale Muzeum Mia
sta Krakowa, w al. Róż, potrwa do 
7 maja br. Katalog wystawy będzie 
prezentowany w marcu. (ki)

Wspólnie z Adamem Gryczyński, 
kierownikiem Foto-Galerii NCK kon
tynuujemy publikację historycznych 
zdjęć z terenów, na których zbudowa
no Nową Hutę i kombinat metalurgicz
ny. Dziś publikujemy zdjęcie niezna
nego autora z pogrzebu ks. Leona Ka
tany, wieloletniego proboszcza w 
Ruszczy i dziekana dekanatu mogil
skiego. Ks. Leon Katana urodził się w 
roku 1882 w- Myślenicach. Święcenia 
kapłańskie przyjął w roku 1905. W la
tach 1905-1918 pełnił obowiązki wi
karego. kolejno w Niegowici. w para
fii św. Szczepana i w parafii Wszyst
kich Świętych w Krakowie. W latach 
1908-1913 był katechetą w szkołach 
ludowych w Nowej Wsi i w Czarnej 
Wsi. W roku 1918 objął probostwo w 
Ruszczy. Ks. prepozyt Leon Katana 
zmarł 30 września 1951 roku. Jego 
pogrzeb, który odbył się 3 październi
ka 1951 w Ruszczy, zgromadził tłumy 
wiernych. Publikowane zdjęcie pocho
dzi ze zbiorów rodzinnych radnego 
Dzielnicy XVIII, Krzysztofa Gwoź
dzia.

(0
Osoby posiadające zdjęcia, które 

dzisiaj mają wartość historyczną 
proszone, są o kontakt z Adamem 
Gryczyńskim:

e-mail: gryczyński# poczta.onet.pl 
lub telefoniczny: 012-644-07-71.

Po zeskanowaniu i obróbce cyfrowej 
użyczonych zdjęć, gwarantujemy ich 
zwrot właścicielom. Uszanujemy tak
że wszelkie prawa autorskie.

24 lutego 2006 r., nr 8 (777) 9



Z NOTESU KIBICA
25.02 (sobota) - godz. 11.30, mecz 

piłki nożnej: Hutnik - Okocirfiski 
Brzesko

1.03 (środa) - godz. 12, mecz pił
ki nożnej: Hutnik - Dalin Myśle
nice.

PREMIA 
DLA SIATKARZY
Drużyna AZS Politechnika/Wanda 

była gospodarzem półfinałowego 
turnieju barażowego o awans do dru
giej ligi siatkarzy. W hali przy ul. 
Kamiennej przez trzy dni nie brako
wało emocji, a przyczynili się do 
tego krakowscy zawodnicy, którzy 
do ostatniego spotkania byli pewni 
awansu.

Zaczęli od zwycięstwa nad mało
polskim rywalem, Janiną Libiąż, 
który zastąpił wicemistrza woje
wództwa świętokrzyskiego. Akade
micy nie napotkali właściwie żadne
go oporu, wygrywając 3-0. W kolej
nym spotkaniu MKS V LO Rzeszów’ 
- przed turniejem typowano ten ze
spół na najgroźniejszego konkuren
ta krakowian - który jest zapleczem 
występującej w ekstraklasie Resovii. 
pokonał Orła Parzęczew (woj. łódz
kie) 3-2. Nazajutrz rzeszowska dru
żyna przegrała z Janiną 1-3, ale 
jeszcze bardziej niemiłą niespo
dziankę sprawili siatkarze z Krako
wa, przegrywając z Orłem 1-3, za
wodząc w takich w chwilach, w któ
rych wydawało się, że panują na par
kiecie. Cidyż groziło im nawet, że 
mogą nie awansować do następnej 
fazy rozgrywek i plany trzeba będzie 
pozmieniać. Żeby jednak zawodnicy 
AZS/Wanda mogli się cieszyć z 
awansu, musieli w ostatnim dniu po
konać V LO Rzeszów. I tak też się 
stało. Pokonali rywali 3-2 i dalej ry
walizować będą o miejsce w II lidze. 
Niestety, zajęli w tym turnieju dopie
ro drugie miejsce - pierwszy był 
Orzeł - co oznacza, że nie będą or
ganizatorami kolejnych zawodów, a 
pojadą aż do Olsztyna (połowa mar
ca).

Zespół Wandy wystąpił w składzie: 
Bławat, Orzeł, Wasilewski, Kal
barczyk. Kieć, Winiarczyk - Woź
niak (libero), Wyrzykowski. Ksią
żek, Mościński, Ślusarczyk. Trener 
Adam Fik. (dan)

E KARNETY
Hutnik rozpoczyna sprzedaż karne

tów na osiem wiosennych spotkań 
trzecioligowej drużyny piłkarskiej. 
W tym roku będą to barwne karnety 
- białe, błękitne i niebieskie - a ich 
kolor będzie oznaczał szczególne
trybuny. 1 tak biały to trybuna hono
rowa z krzesełkami pod dachem w 
cenie 70 zł. Za 60 zł będzie można 
już nabyć niebieską kartę wstępu na 
inne miejsca. Karnety można zaku
pić w budynku klubowym (sekreta
riat, dyspozytorzy), a także w hali 
balonowej za stadionem na Suchych 
Stawach. Wśród kibiców, którzy za
kupią te karty wstępu, rozlosowane 
zostaną gadżety klubowe. (dan)

Nareszcie zakończyła się sprawa byłego piłkarza Gar
bami Kraków- Krzysztofa Lipeckiego, który decyzją klu
bu z Ludwinowa został latem ubiegłego roku zdyskwa
lifikowany na pół roku za przejście do Hutnika. W Gar
bami przez cały czas uważali, że nie miał prawa tego 
dokonać bez ich zgody, chociaż nie miał ważnego kon
traktu. a do tego nowohucki klub powinien zapłacić żą
daną kwotę (mowa była o 10 tys. złotych).

Lipecki był jednak wolnym zawodnikiem i miał pra
wo robić, co chciał. Takie jest bowiem prawo futbolo
we i z człowieka nie wolno robić niewolnika, innego 
zdania był jednak Wydział Dyscypliny Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej kierowany przez Jarosława Mar- 
fiaka, który decyzję podgórskiego klubu zatwierdził. 
Jakby tego było mało, nikt z MZPN oficjalnie o tym 
Hutnika nie powiadomił, uważając, iż nie jest on stroną 
w sprawie. Jednak przyzwoitość nakazywała poinformo
wać o tym nowohucki klub, gdyż w przypadku wysta
wienia Lipeckiego groziła mu dyskwalifikacja.

W sierpniu początkowo Lipecki więc nie grał, ale po
tem zaczął występować, gdyż warunkowo dopuścił go 
Wydział Gier MZPN, który był innego zdania niż Wy
dział Dyscypliny. Sprawa trafiła więc do ponownego 
rozpatrzenia w MZPN i dyskwalifikacja została podtrzy
mana. Oczywiście znowu nikt Hutnika nie raczył o tym 
poinformować i wyglądało to na ewidentną złośliwość 
kogoś w Małopolsce. Na szczęście w prowadzącym roz
grywki tej grupy trzeciej ligi okręgu świętokrzyskim 
znalazły się normalnie myślące osoby i dzień przed jed
nym ze spotkań na Suchych Stawach otrzymali telefon 
z Kielc z wieścią o dyskwalifikacji.

W tej sytuacji sprawa trafiła do PZPN, ale tam bardzo

długo się ślimaczyła. Przerzucano ją ze związkowego 
sądu do piłkarskiego trybunału, czy też odwrotnie. Po
tem okazywało się, iż ktoś władny gdzieś wyjechał albo 
że z małopolskiego związku nie dostarczono wszystkich 
dokumentów i tak czas płynął. Było to już po zakończe
niu jesiennych rozgrywek, więc nikomu się nie spieszy
ło, może poza samym piłkarzem i Hutnikiem. Efekt był 
taki, że decydujące posiedzenie w Warszawie wyznaczo
no na 17 lutego, a w tym dniu Lipecki miał przebywać 
z drużyną na zgrupowaniu w Grecji. Oczywiście na po
łudnie Europy nie pojechał.

Doczekał się jednak satysfakcji, gdyż Związkowy Try
bunał Piłkarski uznał, że jest on zawodnikiem Hutnika, 
anulując dyskwalifikację nałożoną przez Garbarnię i 
podtrzymaną przez MZPN. Przedstawiciele Garbami już 
tego nie wysłuchali, gdyż nie pojechali do Warszawy, 
choć jeszcze kilka dni wcześniej gorąco twierdzili, że 
mają rację. Padały różne argumenty, nijak jednak mają
ce się do obowiązujących przepisów.

Przy okazji podczas posiedzenia w Warszawie wyszło 
na jaw, że przewodniczący Wydziału Dyscypliny MZPN 
Jarosław Marfiak nie zna obowiązującego prawa futbo
lowego. Tak zdyskredytowany człowiek nie powinien 
oczywiście pełnić swojej funkcji, ale nic nie słychać, 
żeby podał się do dymisji, a byłaby już najwyższa pora.

W tych wszystkich przepychankach najwięcej stracił 
jednak sam Lipecki. Przez kilka miesięcy nie mógł grać 
- nie chodzi tylko o ligę, ale również zimowe sparingi
- nie mógł normalnie trenować z zespołem, co przez ko
lejne miesiące może odbijać się na jego sportowej for
mie. Stratny jest także Hutnik, który nie mógł korzystać
z jego usług.

POWRÓT Z ZIEMI GRECKIEJ
Do środy po południu przebywali w greckiej miejscowości Neipo- 

ri na dziewięciodniowym obozie przygotowawczym piłkarze Hutni
ka. W ty m dniu wyruszyli w ponad 24-godzinną drogę powrotną do 
kraju. Piątek będzie dla nich dniem wolnym, a od soboty znowu 
będą się musieli zabrać do pracy przed rozpoczynającym się 18 
marca sezonem.

Przebywając nad Morzem Egej
skim oczywiście hutnicy nie próżno
wali. gdyż krakowscy szkoleniowcy 
zadbali o to, by mieli co robić. Co
dziennie mieli właściwie po trzy za
jęcia. zaczynając od porannej prze- 
bieżki. Niestety, niektórzy z zawod
ników nabawili się różnych urazów, 
choć nie wyłączyły ich one na dłu
żej z treningów. Największym pe
chowcem okazał się Michał Wią- 
cek, który nabawił się najpoważniej
szej kontuzji, a przypomnijmy, że 
przez ostatnie miesiące częściej się 
leczył, niż grał.

BASKET - CRACOVJA 75-81 (18-13, 19-21, 14- 
24, 24-23)

BASKET: Banyś 24, Gorczyca 18, S. Kunc 13, Ru
chała 8, Mazur 7, Trojan 5, D. Kunc, Wypchał.

Nowohuccy koszykarze, żeby zachować szanse na 
udział w drugoligowych barażach, musieli pokonać ry
walizującą o to samo Cracovię różnicą przynajmniej 
siedmiu punktów. Czekali na to również licznie zgro
madzeni kibice. W hali Tomeksu na Suchych Stawach 
było prawie 500 osób. Jak na trzecią ligę frekwencja 
bardzo dobra. O ich bezpieczeństwie - nigdy nie wia
domo, co może się zdarzyć - pomyśleli organizatorzy, 
angażując grupę ochroniarzy, a byli także policjanci. 
Szczęśliwie żadne działania służb porządkowych nie 
były potrzebne.

Po pierwszej kwarcie wydawało się, że zadanie sto
jące przed Basketcm jest jak najbardziej do spełnienia. 
Gospodarze zaczęli od dwóch „trójek” Banysia i Gor

czycy. Potem chociaż często zdarzało im się pudłować 
nawet spod samego kosza, to cały czas utrzymywali 
przewagę. Największa była na początku następnej kwar
ty (26-15). Niestety, od tego momentu drużyna z No
wej Huty jakby przestała grać. Widać było, że jej za
wodnicy w szybkim tempie opadają z sił i w ten spo
sób wyszły właśnie braki treningowe. Zdecydowana 
większość koszykarzy Basketu jest jeszcze studentami, 
a na niektórych uczelniach sesje wciąż trwają i trzeba 
przykładać się także do nauki. W trzeciej kwarcie bar
dzo wyraźnie przeważała Cracovia i dopiero w ostat
niej części spotkania nowohuccy gracze trochę despe
racko rzucili się do ataku. W pewnym momencie mieli 
do gości tylko dwa punkty straty, ale na więcej już ich 
nie było stać.

Na czele trzeciej ligi małopolskiej znajdują się Nowi
ny - 34 pkt, druga Cracovia - 31, a trzecie miejsce zaj
muje Basket - 27. (dan)

Ale były również chwile relaksu. 
Jak choćby podczas spotkania grec
kiej ekstraklasy piłkarskiej, na któ
rym byli w niedalekiej Larissie. 
Zmierzyła się ona z jednym z czo
łowych zespołów tamtejszej ligi, 
PAOK Saloniki.

Przed wyjazdem na to zgrupowanie 
krakowianie nie byli pewni, czy ro
zegrają w Grecji jakiś sparing. Jed
nak udało się znaleźć rywala, a był 
nim rezerwowy zespół wspomnianej 
Larissy. Pierwsza drużyna tego klu
bu też chciała grać, ale dopiero w 
środę, czyli w dniu wyjazdu.

Spotkanie zakończyło się zwycię
stwem Hutnika 4-0 (2-0), a bramki 
dla niego zdobyli Dariusz Dutka 
(22 i 29 min) i Paweł Kępa (49 i 70 
min). Krakowscy szkoleniowcy wy
stawili drużynę w składzie: Sotnic- 
ki (46. Kącik) - Stanuia (46. Bła- 
chacz), Pasionek (46. Gawlik), 
Pazdan (46. Kostera), Kępa - Ka
czor (46. Dziadzio), Piotrowicz (46. 
Czajka), Stolarz (67. Kaczor) - 
Antas (46. Niechciał), Dutka (46. 
Orłowski), Madejski. Jak widać na 
boisku pojawił się Tadeusz Kaczor, 
który jeszcze niedawno miał zdro
wotne kłopoty, trenując w Krakowie 
indywidualnie (a właściwie najczę
ściej jedynie biegając). Po solowej 
akcji tego piłkarza, który minął kil
ku greckich zawodników, wynik me
czu ustalił Kępa.

(dan)

Najlepsi pięściarze z naszego wo
jewództwa przebywają obecnie na 
zgrupowaniu w Lubeni (woj. pod
karpackie), ale działacze sekcji Wan
dy zorganizowali w' ostatni weekend 
„sobótkę” bokserską w hali przy ul. 
Odmogile. - Był to turniej zawodni
ków, którzy stoczyli wcześniej nie 
więcej niż pięć walk. Przecież oni 
muszą mieć okazję do wychodzenia 
na ring, a nie ty lko ciągłego treno
wania. Obawialiśmy się nawet o 
uczestników, ale oni dopisali, podob
nie jak widzowie, choć akurat te za
wody nie były zbytnio rozreklamowa
ne - mówi Mieczysław Michalik.

WACH WALCZYŁ
W turnieju wystąpili reprezentanci 

trzech nowohuckich klubów - PKS
Faustyna, UKS Boxing, Wanda - 
oraz Damisu Krynica, Kolpingu 
Brzesko i Wisły Kraków. Walczono 
w trzech kategoriach wiekowych. 
Wśród kadetów w wadze 57 kg spo
tkali się dwaj bokserzy Wandy, lep
szy okazał się Tomasz Misiek, po
konując Adriana Małka. W wadze 
75 kg Michał Nowak nie sprostał 
Pawłowi Piotrowskiemu (Wisła).

Remisem zakończyła się walka 
dwóch nowohuckich juniorów - To
masza Jeża (Faustyna) z Łukaszem 
Wachem (UKS Boxing) - którzy 
zmierzyli się w wadze 75 kg. Łukasz 
jest bratem czołowego polskiego za
wodowca Mariusza Wacha i dopie
ro stawia pierwsze kroki na ringu. 
Takie same rozstrzygniecie zapadło 
w wadze 81 kg juniorów, a w tym 
pojedynku rywalizowali Marek Ko
walski (UKS Boxing) i Przemysław 
Wrotny (Wanda). W +81 kg Michał
Niestój (UKS oxing) pokonał Bog
dana Klaję (Wisła).

Odbyły się również walki senio
rów. W wadze 57 kg Sebastian Pa
luch (Wanda) zremisował z Micha
łem Jaśko (Wisła), a w 64 kg Adam 
Wilk (Wanda) uległ Grzegorzowi 
Skrabalakowi (Wisła). (dan)

DOBRA FORMA
ULECIAŁA

AZS AWF/KUSY - KSS KIEL
CE 24-31 (13-15)

Bramki dla zespołu z Krakowa 
zdobyły: Czekaj 5, Przybysz 5, 
Studzińska 5, Wilk 3, Bąkiewicz 2, 
Kłak 2, Litwin 1, Wójcik 1.

Po dobrym starcie do rundy rewan
żowej - trzy kolejne zwycięstwa - 
wydawało się, że krakowskie szczy- 
piornislki są w stanie przesunąć się 
wyżej w pierwszoligowej tabeli. Jed
nak teraz przyszło załamanie i aka- 
demiczki spadły na dziewiąte miej
sce, które zajmowały po jesiennej 
rundzie. W sobotnim spotkaniu tyl
ko do 17 min dorównywały kiel- 
czankom (było 12-11), lecz od tego 
stanu już do końca ani razu nie pro
wadziły. Jeszcze w 41 min krako
wianki doprowadziły do remisu 19- 
19, ale potem już ani razu nie dogo
niły rywalek. Ostatnią bramkę w tym 
spotkaniu zdobyły w 53 min, a jak 
się przez tyle minut nic trafia, to 
trudno nawet myśleć o remisie.

Powtórnie liderem pierwszej ligi 
został Łączpol Gdynia - 26 pkt. 9S 
AZS AWF/Kusy - 13. (dan)’
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GIPS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PIĄTEK

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Prze
gląd prasy 6:15, 6:45, 7:15, 7:45; Wia
domości skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:32, 7:05, 7:33; Był taki dzień 6:34, 
7:35) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Weterynarz Fred: Kolumb rusza w 
drogę 8:30 Jedyncczka: Kraina wody - 
program dla dzieci 8:55 Ferie z Jedyn
ką (30) 9:15 Awantura o Basię - film 
fabularny produkcji polskiej 10:55 
Agrobiznes 11:10 Wiadomości 11:20 
Zimowe 10 Turyn 2006 (studio) 11:25 
Zimowe 1O Turyn 2006: biegi; narciar
stwo alpejskie; hokej 12:3 0 Zimowe 10 
Turyn 2006 (studio) 12:55 Zimowe IO 
Turyn 2006: biegi; narciarstwo alpej
skie; hokej 14:30 Zimowe IO Turyn 
2006 (studio) 15:00 Wiadomości 15:10 
JAG VIII - Wojskowe Biuro Śledcze: 
Splątana sieć 15:50 Był taki dzień: 24 
lutego 16:00 Teleexpress 16:20 Zimo
we IO Turyn 2006 (studio) 16:30 Zi
mowe IO Turyn 2006: hokej; łyżwy 
szybkie 17:00 Zimowe IO Turyn 2006 
(studio) 17:15 Zimowe IO Turyn 2006: 
hokej; łyżwy szybkie 17:45 Zimowe IO 
Turyn 2006 (studio) 18:00 Zimowe IO 
Turyn 2006: hokej;, łyżwy szybkie 
18:30 Zimowe IO Turyn 2006: hokej: 
łyżwy szybkie 19:00 Wieczorynka; 
Maks i Ruby: Nowa sprawność - serial 
produkcji kanadyjskiej (2002) 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:00 Pogo
da 20:15 Filmowy wieczór specjalny: 
Henryk VIII (1) - film kostiumowy 
produkcji angielskiej (2003); reż.: 
Petc Travis; wyk.: Ray Winstone, He
lena Bonham-Carter. David Suchet, 
Charles Dance 22:05 Filmowy w ieczór 
specjalny: Henryk VIII (2) - film ko
stiumowy produkcji angielskiej (2003) 
23:50 Zimowe IO Turyn 2006 - pod
sumowanie wydarzeń dnia 0:15 Był taki 
dzień: 24 lutego - felieton 0:20 Po go
dzinach 1:20 Tele-Nowela - o książ
kach 1:30 Kino nocnych marków: 
Tajny projekt - film akcji produkcji 
amery kańskiej (2001); reż.: Marc S. 
Grenier; wyk.: Dolph Lundgren, 
Maxim Roy, Brigitte Paąuette (tylko 
dla dorosłych) 3:05 Był taki dzień; 24 
lutego - felieton 3:10 Zakończenie dnia

5:45 Złotopolscy (353): Test ciążowy 
6:10 10 minut tylko dla siebie 6:20 
Dwójka Dzieciom: Szaleństwo Majki 
Skowron (5): Wyspa 6:45 Od przed
szkola do Opola: IRA 7:15 Telezakupy 
7:35 Dwójka Dzieciom; Hydronauci 
(2/26): Złapani w sieci 7:50 Zimowe 10 
Turyn 2006 8:10 Dr Quinn (12/18) 9:00 
Pytanie na śniadanie (w tym: 9:30 Po
goda) 10:00 Panorama 10:30 Pogoda 
11:00 Panorama 11:04 Pogoda ll:05M 
jak miłość (284) 11:55 Jesteś tym, co 
jesz (3) 12:20 Telezakupy 12:35 Świę
ta wojna: Sznelrandka (186) 13:05 Spo
tkanie z Balladą: Gwiazdy nad Kopy- 
dłowem „Cud” (1) 13:55 Lokatorzy 
(71): Sprawa zegara 14:25 Wędrówki 
przyrodnicze z Davidcm Attenborough

24.02
(14): Waran-książę złodziei 15:00 Zi
mowe 10 Turyn 2006 (studio) 15:05 
Zimowe IO Turyn 2006: Łyżwy szyb
kie - 10 km M; Curling M 15:40 Zimo
we IO Turyn 2006 (studio) 15:44 Zi
mowe 10 Turyn 2006: Łyżwy szybkie 
- 10 km M; Curling M 16:15 Zimowe 
IO Turyn 2006 (studio) 16:25 Film dla 
niesłyszących: Egzamin z życia (35) - 
serial produkcji TVP 17:10 Film dla 
niesłyszących: Zapowiedź serialu „Eg
zamin z życia” 17:15 Tygodnik Moral
nego Niepokoju (52) 17:40 Z Dwójką 
bezpieczniej 17:55 Pogoda 17:59 Pa
norama flesz 18:00 Program lokalny 
18:30 Dla niesłyszących; Panorama 
18:40 Pogoda 18:50 Zimowe IO Turyn 
2006 (studio) 19:00 Zimowe 10 Turyn 
2006: Łyżwy figurowe - Gala; Curling 
M - finał; Bobsleje M; Hokej 1/2 fina
łu 20:20 Zimowe IO Turyn 2006 (stu
dio) 20:30 Zimowe 10 Turyn 2006: 
Łyżwy figurowe - Gala: Curling M - 
finał; Bobsleje M; Hokej 1/2 finału 
21:00 Zimowe IO Turyn 2006 (studio) 
21:05 Zimowe IO Turyn 2006: Łyżwy 
figurowe - Gala: Curling M - finał; 
Bobsleje M; Hokej 1/2 finału 21:40 Zi
mowe IO Turyn 2006 (studio) 21:45 
Zimowe IO Turyn 2006: Łyżwy figu
rowe - Gala: Curling M - finał: Bob
sleje M; Hokej 12 finału 22:20 Zimo
we IO Turyn 2006: Łyżwy figurowe - 
Gala: Curling M - finał; Bobsleje M: 
Hokej L2 finału 23:00 Panorama 23:15 
Biznes 23:20 Sport Teleuram 23:25 Po
goda 23:40 Tajne akcje CIA 2 (4 22) 
0:25 Pułapka - film prod. polskiej 
(1997); reż.: Adek Drabiński; wyk.: 
Marek Kondrat. Joanna Benda. Bo
gusław Linda. Zbigniew Zamachow
ski. Anita Lipnicka. Dorota Pomyka
ła. Małgorzata Potocka (za zgodą ro
dziców) 2:25 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:15 Prosto w oczy 
8:30 10 minut tylko dla siebie 8:40 
Domisie: Lek na przekorę 9:05 Wyspa 
przygód (70): Piątek 13-ego 9:25 Tę
czowa bajeczka: Bajeczka o śnieżnych 
wiankach (10) 9:40 Poznań. Historie 
osobliwe: Rychlik. Sobowtór Warneń
czyka (9) 9:55 Historią tworzona - re
portaż 10:20 To jest temat: Gasnące sło
wa 10:35 Ojczyzna polszczyzna: Ka
mień w języku 10:50 Regionalia 11:15 
Hrabia Tunio (2) - koncert 12:00 Wia
domości 12:10 Złotopolscy (709): Sa
lomonowe wyjście 12:40 Plebania 
(374) 13:05 Słowem i kreską - rep. 
13:15 Hity satelity 13:30 Teatr TV: 
„Szczęście Frania”-spektakl teatral
ny produkcji polskiej (2001); reż.: 
Agnieszka Glińska; wyk.: Maciej 
Stuhr, Joanna Szczepkowska.
Krzysztof Stroiński, Aleksandra Po
pławska. Bartosz Opania. Maria Maj. 
Agnieszka Wosińska 14:40 Dom na 
wzgórzu - film dok. 15:05 Forum - pro
gram publicystyczny 15:50 Domisie: 
Lek na przekorę 16:15 Wyspa przygód 
(70): Piątek 13-ego 16:40 Poznań. Hi
storie osobliwe - Rychlik. Sobowtór 
Warneńczyka (9) 17:00 Teleexprcss 
17:20 Co tu jest grane? 17:45 Zdarzyło 
się: Nenna znaczy Bożena - rep. 18:05 
Święta wojna: Rehanyzator (189) 18:30

Regionalia - magazyn 19:00 Wieści
Polonijne 19:15 Dobranocka: Bolek i 
Lolek w Europie: Pod kraterem - serial 
animowany 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:00 Pogoda 20:10 Złotopolscy: 
Salomonowe wyjście 20:35 Plebania 
(374) 21:00 Mówi się... 21:20 Hity sa
telity 21:35 Na dobre i na złe (235): 
Podwójne życie 22:25 Hrabia Tunio (2) 
23:05 Porozmawiajmy 23:50 Kabaret 
Starszych Panów: Wieczór 15 „Ostatni 
naiwni” 0:50 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:00 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 7:55 Pogoda 8:10 
Warto wiedzieć 8:15 Kalejdoskop re
gionalny 8:30 Kurier 8:40 Pogoda 8:45 
Gość dnia 9:00 Obrady Sejmu RP (9:30, 
10:30.11:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30 
Kurier) 16:00 Msza święta dla chorych 
16:55 Rekomendacje kulturalne 17:15 
Z cukrem czy bez? 17:30 Kurier 17:50 
Kalejdoskop regionalny 18:00 Kroni
ka 18:20 Tematy dnia 18:25 Gość dnia 
18:30 Warto wiedzieć 18:35 Studio 
otwarte TVP 3 Kraków' 18:55 Magazyn 
medyczny 19:10 Od okołu do Nowego 
Miasta 19:30 Twój film 19:50 Kronika 
20:00 Telekurier 20:30 Kurier 20:50
Pogoda 21:45 Kronika 22:15 To jest te
mat 22:30 Kurier, sport, pogoda 22:50 
Kurier olimpijski 23:00 Sylwetki olim
pijskie 23:05 Szkoła podstawowa - film 
dok. poi. 23:20 Dzień dziecka - film 
dok. poi. 23:45 Miś - komedia poi. 
(1981) 1:40 Kurier

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:55 TV 

Market 7:10 Interwencja 7:30 B-Daman
- serial amm. 8:00 Adam i Ewa - tele
nowela poi. 9:00 Gra w ciemno - tele
turniej 10:00 Duża przerwa - serial 
kom. 10:30 Graczykowie - serial kom. 
poi. 11:00 Dom nie do poznania - rc- 
ality show 12:00 Adam i Ewa - teleno
wela 13:00 Jezioro marzeń - serial 
obycz. 14:00 Pierwsza miłość - serial 
obycz. 14:45 Eureko, ja to wiem - tele
turniej 15:45 Wydarzenia 16:10 Inter
wencja 16:30 Exclusive - najciekaw
sze historie świata 17:00 Czysta gra 
17:10 Gra w ciemno-teleturniej 18:05 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 
Wydarzenia 19:30 Zemsta frajerów - 
zakochane frajery - komedia USA 
(1994) (21:30 Losowanie Lotto) 21:35 
Nieustraszeni - reality show 22:30 Na 
jeden temat... z Joan Rivers - talk-show 
0:00 Daleko od noszy - serial kom. 
0:30 Biznes informacje 0:55 Osaczo
na - thriller USA (1987) 3:00 Love TV
- pr. rozryw. 4:00 BoomBox

6:05 Uwaga! - mag. 6:20 Telesklcp
7:05 Usterka - serial dok. 7:35 Firma -
mag. 8:05 Pan i pani Smith - serial sens.
9:00 Wykręć numer-teleturniej 10:10
Salon gier - teleturniej 11:10 Na Wspól
nej - serial obycz. 11:40 Taniec z gwiaz
dami - pr. rozryw. 13:15 Detektywi - 
serial sens. 13:45 Pan i pani Smith 
serial sens. USA 14:45 Nash ridges -
serial sens. USA 15:45 Barwy grzechu
- telenowela 16:45 TVN Fakty 17:00
Uwaga! - magazyn 17:15 Rozmowy w 

toku - talk-show 18:25 Detektyw i - se
rial sens. poi. 19:00 TVN Fakty 19:45 
Uwaga! - magazyn 20:15 Matrix - film 
s.f. USA (1999) 22:55 Człowiek ciem
ności - horror USA (1990) 0:55 Uwa
ga! - magazyn 1:15 Nocne igraszki 
2:15 Nic straconego

6:30 Telezakupy 7:30 Jezioro wilków
- serial przygód. 8:30 Zaklęte serce - 
telenowela meksykańska 9:20 Nie ma 
sprawy - serial kom. USA 10:15 Poli
cjanci z Miami-serial sens. USA 11:15 
Mania grania - teleturniej 12:15 Telc- 
zakupy 13:50 Nie ma sprawy - serial 
kom. USA 14:50 Zaklęte serce - tele
nowela meksykańska 15:40 Hyde Park 
16:10 Wczoraj jak dziś - serial obycz. 
USA 16:40 Do usług - serial kom. USA 
17:10 Seans filmowy-teleturniej 18:10 
Policjanci z Miami - serial sens. USA 
19:10 Wczoraj jak dziś - serial kom. 
USA 19:40 Do usług serial kom. USA 
20:10 Dyktator z Paradoru - kome
dia USA (1988) 22:20 Strzał w serce
- dramat wojenny Kanada-USA 
(1998) 0:40 Chwila prawdy - pr. roz
ryw. 1:45 Hyde Park

TV 4
6:00 KINOmaniaK 6:25 VIP 6:50 

Muzyczne listy 7:50 TV Market 8:05 
Pokemon - serial anim. 8:35 Benny Hill 
9:10 Kachorra to ja - telenowela 10:15 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - se
rial sens. USA 11:15 Kasa na bank 
12:15 TV Market 12:30 Szpital księcia 
Alfreda - serial dok. 13:00 V max - 
magazyn 13:30 Awantura o kasę-tele
turniej 14:30 Muzyczne listy 15:30 
Punkt, set, mecz - mag. 16:00 Kachor
ra to ja - telenowela 17:00 KINOma
niaK - magazyn 17:30 Detektor - ra
port Czwórki 18:00 Awantura o kasę - 
teleturniej 19:00 TiVi Sekcja 20:00 Klą
twa upadłych aniołów - serial s.f. 21:00 
Pierwsza fala - serial s.f. 22:00 Wyda
rzenia 22:10 Kłamca - pr. rozryw. 23:10 
Pokusy - film erotyczny USA (1999) 
1:05 Nocne randki 1:55 Muzyczne li
sty 2:45 Aquaz musie zonę

□ PULS
PULS

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:05 
Audiencja generalna 7:10 Taaaka ryba 
- mag. 7:45 Puls wieczoru 8:30 Gość 
Pulsu 8:55 Domowa kawiarenka - mag. 
9:30 Życie jak poker - telenowela poi. 
10:00 Telezakupy 10:40 Dzielny pies 
Shiloh 2 - film familijny USA-WIk. 
Bryt. (1999) 12:20 Telezakupy 13:10 
Program religijny 15:00 Godzina Mi
łosierdzia - transmisja z sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Krakowie- 
-Łagiewnikach 15:35 Zachować dla 
przyszłości - serial dok. 16:05 Latają
ca karetka - serial dok. 16:30 Madon
na kozielska - film dok. 17:05 Piotr i
Paweł - film dok. 17:50 Perły Toskanii
- serial dok. 18:25 Europejskie ogrody 
zoologiczne - serial dok. 19:00 Przy
gody zwierząt - serial dok. USA 19:30
Knieja - film dok. poi. 19:55 Puls wie
czoru 20:35 Siatkówka mężczyzn 22:35 
Parki krajobrazowe - serial dok. 23:15 
Puls wieczoru 0:00 Don Matteo - se
rial sens. 1:05 Zachować dla przyszło
ści - serial dok.

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN SIEDEM, GODZ. 20.10
• DYKTATOR Z PARADORU - 

Amerykańska komedia z 1988 roku. 
Amerykański aktor Jack Noah gra w 
filmie kręconym w Paradorze na Kara
ibach. Po zakończeniu zdjęć zostaje 
uprowadzony przez szefa policji, 
Strausmanna. Dostaje propozycję nie 
do odrzucenia - musi wcielić się w 
rolę niedawno zmarłego dyktatora pań
stwa. Zdaniem porywaczy ma to zapo
biec wybuchowi rewolucji. Aktor jest 
przerażony, ale dochodzi do wniosku, 
że udawanie przywódcy może być rolą 
jego życia.

TVN, GODZ. 20.15
• MATRIX - Film science-fiction 
SBprodukcji amerykańskiej z 1999 roku. 

Thomas Anderson pracuje jako progra
mista, prywatnie zaś jest genialnym 
hakerem o pseudonimie Neo. Pewnego 
dnia nawiązuje kontakt z tajemniczym 
Morfeuszem. Mężczyzna obiecuje mu 
pomoc w odkryciu prawdy o rzeczywi
stości. Okazuje się bowiem, że istnie
ją dwa światy - realny i wygenerowa
ny. Neo trafia do prawdziwej rzeczywi
stości. Morfeusz wraz z garstką rebe
liantów czeka tam na wybrańca, który 
ocali ludzkość. Jest przekonany, że wy
brańcem tym jest Neo.

PROGRAM 1, GODZ. 20.15
• HENRYK VIII - Dramat histo

ryczny produkcji brytyjskiej z 2003 
roku. Po śmierci króla Anglii Henryka 
VII na kolejnego władcę zostaje koro
nowany jego syn, Henryk VIII. Zawie
ra on małżeństwo z Katarzyną Aragoń
ską. Hiszpance nie udaje się jednak 
urodzić syna. Mężczyzna szuka pocie
szenia w ramionach Anny Boleyn. 
Wkrótce kochanka jednak chcc być 
kimś więcej, hiż tylko królewską fawo
rytą. Kardynał Tomasz Wolscy obiecu
je zająć się przeprowadzeniem unie
ważnienia wcześniejszego małżeństwa, 
lecz papież nie chcc dać na to zgody.

TVN SIEDEM. GODZ. 22.20
• STRZAŁ W SERCE - Kanadyj

sko-amerykański dramat wojenny z 
1998 roku. „Strzał w serce”, to oparta 
na autentycznych wydarzeniach histo
ria Chorwata Vlada Sarzinskiego i Ser
ba Slavka Simica, przyjaciół z jugosło
wiańskiej drużyny strzeleckiej. Jest rok 
1992. Siły Serbów rozpoczynają oblę
żenie Sarajewa. Slavko zostaje ofice
rem ich armii. Wyszkoleni przez niego 
snajperzy strzelają do bezbronnych lu
dzi. Vlado jest partyzantem. Wkrótce 
dawni przyjaciele spotykają się twarzą 
w twarz.

TVN, GODZ. 22.55
• CZŁOWIEK W CIEMNOŚCI -

Horror science-fiction produkcji ame
rykańskiej z 1990 roku. Naukowiec 
Peyton Westlake tworzy sztuczną skó
rę leczącą oparzenia. Pewnego dnia 
jego dziewczyna znajduje dokumenty 
obciążające jej szefa. Przypadkiem zo
stawia je w laboratorium Peytona. Wy
najęci bandyci katują naukowca i pod
palają budynek. Westlake doznaje cięż
kich poparzeń, które całkowicie defor
mują mu twarz. Dzięki syntetycznej 
skórze upodabnia się do różnych osób 
i nocami mści się na swoich opraw
cach.

24 lutego 2006 r., nr 8 (777) 1



SOBOTA

•M

6:00 Natura 2000: Bory Tucholskie 
(4) 6:20 Smaki polskie 6:30 Białoruś, 
Białoruś... - magazyn 6:50 Dzień do

dokumentalny produkcji angielskiej 
(2005) 9:25 Anna Dymna - spotkajmy 
się 9:55 Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
Turyn 2006 (studio) 10:00 Zimowe

bry w sobotę - program poradnikowy 
7:05 Rok w ogrodzie 7:25 Dzień do
bry w sobotę - program poradnikowy 
7:50 Był taki dzień: 25 lutego 8:00
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Piosen- 
kamia - program dla młodych widzów 
8:25 Cybermysz 8:55 Ziarno - maga
zyn 9:20 „5-10-15” 9:50 Scooby, 
gdzie jesteś?: Monotikitija 10:20 Szko
ła złamanych serc (41) 11:05 Czarna 
owca - magazyn muzyczny (4) 11:30 
Parapet 11:45 Zimowe Igrzyska Olim
pijskie Turyn 2006 (studio) 12:00 Zi
mowe Igrzyska Olimpijskie Turyn 
2006: biathlon 13:00 Zimowe Igrzyska
Olimpijskie Turyn 2006: biathlon 
13:10 Był laki dzień: 25 lutego - felie
ton 13:15 Wiadomości 13:30 Teatr
Telewizji: „Wampir” - spektakl te
atralny produkcji polskiej (2003); 
reż.: Maciej Dejczer; wyk.: Jan 
Frycz, Tomasz Dedek, Szymon Bo
browski. Jacek Braciak. Adam Wo
ronowicz. Rafał Maćkowiak, Krzysz
tof Kołbasiuk. Hanna Śleszyńska,
Juliusz Krzysztof Warunek. Szymon
Kuśmider 14:55 Kochamy polskie 
komedie - teleturniej 15:25 Miłość na 
antypodach (2) 16:15 Od przedszkola
do Opola - Zespół „Wawele" 16:50 
Sportowy Express 17:00 Teleexprcss 
17:20 Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
Turyn 2006 (studio) 17:25 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006: bob
sleje; narciarstwo alpejskie 18:05 Zi
mowe Igrzyska Olimpijskie Turyn 
2006 (studio) 18:15 Mistrzostwa Pol
ski w skokach narciarskich - Zakopa
ne 19:00 Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
Turyn 2006 (studio) 19:15 Wieczoryn
ka: Sali Mali 2: Nowy miś - serial ani
mowany produkcji angielskiej (2003) 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:00 
Pogoda 20:15 Hit na sobotę: Pociąg 
z forsą - film sensacyjny produkcji 
amerykańskiej (1995): reż.: Joseph 
Ruben; wyk.: Wesley Snipes. Woody 
Harrelson. Jennifer Lopez (za zgodą 
rodziców) 22:10 Męska rzecz...: Ży
czenie śmierci 3 - film sensacyjny 
produkcji amerykańskiej (1985); 
reż.: Michael Winner; wyk.: Char
les Bronson. Deborah Raffin. Mar
tin Balsam (za zgodą rodziców) 23:45 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie Turyn 
2006 - podsumowanie wydarzeń dnia 
0:20 Około północy (19) - magazyn 
0:40 Kino nocnych marków: Czas 
Greenwich - dramat psychologiczny 
produkcji angielskiej (1999); reż.: 
John Strickland; wyk.: Alec New
man, Melanie Guterridge, Georgia 
MacKenzie (tylko dla dorosłych) 
2:35 Był taki dzień: 25 ltrtego - felie
ton 2:40 Zakończenie dnia

razem 7:15 Smak Europy 7:25 Dwój
ka Dzieciom: Zima w Wiklinowej Za
toce (1 /7): Zimowe zapasy - serial ani
mowany 7:40 Złotopolscy (744): Mi
sja dobrej woli 8:10 M jak miłość (387) 
9:00 Rodziny grubasów (6) - serial

25.02
o

Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006: Bia
thlon - 15 km M 11:00 Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie Turyn 2006 (studio)
11:10 Camerata 11:40 Kręcioła 12:00
Lista przebojów; 30 ton - magazyn 
muzyczny 12:35 Kochanie zmniejszy
łem dzieciaki (48/66) - serial komedio
wy produkcji amerykańskiej (1997) 
13:20 Święta wojna: Recydywa (230) 
13:50 Familiada (1263) - teleturniej 
14:20 Złotopolscy (745): Poczta Dio
nizego 14:55 Zimowe Igrzyska Olim
pijskie Turyn 2006 (studio) 15:00 Zi
mowe Igrzyska Olimpijskie Turyn 
2006: Narty alpejskie - slalom M; Łyż
wy szybkie - 5 km K 16:05 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006 (stu
dio) 16:10 Zimowe Igrzyska Olimpij
skie Tury n 2006: Narty alpejskie - sla
lom M; Łyżwy szybkie-5 km K 17:15 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie Turyn 
2006 (studio) 17:25 Tygodnik Moral
nego Niepokoju (69) 17:50 Sprawdź, 
jakie masz prawa: Kredyt 17:59 Pano
rama flesz 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:40 Pogoda 18:50 
Podsumowanie XIV Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 19:20 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie Turyn 
2006 (studio) 19:25 Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie Turyn 2006: Hokej - mecz 
o III miejsce; Bobsleje M; Short track
- 500 m M, 1000 m K 20:00 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006 (stu
dio) 20:05 Zimowe Igrzyska Olimpij
skie Turyn 2006: Hokej - mecz o III 
miejsce; Bobsleje M; Short track - 500 
m M, 1000 m K 20:40 Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie Turyn 2006 (studio) 
20:45 Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
Turyn 2006: Hokej - mecz o III miej
sce; Bobsleje M; Short track - 500 m 
M, 1000 m K 21:20 Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie Turyn 2006: Hokej - mecz 
o III miejsce; Bobsleje M; Short track
- 500 m M. 1000 m K 21:55 Słowo na
niedzielę 22:10 Panorama 22:25 Sport 
Telegram 22:30 Pogoda 22:40 Druga 
natura - dramat produkcji amery
kańskiej (2003): reż.: Ben Bolt; wyk.: 
Alec Baldwin. Powers Boothe. Louise
Lombard (za zgodą rodziców) 0:15 
Żywa tarcza - film sensacyjny pro
dukcji amerykańskiej (1992); wyk.: 
Michael Dudikoff. Stere Inwood. 
Tom my Hinkley (tylko dla dorosłych) 
1:45 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Plebania (370) 6:20 Plebania

(371) 6:45 Plebania (372) 7:10 Pleba
nia (373) 7:35 Plebania (374) 8:00 
Echa tygodnia 8:35 Maszyna zmian: 
Wielka forsa - serial produkcji TVP 
9:05 Mówi się... 9:25 Wieści Polonij
ne 9:40 Porozmawiajmy 10:30 Klan
(1027) - telenowela pr

kłowicza: Smaki źródeł Wisły 12:10 
Wideoteka dorosłego człowieka (151) 
12:35 Białoruś. Białoruś... - magazyn 
12:55 Od przedszkola do Opola. Nata
lia Kukulska 13:30 Wiadomości 13:40 
Na dobre i na złe (235): Podwójne ży
cie-serial produkcji TVP 14:30 Madę 
in Poland - teleturniej 15:05 Szansa na 
Sukces (wydanie specjalne) (2) 16:00 
Z daleka, a z bliska 17:00 Teleexpress

17:15 Sportowy Express 17:30 Tam 
gdzie jesteśmy: Długa droga - repor
taż 18:00 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 18:25 M jak miłość (320) 19:15 
Dobranocka: Przygód kilka wróbla 
Ćwirka: Sąsiad 19:30 Wiadomości 
19:50 Sport 20:00 Pogoda 20:05 
Otwarcie Zimowych Igrzysk Polonij
nych: Beskidy ł2006 21:25 Gracze - 
film fabularny (za zgodą rodziców) 
23:00 Mistrzostwa Polski w skokach 
narciarskich - Zakopane 23:35 Z dale
ka, a z bliska 0:30 M jak miłość (320 
1:15 Powtórki programów

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

7:00 X wagon - mag. 7:30 Kurier 
7:45 Kronika 8:00 Rekomendacje kul
turalne - magazyn 8:25 Warto wiedzieć 
8:30 Kurier 8:45 Magazyn medyczny 
9:00 Świat - magazyn 9:30 Kurier 9:45 
Przegląd gospodarczy 10:10 Pogrom
czynie mitów 11:45 X wagon - mag. 
12:15 Euroinfo - mag. 12:30 Kurier 
12:45 Rozmówki wschodniograniczne 
- mag. 13:10 Rzeka warta pieniędzy 
13:30 Kurier 13:45 Muzyka łączy 
pokolenia!? 14:30 Kurier 14:35 Bab
cia i siostry - film dok. 15:30 Kurier 
15:45 W blasku złota 16:00 Przegląd 
gospodarczy 16:30 Kurier 16:45 Kro
nika 16:55 Kalejdoskop regionalny 
17:00 Wiara i życie 17:25 Pogoda 
17:30 Kurier 17:45 Regiony kultury 
18:00 Kronika 18:15 Pogoda w regio
nie 18:20 Tematy dnia 18:30 Piłka noż
na 20:30 Kurier 20:40 Studio pogoda 
20:45 Tematy dnia 21:30 Kurier 21:45 
Kronika 22:00 Kronika sportowa 22:15 
Jedź bezpiecznie - magazyn 22:30 Ku
rier 22:45 Pogoda 22:50 Kurier olim
pijski 23:10 Mecenas Darrow - film 
biograficzny USA (1991)

♦POLSAT
6:00 Pierwsza miłość - serial obycza

jowy 7:30 Jesteśmy - magazyn 8:00 
Sonic X - serial anim. USA 8:30 Hugo 
familijny 9:00 Eureko, ja to wiem - 
teleturniej 10:00 BRAVO 10:30 Eks
ploracje 11:00 As (3, ost.) - serial sens, 
poi. 12:00 Samo życie - serial obycza
jowy produkcji polskiej 13:30 Rodzi
na zastępcza - serial kom. poi. 14:00 
Dom nie do poznania - reality show' 
15:00 Pensjonat Pod Różą - serial 
obycz. poi. 16:00 Słoneczny patrol - 
serial przygodowy produkcji USA 
17:00 Exclusive - najciekawsze histo
rie świata 17:15 Kuba Wojewódzki - 
talk-show 18:15 Bal „Sukcesu”
18:50 Wydarzenia, sport 19:30 Grasz 
czy nie grasz - teleturniej 20:50 Ter
rorysta - dramat sensacyjny USA 
(2001) (21:30 Lotto) 22:45 Duchy 
Marsa - horror s.f. USA (2001) 1:00 
Dziewczyny w bikini - pr. rozryw. 2:00 
Love TV - pr. rozryw. 3:00 BoomBox 
- pr. rozryw.

rep.

11:45 Podróże kulinarne Roberta Ma-
10:55 Klan (1028) 11:20 Klan (1029)

6:20 Telesklcp 8:00 Automaniak - 
mag. 8:30 Dzień dobry TVN - maga
zyn 10:30 Szymon Majewski Show - 
pr. rozryw. 11:35 Ciao Darwin - pr. 
rozryw. 12:50 Na Wspólnej - serial 
obycz. poi. 14:40 Anioł Stróż - serial 
kom. poi. 15:10 Maraton uśmiechu - 
program rozrywkowy 15:40 Siłacze 
16:50 Pascal: po prostu gotuj - pro
gram kulinarny 17:25 Taniec z gwiaz- 

darni - program rozrywkowy 19:00 
TVN Fakty, sport i pogoda 19:45 Uwa
ga! - magazyn 20:05 Niania - serial 
kom. 20:35 Kryminalni - serial sens. 
21:40 Regulamin zabijania - film 
sensacyjnv Niemcy-Kanada-USA- 
Wlk. Bry t. (2000) 0:20 Klincz - film 
sensacyjny USA (1997) 2:05 Nic stra
conego

5:35 Telezakupy 7:25 Droga do 
gwiazd - pr. rozryw. 8:45 Stefan Frank, 
lekarz znany i łubiany (1 16) - serial 
obycz. nicm. 9:45 Seans filmowy 10:45 
Chwila prawdy - pr. rozryw. 11:55 
Aniołki tatusia - film familijny USA 
(2000) 13:50 Niesamowite historie - 
serial s.f. 14:20 Na osi - mag. 14:50 
Jak łyse konie - pr. rozryw. 16:05 
Nowe przygody Robin Hooda serial 
przygód. USA 17:05 Dyktator z Pa- 
radoru - komedia USA (1988) 19:10 
Kochane kłopoty - serial obycz. USA 
20:10 Złoto Południa-western USA 
(1998) 22:10 Ze śmiercią jej do twa
rzy - komedia USA (1992) 0:15 Bry
gada (1/15) - serial sens. ros. (2002) 
1:20 Nocne igraszki - pr. rozryw.

5:45 Punkt, set, mecz - mag. 6:10 
FIFA Futbol Mundial - mag. 6:35 V 
max - mag. 7:00 Pokemon - serial 
anim. 8:00 Ręce, które leczą - mag. 
8:30 Dekoratomia - mag. 9:00 Kasa 
na bank 10:00 Sztukateria - mag. 10:30 
Punkt, set, mecz - mag. 11:00 FIFA 
Futbol Mundial - mag. 11:30 V Max - 
mag. 12:00 MacGyver - serial sens. 
13:00 Siatkówka mężczyzn - Polska 
Liga Siatkówki 15:00 TiVi Sekcja - 
magazyn 16:00 Być łabędziem - reali
ty show 17:00 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze - serial sens. USA 18:00 Dal
sze przygody dzieci z Bullerbyn - 
film familijny prod. szwedzkiej 
(1987) 20:00 Komisarz Rex - serial 
sens. niem. 21:00 Nagrody muzyczne 
Brit Awards 2006 23:00 Wydarzenia 
23:10 Witaj w domu - dramat sen
sacyjny USA (1988) 1:30 Komenda - 
mag. 1:55 Drogówka 2:20 Aquaz

Q PULS
PULS

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:10 
Anioł przychodzi wieczorem 6:40 Ta- 
aaka ryba - magazyn wędkarski 7:10 
Wolność Słowa - program religijny 
7:45 Puls wieczoru 8:20 Gość Pulsu 
8:40 Telezakupy 9:30 Don Matteo - se
rial sensacyjny produkcji włoskiej 
10:40 Telezakupy 11:20 Program reli
gijny 12:50 Zdrowy Puls - mag. 13:10 
Zebro Adama - mag. 13:15 Wielka 
Niedźwiedzica - film przygodowy 
Kanada-USA-WIk. Bryt. (1999) 
15:45 Knieja - film dok. 16:05 Perły 
Toskanii - serial dok. 16:45 Grób świę
tego Piotra w Rzymie-film dok. 17:20 
Przygody zwierząt - serial dok. 17:55 
Zachować dla przyszłości - serial dok. 
18:25 Don Matteo - serial sensacyjny 
produkcji włoskiej 19:35 Wolność Sło
wa - program religijny 20:20 Rejs pod 
przymusem - film sansacyjny Niem- 
cy-Kanada-USA (1998) 22:1*0 Piotr i 
Paweł - film dok. 23:00 Kurier nadziei 
- film dok. poi. 23:35 Zasady walki - 
dramat sensacyjny Kanada-USA 
(2000) 1:50 Europejskie ogrody zoo
logiczne - serial dok.

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ
PROGRAM I, GODZ. 20.15
• POCIĄG Z FORSĄ - Film sen

sacyjny produkcji amerykańskiej z 
1995 roku. Policjanci John i Charlie są 
przyrodnimi braćmi. Strzegą porządku 
w nowojorskim metrze. Mają też ubez
pieczać specjalny skład, w którym 
przewożone są miliony dolarów - ca
łodniowy utarg ze wszystkich stacji. 
Charlie wpada jednak w kłopoty. Prze
grywa mnóstwo pieniędzy, a wkrótce 
potem traci pracę. Aby rozwiązać pro
blemy finansowe zamierza obrabować 
jociąg przewożący pieniądze. Chce, 
?y pomógł mu John.
TV POLSAT, GODZ. 20.50
• TERRORYSTA - Amerykański 

dramat sensacyjny z 2001 roku W San 
Francisco grasuje terrorysta, Alex 
Swan, który podkłada ładunki wybu
chowe. W eksplozjach ginie wielu lu
dzi, lecz śledztwo nie przynosi rezul
tatów. Szalonego mordercę próbuje 
wytropić policjant Ray Neltlcs. Dru
gim człowiekiem pragnącym złapać 
przestępcę, jest dowódca saperów, 
Frank Glass. Obaj starają się wyśledzić 
terrorystę, zanim zginą kolejni ludzie.

TVN, GODZ. 21.40
• REGULAMIN ZABIJANIA - 

Nicmiccko-amerykańsko-brytyjsko- 
-kanadyjski film sensacyjny z 2000 
roku. Oficer Terry L. Childers, wete
ran z Wietnamu, dowodzi obroną ame
rykańskiej ambasady w Jemenie, któ
ra została zaatakowana przez demon
strantów. Podczas walk ginie kilku
dziesięciu cywilów. Władze chcą zatu
szować sprawę i w'iną za masakrę 
obarczają Terry’ego. Ma on stanąć 
przed sądem. Terry prosi adwokata 
Hodgesa - dawnego przyjaciela, któ
remu uratował życie - aby podjął się 
jego obrony.

PROGRAM I, GODZ. 22.10
• ŻYCZENIE ŚMIERCI 3 - Film 

sensacyjny produkcji amerykańskiej z 
1986 roku. Paul Kerscy powraca do 
Nowego Jorku, by odwiedzić dawne
go znajomego z czasów wojny koreań
skiej. Pod wskazanym adresem zasta- 
je ciało przyjaciela, który został be
stialsko zamordowany. Do mieszkania 
przybywają policjanci, którzy aresztują 
Paula i oskarżają go o zabójstwo. 
Dzięki pomocy pani adwokat i kapita
na miejscowej policji Kersey wycho
dzi na wolność.. Postanawia pomścić 
przyjaciela.

PROGRAM II, GODZ. 22.40
• DRUGA NATURA - Thriller pro

dukcji amerykańskiej z 2003 roku. 
Paul Kane budzi się pewnego dnia w 
szpitalu. Od lekarzy dowiaduje się o 
katastrofie lotniczej, w której zginęła 
jego rodzina. Mężczyzna w wyniku 
doznanych urazów stracił pamięć. 
Przechodzi operację plastyczną i stara 
się z pomocą doktor Harriet Fcllows 
odtworzyć szczegóły ze swojej prze
szłości. Wszystko wskazuje na to, że 
był zawodowym mordercą. Wkrótce 
pojawia się jego były zwierzchnik 
Reed i zleca mu następne zadanie.

WESELNE 
PRZYJĘCIA 
0696-304-674

AUTOMYJNIA RĘCZNA 
wyposażona w sprzęt firmy KARCHER 

PROMOCJA DLA STAŁYCH KLIENTÓW
FUH „WAAM”, ul. Fatimska 6, tel. 644-72-39

W. AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10AUTO 
CENTRUM

ANTYWŁAMANIOWE 
♦ OKNA ♦ DRZWI

„POD BRZÓZKAMI"
Plac Targowy „Tomex” gry zręcznościowe 

wejście od strony „Tomeksu” - czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00 

smaczna domowa kuchnia pieczone kurczaki 
kebab w „knysz" z grilla łanie zestawy z coca-colę

✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON
Tel. 680-53-10, 680-53-11 ;

Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00 ;

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06. myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00—18.00, ¥KJKRCHER 
w niedzielę 8.00—15.00

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ, 
SERWIS, 

RATY
HANBUD os. Niepodległości 3 

641-67-54

ul. Prądnicka 49, 633-55-45
I
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NIEDZIELA 26.02
ski 16:00 Na dobre i na złe (247) 17:00 
Egzamin z życia (36) - serial produk
cji TVP 17:50 Już w środę meczUSA- 
Polska 17:59 Panorama flesz 18:00

6:05 Zwierzęta świata: Techniki 
łowieckie niedźwiedzi polarnych (2) 
6:30 Tak miało być (8) 6:55 Był taki 
dzień: 26 lutego - felieton 7:00 Trans
misja Mszy Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie- 
Łagiewnikach 7:55 Weterynarz Fred: 
Pająk - serial animowany produkcji 
angielskiej (2000) 8:10 Domisie: Sza
łas - program dla dzieci 8:35 Dzieci 
świata: Moja farma: Franco w Argen
tynie - serial dokumentalny produkcji 
francuskiej (2005) 8:55 Dzieci świata: 
Mali mistrzowie: Anton, as sambo - 
serial dokumentalny produkcji francu
skiej (1994) 9:10 Teleranek-magazyn 
dla młodszych nastolatków 9:40 Talent 
za talent: Z Grażyną Wolszczak - pro
gram dla młodzieży-10:05 Królestwo 
Maciusia (28) - program dla dzieci 
10:35 Szkoła złamanych serc (42) - 
serial obyczajowy produkcji australij
skiej (1995) 11:25 Tydzień 11:55 Mię
dzy ziemią a niebem - magazyn 12:00 
Anioł Pański 12:15 Między ziemią a 
niebem - magazyn 12:50 Był taki 
dzień: 26 lutego - felieton 13:00 Wia
domości 13:10 Wywiad i opinie - pro
gram publicystyczny 13:50 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006 (stu
dio) 14:00 Zimowe Igrzyska Olimpij
skie Turyn 2006: hokej 14:30 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006 (stu
dio) 14:45 Zimowe Igrzyska Olimpij
skie Turyn 2006: hokej 15:15 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006 (stu
dio) 15:30 Zimowe Igrzyska Olimpij
skie Turyn 2006: hokej 16:00 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006: ho
kej 16:35 Puchar Jedynki - magazyn 
16:45 Sportowy Express 17:00 Telc- 
express 17:20 Z miłością nie wygrasz 
- film fabularny produkcji niemiec
kiej (2001) 19:00 Wieczorynka: Smo
cze opowieści: „Zgubiono - znalezio
no” - serial animowany produkcji ame
rykańskiej (1999) 19:30 Wiadomości 
19:40 Pogoda 19:45 Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie Turyn 2006 (studio) 19:55 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie Turyn 
2006 - ceremonia zamknięcia Igrzysk 
23:00 Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
Turyn 2 6 (studio) 23:20 Uczta ki
nomana: Monsunowe wesele - film 
produkcji amerykańsko-indyjskiej 
(2001); reż.: Mira Nair; wyk.: Nase- 
eruddin Shah. Lillete Dubey, Shefali 
Shetty, Vijay Raaz, Tilotama Shome 
1:15 Kolekcja kinomana: Perły na 
dnie - komedia produkcji czeskiej 
(1965); reż.: Vera Chytilova. Jan Ne- 
mec, Evald Schorm, Jaromil Jires, 
Jiri Menzel; wyk.: Emil Eserle, Pa- 
vla Marśalkova, Ferdinand Kruta, 
Miroslav Nohynek, Miroslava 
§pankova, Jiri Menzel, Milos 
Ćtrnacty, Josefa Pechlatova 2:55 Był 
taki dzień: 26 lutego - felieton 3:05 
Zakończenie dnia

5:45 Słowo na niedzielę 5:50 Film dla 
niesłyszących: Okazja (1): Rolna 46 - 
serial produkcji TVP 6:15 Film dla nie
słyszących: Okazja (2): Mafijne pora
chunki 6:40 Smak Europy 6:55 Dwój
ka Dzieciom: Zima w Wiklinowej Za
toce (2/7): Sąsiedzi 7:10 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006 7:20 
Złotopolscy (745): Poczta Dionizego 
7:50 M jak miłość (388) 8:40 Życie 
ssaków: Łowcy owadów (2) - serial 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2002) 9:35 Ostoja (37) 10:00 Rodzin
ne oglądanie: Nie tylko psy - film do
kumentalny produkcji amerykańskiej 
(2000) 10:55 Gwiazdy w południe: 
Bierz forsę i w nogi - komedia produk
cji amerykańskiej (1969) 12:25 Zimo
we Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006 
(studio) 12:30 Zimowe Igrzyska Olim
pijskie Turyn 2006: Biegi - 50 km M 
13:05 Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
Turyn 2006 (studio) 13:10 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Turyn 2006: Bie
gi - 50 km M 13:45 Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie Turyn 2006 (studio) 14:00 
Familiada (1264) - teleturniej 14:30 
Złotopolscy (746): Nocna zamiana 
15:05 Bezludna wyspa: Tomasz Kot, 
Maciek Zakościelny, Paweł Małaszyń- 

Telewizja Polska dla Katowic: Jeste
śmy z Wami 18:45 Panorama 19:00 
Pogoda 19:10 Telewizja Polska dla 
Katowic: Jesteśmy z Wami 20:15 Eu
ropa da się lubić (74): Europa w Kar
nawale 21:10 Duże dzieci (4) - talk- 
show 21:50 Już w’ środę mecz USA- 
Polska 22:00 Panorama 22:20 Sport 
Telegram 22:25 Pogoda 22:30 Losowa
nie audiotele 22:40 Linia Specjalna 
23:25 Złota dwunastka baletów: Śpią
ca królewna - balet produkcji francu
skiej (2000) 1:55 Ogród sztuk: Ogród
(4/2006) 2:20 Cyganka - komedia 
produkcji angielskiej (2001) (za zgo
dą rodziców) 3:50 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Uwesołozabawiacz: Jacka Fedo

rowicza żywot artystyczny (1) 7:15 Z 
daleka, a z bliska 8:10 M jak miłość 
(320) 9:00 Słowo na niedzielę 9:05 
Ziame9:30 Dwa światy (16/26) 10:00 
Książki z górnej półki: prezentacje - 
Książka dla Malucha 10:05 Złotopol
scy (708): Wizje 10:30 Złotopolscy 
(709): Salomonowe wyjście 11:00 Sa
lon kresowy: Bo jestem z Wilna 11:15 
Niedzielne muzykowanie: Czar Wied
nia w Wieliczce (2) - koncert 11:55 
Między ziemią a niebem 12:00 Anioł 
Pański 12:15 Między ziemią a niebem 
13:00 Transmisja Mszy Świętej z ko
ścioła św. Jakuba w Skierniewicach 
14:05 Czterdziestolatek (1/21): Toast, 
czyli bliżej niż dalej - serial produkcji 
TVP 14:50 Podsumowanie XIV Fina
łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy 15:10 Zaproszenie 15:45 Wy
wiad i opinie 16:10 Biografie: „Paweł 
Huelle - metafizyka pamięci” 17:00 Te- 
leexpress 17:15 M jak miłość (321) 
18:00 Telewizja Polska dla Katowic: 
Jesteśmy z Wami 19:15 Dobranocka: 
Paczka znad Kangurkowcgo Potoku 
(21): Dzikie świnki 19:30 Wiadomo
ści 19:40 Pogoda 19:45 Podsumowa
nie XIV Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 20:05 Glina 
(8/12) (za zgodą rodziców) 21:05 Kro
nika Zimowych Igrzysk Polonijnych 
21:20 Telewizja Polska dla Katowic: 
Jesteśmy z Wami 22:15 Regionalia 
22:40 Linia Specjalna 23:15 Zbigniew 
Wodecki i jego goście (2) 0:05 M jak 
miłość (321) 0:50 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

6:35 Tygodnik Trójki - mag. 7:15 
Książka dla malucha 7:20 Lippy and 
Messy 7:30 Kurier 7:45 Kronika 8:00 
Wiara i życie 8:20 Warto wiedzieć 8:30 
Kurier 8:45 Magazyn medyczny 9:00 
Teleplotki 9:30 Kurier 9:45 Od niedzie
li do niedzieli 10:10 Integracja 10:30 
Kurier 10:45 Etniczne klimaty 11:30 
Kurięr 11:45 Władza 12:15 Czytaj z 
Trójką 12:30 Kurier 12:45 Małe ojczy
zny 13:15 To jest temat 13:30 Kurier 
13:45 Nadrzecze Dudy-Gracza 14:30 
Kurier 14:35 Koszykówka mężczyzn 
16:30 Kurier 16:45 Kronika, progno
za pogody 16:50 Speed 2 - mag. 17:00 
Portrety 17:25 Pogoda 17:30 Kurier 
17:45 Regiony kultury 18:00 Kronika 
18:25 Pogoda 18:30 Koszykówka męż
czyzn 20:30 Kurier 20:45 Młodzież 
kontra 21:30 Kurier 21:45 Kronika 
22:00 Sport 22:10 Studencki magazyn 
dezinformacyjny 22:30 Kurier 22:50 
Kurier olimpijski 23:05 Za 3 w Trójce 
23:05 Elisa z Rivombrosy - serial 
obycz. 0:05 Od niedzieli do niedzieli 
0:30 Teleplotki - mag.

• POLSAT
serial anim.

6:00 Pierwsza miłość - serial obycz. 
7:05 Król szamanów
7:35 Power Rangers - serial s.f. 8:00 
Hugo - program dla dzieci 7:30 Idol 4 
8:30 Słoneczny patrol - serial przygód. 
10:30 Metropolis - film animowany 
jap. (2001) 12:45 Obrońcy Arizony 
- western USA (1965) 14:50 Funda
cja Polsat 15:00 Pensjonat Pod Różą- 
serial obycz. poi. 16:00 Grasz czy nie 
grasz - teleturniej 17:15 Eureko, ja to 
wiem-teleturniej 18:15 Daleko od no
szy - serial kom. poi. 18:50 Wydarzę- 

Ja*

nia. Pogoda 19:30 Rodzina zastępcza 
- serial kom. poi. 20:00 As - serial sen
sacyjny poi. 21:00 Chirurdzy - serial 
obyczajowy USA (21:30 Losowanie 
Lotto) 22:05 Kuba Wojewódzki - talk- 
show 23:05 Mój wstrętny, tłusty szef - 
rcality show 0:05 Na jeden temat... z 
Joan Rivcrs - talk-show 0:35 Magazyn 
sportowy 2:35 Aquaz musie zonę

FF
7:00 Tclezakupy 8:00 Anioł Stróż - 

serial kom. poi. 8:30 Dzień dobry TVN
- magazyn 10:30 Niekończąca się 
opowieść: Następny rozdział - film 
fantasy Niemcy-USA (1990) 12:10 
Gala boksu w Las Vcgas 13:20 Niania
- serial kom. poi. 13:55 Co za tydzień
- magazyn 14:30 W krzywym zwier
ciadle: Strzelając śmiechem - kome
dia produkcji amerykańskiej (1993) 
16:10 Taniec z gwiazdami - program 
rozrywkowy 18:00 Kryminalni - serial 
sens. poi. 19:00 TVN Fakty, sport i po
goda 19:45 Uwaga! - magazyn 20:05 
Stój, bo mamuśka strzela - komedia 
sensacyjna USA (1992) 21:50 Pod na
pięciem - talk-show 22:20 Superwizjer 
22:50 Nie do wiary - opow ieści niesa
mowite 23:20 Orange Ekstraklasa 0:20 
Regulamin zabijania - film sensacyj
ny Niemcy-Kanada-USA-WIk. Bryt. 
(2000) 2:50 Nic straconego

6:10 Telesklep 8:10 Na osi - mag. 
8:45 Jak łyse konie - program rozryw
kowy 10:00 Seans filmowy 11:00 Mi
łosna hipnoza - komedia romantycz
na Wlk. Bryt. (1999) 13:20 Nowe 
przygody Robin Hooda - serial przy
godowy 14:15 Niesamowite historie - 
serial przygód. 14:50 Kochane kłopo
ty-serial obycz. USA 15:50 Droga do 
gwiazd - program rozrywkowy 17:10 
Złoto Południa - western USA (1998) 
19:10 Medicoptcr 117 - serial sens, 
niem. 20:10 Ze śmiercią jej do twa
rzy-komedia USA (1992) 22:15 Bry
gada - serial sens. ros. 23:40 Gala bok
su w Las Vegas 0:35 Co za tydzień - 
mag. 1:10 Akta zbrodni - serial dok. 
USA 1:40 Nocne igraszki - pr. rozryw.

mag.

6:10 KINOmaniaK 6:35 Sztukateria 
7:00 Pokemon - serial anim. 8:00 Kasa 
na bank 9:00 Dalsze przygody dzieci 
z Bullerbyn - film familijny prod. 
szwedzkiej (1987) 11:00 Magia rosyj
skiego cyrku - widowisko 12:00 KI
NOmaniaK - magazyn 12:30 Dekora- 
tomia - magazyn 13:00 VIP -mag. 
13:30 FIFA Futbol Mundial 
14:00 MacGyvcr - serial sens. 15:00 
Siatkówka mężczyzn - Polska Liga 
Siatkówki 17:00 JAG - Wojskowe Biu
ro Śledcze - serial sens. 18:00 Roksa
na - komedia romantyczna USA 
(1987) 20:15 Historie z metra: Pod
ziemne opowieści - zestaw filmów 
krótkometrażowych USA (1997) 
22:00 Drogówka - magazyn 22:35 Wy
darzenia 22:45 Posłaniec - dramat 
sensacyjny USA (1990) 0:45 Drogów
ka- magazyn 1:10 Komenda - maga
zyn 1:35 Aquaz - pr. rozryw. 2:30 KI
NOmaniaK 3:00 VIP mag.

0 PULS
PULS____________

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Z archiwum „Naszej anteny” 7:10 
Knieja 7:40 Jak to się robi? 8:00 Ta- 
aaka ryba - magazyn wędkarski 8:30 
Wolność Słowa - mag 9:00 Telezaku- 
py 9:40 Don Maltco - serial sensacyj
ny produkcji włoskiej 10:40 Telezaku- 
py 11:20 Program religijny 12:20 Wol
ność Słowa 13:00 Kropidło 13:45 Za
chować dla przyszłości - serial dok. 
14:15 Perły Toskanii - serial dok. 
14:45 Grób świętego Piotra w Rzymie
- film dok. 15:30 Przygody zwierząt - 
seria! dok. 16:00 Europejskie ogrody 
zoologiczne-serial dok. 16:35 Bud - 
pies na gole - film przygodowy USA 
(2000) 18:20 Don Matteo - serial sen
sacyjny produkcji włoskiej 19:30 Anioł 
przychodzi wieczorem 20:10 Tornado
- komedia USA (1990) 22:15 Wolność 
Słowa 22:45 Pierwszy kosmonauta - 
film dok. poi. 23:15 Europejskie ogro
dy zoologiczne - serial dok. 23:50 Pod 
prąd 1:00 Taaaka ryba

II

equól PARTNERSTWO - 
INICJATYW NOWOHUCKICH 

NOWA HUTA - NOWA SZANSA
PARTNERSTWA POTĘGA

W dniach od 13-15 lutego w stolicy 
Mozarta, Wiedniu, odbyła się konfe
rencja, a właściwie targi, „Internatio
nal Partnership Fair”, w których 
uczestniczyli również przedstawiciele 
Partnerstwa Inicjatyw Nowohuckich. 
35 partnerslw z krajów Unii Europej
skiej, Europy Południowo-Wschod
niej, Ameryki i Azji prezentowało 
swoje doświadczenia partnerskiej 
współpracy według 3 tematów: zatrud
nienie, sprawy społeczne, ekonomia. Z 
grupy tej, ze względu na realizowane 
przez nas zadania, wybraliśmy prezen
tacje z Francji, Belgii, Niemiec, Fin
landii (naszych partnerów z Partner
stwa Ponadnarodowego T.I.S.E.), Wę
gier, ze Szwecji, z Wielkiej Brytanii. 
Irlandii, Grecji, ze Stanów Żjednoczo- 

nych, odwiedziliśmy również stanowi-
sko Partnerstwa z Siemianowic Ślą
skich „Pakt na rzecz Zatrudnienia”. 
Bogate doświadczenia innych krajów 
pokazują, jak zaawansowany jest pro
ces partnerskiej współpracy i jakie 
efekty można dzięki niej osiągnąć. Ce
chą charakterystyczną wszystkich part- 
nerstw jest zaangażowanie różnorod
nych instytucji: samorządowych, 
przedstawicieli biznesu, przedstawicie
li instytucji naukowych, organizacji 
pozarządowych. Pozwala to na dobre 
zrozumienie problemów i potrzeb oraz 
uwzględnienie w działaniach interesów 
wszystkich zainteresowanych grup. W 
Nowej Hucie metoda partnerska dopie
ro się rozwija. Partnerstwo Inicjatyw 
Nowohuckich „przeciera szlaki”, choć 
trzeba pamiętać, że od kilku lat istnie
je „Forum dla Nowej Huty” i młodsze 
„Porozumienie Dzielnic Nowohuc
kich”. Inne kraje mają już dłuższe do
świadczenia, z których możemy korzy
stać. Podczas konferencji spotkaliśmy 
współautorkę szwedzkiego opracowa
nia poświęconego funkcjonowaniu 
partnerstw, panią Annikę Óhgren. W 
rozmowie pani Ohgrcn podkreślała 
konieczność nie tylko rozwiązywania 

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „JUTRZENKA” 
w Krakowie, os. Jagiellońskie 19 

ogłasza

PRZETARG OFERTOWY
na najem lokali użytkowych:

1. os. Jagiellońskie 19, parter, o pow. użytk. 58,10 m2
2. os. Jagiellońskie 19, pawilon, I piętro, o pow. użytk.

21,51 m2 i pow. pomocniczej 7,30 m2, z opłatą 10,00 zł/m2 pu. 
CENA WYJŚCIOWA dla lokalu pod poz. 1-10 zł/m2 pu netto + media. 
WADIUM 1000 zł - płatne w kasie Spółdzielni do 1.03.2006 r. do godz. 12.00. 
CENA WYJŚCIOWA dla lokalu pod poz. 2-14 zł/m2 pu netto + media. 
WADIUM 500 zł - płatne w kasie Spółdzielni do 1.03.2006 r. do godz.12.00. 
Lokale można oglądać w godz. 10.00-11.00, zgłoszenia w dziale technicz
nym Spółdzielni, pokój nr 2. 
OFERTY z proponowaną stawką zł/1m2 
jem zamierzonej działalności oraz aktualnym wpisem do ewidencji działalności 
gospodarczej należy złożyć w kopercie z napisem „Przetarg ofertowy lokalu 
pod poz...’ w sekretariacie Spółdzielni w terminie do 1.03.2006 r. do godz. 
12.00.
Otwarcie i wybór ofert nastąpi w dniu 2.03.2006 r.
Wadium oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte - będzie zwrócone. 
Przy zawarciu Umowy Najmu - wymagana wpłata kaucji w wysokości 
dwumiesięcznego wymiaru czynszu.
Wadium przepada na rzecz Spółdzielni jeżeli oferent, którego oferta zostanie 
przyjęta, uchyli się od zawarcia Umowy Najmu.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu, bez podania 
przyczyny.

•I*

lokalnych proble
mów, ale również 
dostosowania się 
instytucji partner
skich do zachodzą
cych zmian. Prze
kazaliśmy autorce 
materiały o Part
nerstwie Inicjatyw Nowohuckich i za
prosiliśmy ją do Nowej Huty, aby mo
gła podzielić się z nami swoimi reflek
sjami i, być może, udzielić praktycz
nych wskazówek. Podobne metody 
angażowania różnych grup lokalnych 
w powodzenie działań odnaleźliśmy u 
partnerów brytyjskich z Tower Hamlet, 
których struktura partnerstwa przypo
mina naszą Radę Parku Edukacyjnego.
Inne Partnerstwo brytyjskie, z okolic 
Newcastle gdzie pracuje badaczka No-

wej Huty dr Alison Sten- 
ning, przedstawiło bardzo 
ciekawą koncepcję „są
siedzkiej strategii odno
wy”. Strategia ta opraco
wywana przez Partnerstwo 
pozwala władzom
uwzględniać autentyczne 
potrzeby lokalne w opra
cowywaniu strategii roz
woju regionu. Bogactwo 
ciekawych rozwiązań, 
przykładów, doświadczeń

zawarte jest również w licznych mate
riałach konferencyjnych, które przy
wieziemy do Nowej Huty i udostępnia
my w Biurze PIN (os. Górali 5, p. 31). 
Udało nam się również zainteresować 
projektem Nowa Huta - Nowa Szansa 
partnerstwa z innych krajów, którym 
opowiedzieliśmy o nas i podarowali
śmy nasze materiały informacyjne i 
promocyjne. W klapach kilku zagra
nicznych marynarek pojawiły się 
znaczki Krakowa J. Depeszę z Wied
nia przesłali: Katarzyna Wąchał, Boże
na Jurowska. Małgorzata Majewska, 
Marcin Borowski z Partnerstwa Inicja
tyw Nowohuckich.

KAMIEŃ MILOWY
15 lutego, w siedzibie Krajowej 

Struktury Wsparcia Fundacji Fundusz 
Współpracy, w Warszawie przy ul. 
Górnośląskiej 4, podpisana została 
umowa dotycząca finansowania z EFS 
realizacji projektu Nowa Huta - Nowa 
Szansa Partnerstwa Inicjatyw Nowo
huckich do końca roku 2007. Jest to 
szansa i odpowiedzialność. Admini
strator projektu Ośrodek Kultury im. 
C.K. Norwida jest przekonany do part
nerskiej metody współpracy. Razem 
potrafimy więcej i lepiej.
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PONIEDZIAŁEK 27.02

6:00 Kawa czy herbata? (w tvm: Prze
gląd prasy 6:15, 6:45, 7:15, 7:45; Wia
domości skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:32,7:05,7:33, Był taki dzień 6:34. 
7:35) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Listonosz Pat 1: Mglisty dzień - 
serial produkcji angielskiej (1991) 8:30 
Kucyki z Gwiezdnego Wzgórza: Je
dwabne naczółki - serial animowany 
produkcji angielskiej (2000) 8:50 Bu
dzik (211)9:15 Papirus: Wezbrana rze
ka - film animowany produkcji francu
skiej (1998) 9:45 Nieustraszony 3(1): 
Najlepszy z najlepszych - serial produk
cji amerykańskiej (1984) 10:35 Telcza- 
kupy 11:05 Mieszkać w Europie: De
sign duński - reportaż 11:25 Rolnictwo 
na świecie 11:40 Zielony biznes 11:45 
Agrobiznes 12:00 Wiadomości 12:10 
Klan (1054) - telenowela produkcji 
TVP 12:35 Plebania (655) - telenowe
la produkcji TVP 13:00 Zabawa w 
chowanego - komedia produkcji pol
skiej (1985); rei.: Janusz Zaorski; 
wyk.: Jerzy Bińczycki, Władysław 
Kowalski, Krystyna Tkacz, Krzysz
tof Kowalewski, Marcin Troński 
13:55 Kwadrans na kawę 14:10 Glob 
2006 14:30 Re:akcja(l 1)-program dla 
młodzieży 15:00 Wiadomości 15:10 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie Turyn 
2006 - podsumowanie 15:50 Był taki 
dzień: 27 lutego - felieton 16:00 Moda 
na sukces (2745)- serial produkcji ame
rykańskiej (1998) 16:25 Moda na suk
ces (2746) 16:50 Sportowy Express 
17:00 Tęleexpress 17:20 Nącelowniku 
- magazyn 17:35 Klan (1059) - tele
nowela produkcji TVP 18:00 Jaka to 
melodia? - teleturniej muzyczny 18:30 
Plebania (660) - telenowela produkcji 
TVP 19:00 Wieczorynka: Smerfy: Pia
skowa czarownica - serial animowany 
produkcji belgijskiej (1984) 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:00 Pogoda 
20:15 Wielkie kino: Lepiej być nie 
może - film obyczajowy produkcji 
amerykańskiej (1998) 22:40 Prosto w 
oczy - program Moniki Olejnik 22:55 
Wiadomości 23:10 Sprawy rodzinne 3 
(20) - serial produkcji amerykańskiej 
(2000) (tylko dla dorosłych) 23:50 
Sprawy rodzinne 3 (21) 0.35-6.00 Kon
serwacja nadajnika dla Warszawy i oko
lic 0:35 Był taki dzień: 27 lutego - fe
lieton 0:35 Kinematograf - magazyn 
1:05 Glob 2006 1:25 I wojna świato
wa: Wątpliwy pokój (9/10) - serial pro- 
dukcji australijskiej (2003) 1:55 Był 
taki dzień: 27 lutego - felieton 2:00 
Zakończenie dnia

5:55 Złotopolscy (354): Narzeczone i 
kawalerowie 6:25 10 minut tylko dla 
siebie 6:35 Dwójka Dzieciom: Szaleń
stwo Majki Skowron (6): Kłusownik 
7:05 Telezakupy 7:20 Od przedszkola 
do Opola 7:50 Dwójka Dzieciom: Hy- 
dronauci (3/26): Gdzie jest woda? 
(2005) 8:10 Dr Quinn (13/18) 9:00 Py
tanie na śniadanie (w tym: 9:30 Pogo
da) 10:00 Panorama 10:30 Pogoda 
11:00 Panorama 11:04 Pogoda 11:10 M 
jak miłość (285) 12:00 Podróże kulinar
ne Roberta Makłowicza: Zimowy smak 
12:25 Telezakupy 12:40 Święta wojna: 
Podziemny Hanys (187) 13:10 Oko w 
oko z potworami (2) - serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2002) 
14:05 Ojczyzna polszczyzna: Wygrać 
gema i seta czy wygrać gem i set? - pro
gram prof. Jana Miodka 14:20 Nauczy
ciel, który został pastorem - reportaż 
14:40 Tylko tato: Zbigniew (4/13)-te
lenowela dokumentalna TVP 15:10 Gli
niarz i prokurator (1/23): Nadeszły 
szczęśliwe dni - serial sensacyjny pro
dukcji amerykańskiej (1987) 16:00 Dla 
niesłyszących: Panorama 16:10 Załóż 
się (1) - widowisko rozrywkowe 17:00 
Załóż się (2) - widowisko rozrywkowe 
17:50 Już w środę mecz USA-Polska 
17:55 Pogoda 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:45 Pogoda 19:00 
Polskie Orły 2006 - transmisja 20:10 
M jak miłość (389) - serial produkcji 
TVP 21:00 Kulisy serialu ,.M jak mi
łość" 21:10 U fryzjera (1/13): Wielkie 
otwarcie - serial komediowy TYP 

21:35 Kochaj mnie (136) - telenowela 
dokumentalna TVP 22:00 Panorama 
22:20 Biznes 22:25 Sport Telegram 
22:30 Pogoda 22:40 Warto rozmawiać 
(59) 0.00-6.00 Konserwacja nadajnika 
dla Warszawy i okolic 0:00 Kryminal
ne zagadki Las Vegas 3 (17/23) - serial 
sensacyjny produkcji amerykańsko-ka- 
nadyjskiej (2001) (za zgodą rodziców') 
0:45 Kryminalne zagadki Las Vegas 3 
(18/23) (za zgodą rodziców) 1:25 Wie
czór melomana: W hołdzie Chopinowi 
- Laureaci XV Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego im. F. Cho
pina (koncert) 2:25 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:30 10 minut tyl
ko dla siebie 8:40 Jedyncczka: Pytania 
(172) 9:05 Filmowa Encyklopedia Lo
dzi i okolic: Pałac Maurycego Poznań
skiego (obecnie Muzeum Sztuki) (2) 
9:20 Według serca - film dok. 9:45 
Zdarzyło się: Nenna znaczy Bożena 
10:05 Mój pierwszy raz 10:55 Biogra
fie: „Paweł Huclle - metafizyka pamię
ci" 11:40 Kronika Zimowych Igrzysk 
Polonijnych 12:00 Wiadomości 12:10 
Klan (1030) 12:40 Plebania (375) 13:05 
l am gdzie jesteśmy: Długa droga 13:35 
M jak miłość (321) 14:20 Herbatka u 
Tadka (105) 15:10 Salon kresowy: Bo 
jestem z Wilna 15:25 Linia Specjalna 
16:05 Śpiewaj z nami 16:15 Jedynecz- 
ka: Pytania (172) 16:40 Filmowa En
cyklopedia Lodzi i okolic: Pałac Mau
rycego Poznańskiego (obecnie Muzeum 
Sztuki) 17:00 Tcleexpress 17:15 Spor
towy Express 17:20 Podróże kulinarne 
Roberta Makłowicza: Smaki źródeł 
Wisły 17:45 Według serca 18:15 Jest 
takie miejsce: Lubraniec 18:35 Z archi
wum IPN: Cud Lubelski 19:05 Kościół 

SB

i świat 19:15 Dobranocka: Mały pin
gwin Pik-Pok (26): Szkoła w igloo 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:00 
Pogoda 20:10 Klan (1030) 20:35 Ple
bania (375) 21:00 Sportowy tydzień 
21:20 Kronika Zimowych Igrzysk Po
lonijnych 21:30 Dorastanie (1/7): 1972 
(za zgodą rodziców ) 22:30 Polskie Orły 
2006 - transmisja 23:30 Panorama 
23:50 Biznes 23:50 Sport Telegram 
23:55 Pogoda 24:00 Prosto w oczy 0:15 
Magazyn kryminalny 997 1:15 Powtór
ki programów

TELEWIZJA
J> KRAKÓW

7:00 Europa w zagrodzie 7:30 Kurier 
7:45 Kronika 7:55 Warto w iedzieć 8:10
Wiara i życie 8:30 Kurier 8:45 Gość 
dnia 9:00 Magazy n majsterkowicza - 
serial dok. 9:30 Kurier 9:55 reportaż 
Trójki 10:10 Telezakupy 10:30 Kurier 
10:45 Teleplotki 11:10 Gość dnia 11:45
Młodzież kontra 12:30 Kurier 12:35
Dziad i baba - film dok. 12:50 Story - 
film dok. 13:30 Kurier 13:45 Mocne 
uderzenie - rep. 14:10 Pogromczynie 
mitów- 14:15 To jest temat 14:30 Ku
rier 14:45 Regiony kultury 15:00 Od 
niedzieli do niedzieli - magazyn 15:30 
Kurier 15:45 Magazyn majsterkowicza 
- serial dok. 16:10 Rozmowa dnia 
16:30 Kurier 16:45 Piosenka dnia 
16:50 Kronika, pogoda w regionie 
16:55 9 i 1/2 - mag. 17:15 Z cukrem 
czy bez? 17:30 Kurier 17:50 Kalejdo
skop regionalny 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Studio otwarte TVP 
3 19:10 Jcdź bezpiecznie 19:30 Stu
dencki magazyn dezin formacyjny 19:50 
Kronika 20:00 Telekurier 20:30 Kurier 
20:50 Studio pogoda 21:00 Echa dnia 
21:30 Kurier gospodarczy 21:45 Kro
nika 21:55 Sport, pogoda 22:00 Tema
ty dnia 22:15 To jest temat 22:30 Ku
rier 22:50 Kurier olimpijski 23:05 Po
winowactwa z wyboru - film obycza
jowy fr. (2002) 0:40 Telekurier

• PO L SAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:55 TV 

Market 7:10 Interwencja - mag. 7:30 
BRAVO 8:00 Kabareton 8:45 Gra w 
ciemno - teleturniej 9:45 Pies przed 
sądem - film familijny USA (2000) 
12:00 Grasz czy nie grasz - teleturniej 
13:15 Miodowe lata-serial kom. 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. poi. 
14:45 Klinika samotnych serc - serial 
obycz. 15:45 Wydarzenia 16:10 Inter-

magazyn 8:25 
telenowela argentyń- 

komedia roman-

Eddie-se 
teletur

maga-
- niebezpieczna 
sensacyjny USA

marzeń - se 
teletur

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Knieja 6:20 Tak się toczy moja myśl - 
film dok. poi. 7:50 Wolność Słowa 8:25 
Kropidło 9:15 Piotr i Paweł - film dok. 
poi. 10:00 Telezakupy 10:45 Anioł 
przychodzi wieczorem 11:20 Jak to się 
robi? 11:40 Telezakupy 12:30 Program 
religijny 13:40 Bud - pies na gole - 
film przygodowy USA (2000) 15:20 
Jak to się robi? 15:50 Taaaka ryba - 
mag. 16:25 Don Malteo - serial sens. 
17:40 Domowa kawiarenka - mag. 
18:20 Latająca karetka - serial doku
mentalny poi. 19:00 Żebro Adama 
19:35 Pole karne - film dok. 19:55 Puls 
wieczoru 20:35 Tragiczny rejs - film 
sensacyjny USA (2000) 22:30 Grób 
świętego Piotra w Rzymie - film dok. 
23:10 Puls wieczoru 23:55 Parki kraj
obrazowe

5:50 KINOmaniaK 6:15 VIP 6:40 
Muzyczne listy 7:35 TV Market 7:50 
FIFA Futbol Mundial 
Kachorra to ja 
ska 9:30 Roksana 
tyczna USA (1987) 11:45 Kasa na bank 
12:45 TV Market 13:00 Daję słowo - 
teleturniej 13:45 Muzyczne listy 14:40 
Lista przebojów 15:10 Pokemon - se
rial anim. 15:40 Kachorra to ja - tele
nowela 16:45 Szpital księcia Alfreda- 
serial dok. 17:15 Jezioro 
rial obycz. 18:15 Daję słowo 
niej 19:00 Nagrody muzyczne Brit I 
Awards 2006 21:00 Kroniki nie z tej I 
ziemi - serial s.f. 22:00 Informator I 
prawny 22:15 Wydarzenia 22:30 Histo-1 
rie z metra: Podziemne opowieści -I 
zestaw filmów krótkometraźowych I 
USA (1997) 0:15 Muzyczne listy 1:10 li 
Aquaz 2:05 Informator prawny l i

6:30 Telezakupy 7:10 Nash Bndges 
-serial sens. 8:05 Inspektor 
rial kom. 9:00 Wykręć numer 
niej 10:10 Graj o raj 11:00 Anioł Stróż
- serial kom. poi. 11:30 W-11 - Wy
dział Śledczy - serial sens. 12:10 Roz
mowy w toku - talk-show 13:10 De
tektywi - serial 13:45 Pan i pani Smith

serial sens. USA 14:45 Nash Bridgcs
- serial sens. 15:45 Barwy grzechu - 
telenowela brazylijska 16:45 TVN Fak
ty 17:15 Rozmowy w toku 
18:25 Detektywi 
TVN Fakty 19:45 Uwaga! 
20:15 W-ll - Wydział Śledczy 
sens. 20:55 Na Wspólnej 
21:25 Mamy Cię! 
Dowody zbrodni 
Firma 
poprawione 
1:10 Uwagz 
Telezakupy 2:50 Nic straconego

talk-show 
serial sens. 19:00 

magazyn 
serial 

serial obycz. 
pr. rozryw. 22:45 

serial sens. 23:40 
magazyn 0:15 Wydanie drugie, 

- magazyn 0:45 Multikino 
»a! 1:30 Nocne igraszki 2:30

wencja 16:35 Duża przerwa - serial 
kom. poi. 17:05 Gra w ciemno - tele
turniej 18:05 Pierwsza miłość - serial 
obycz. 18:50 Wydarzenia, sport i po
goda 19:30 Samo życie - serial obycz. 
poi. 20:15 Interwencja Extra 
zyn 20:50 Speed 
szybkość - film
(1994) (21:30 Lotto) 23:30 Dziupla 
Cezara - serial kom. 0:20 Biznes infor
macje 0:45 Bumerang 1:30 Dziewczy
ny w bikini - pr. rozryw. 2:30 Maga
zyn sportowy

6:30 Telezakupy 7:30 Medicopter 117 
- serial sens. 8:25 Zaklęte serce - tele
nowela 9:20 Nie ma sprawy - serial 
obycz. 10:15 Policjanci z Miami - se
rial sens. 11:15 Mania grania - teletur
niej 12:15 Telezakupy 13:50 Nie ma 
sprawy - serial kom. 14:45 Zaklęte ser
ce - telenowela 15:40 Hyde Park 16:10 
Wczoraj jak dziś - serial kom. 16:40 
Do usług-serial kom. 17:10 Seans fil
mowy 18:10 Policjanci z Miami - se
rial sens. 19:10 Wczoraj jak dziś - se
rial kom. 19:40 Randka z gwiazdą (1/ 
22) - serial kom. USA 20:10 Lekcja 
przed egzekucją - dramat obyczajo
wy USA (1999) 22:20 Witchblade: 
Piętno mocy - serial przygód. USA 
23:20 Podpalaczka: Dzień zemsty (2, 
ost.) - thriller s.f. USA (2002) 1:05 
I Iydc Park 1:40 Na osi - mag.

Rzut oka

POLITYCZNE ZNACHORSTWO
Niekonsekwencja nowej władzy przybiera formy kabaretowe. Zapowiada się 

zdecydowaną walkę z patologiami z lat minionych, obiecuje oszczędne i kom
petentne państwo prawa, a z drugiej strony zatrudnia się w ministerstwach i pań
stwowych gremiach osoby dyspozycyjne dla każdego z ustrojów lub karane, a 
w sytuacji zapaści służby zdrowia i opieki daje się lekką ręką pieniądze na świą
tynię Opatrzności Bożej.

Rząd Kazimierza Marcinkiewicza w sondażach wypada lepiej niż wr rzeczywi
stości. Odczucia społeczne są bow iem dość dwuznaczne. Wszyscy chcą wierzyć, 
że będzie lepiej, ze już na to wreszcie czas. Patrząc jednak na to. co się dzieje, 
można mieć spore wątpliwości. Pakt stabilizacyjny to walka o stoliki, ale pal to 
licho, gorzej, że z kompetencjami tych, którzy te siedziska obstawiają, nie jest 
dobrze. O przeszłości nawet nie mówiąc.

Kandydatka sojusznika politycznego do Krajowej Rady Sądownictwa jest oso
bą karaną, a wysoka urzędniczka Ministerstw a Sprawiedliwości dyspozycyjnym 
komunistycznym prokuratorem.

Dodatkowo mamy wypowiedzenie przez PiS otwartej wojny prawnikom. Z jed
nym się zgadzam, środowisko sędziowsko-prokuratorskie trzeba oczyścić z lu
dzi dyspozycyjnych i skorumpowanych, a grupę adwokatów zdyscyplinować oraz 
ograniczyć jej żądania finansowe i niestety widoczną coraz bardziej moralną de
grengoladę (co dotyczy niestety wielu grup zawodowych). Z drugiej strony jed
nak konfliktowanie środowiska, wprowadzanie atmosfery zagrożenia, straszenie 
rad adwokackich nie istniejącym Centralnym Biurem Anty korupcyjnym to ob
rzucanie się kamieniami na osiedlowym podwórku. A cierpieć na tym będą i tak 
jak zawsze obywatele. Mający dalej złe prawo i źle działające urzędy.

Oczywiście błędy zdarzają się tylko tym, co nic me robią. I tak zapewne może 
się zawsze tłumaczyć PiS i jego polityczni sojusznicy. Niestety przegłosowanie 
sprawy wydatkowania milionów złotych na świątynię Opatrzności Bożej to de
cyzja społecznic bulwersująca. Dlaczego? Akurat w dniu, kiedy to zatwierdzano 
na Wiejskiej, byłem w jedym z krakowskich szpitali. Placówce wojewódzkiej, 
nie najstarszej, podobno dobrze wyposażonej. I załamałem ręce, widząc, jak je
dyne dwie pielęgniarki na oddziale namolnie prosiły odwiedzających, by oni np. 
umyli chorych, bo one nie mają na to czasu, panie z kuchni zachęcające ich do 
dokarmiania najbliższych i lekarzy sugerujących, że szpitala nie stać na trzyma
nie za długo chorych płacących przecież stosowne ubezpieczenia. W tym czasie 
też chorzy mogli usłyszeć w radiu lub zobaczyć informacje, że w takich wielo- 
oddziałowych placówkach medycznych NFZ nie przewidział finansowania osób 
chorych na kilka przypadłości.

Rządzącym nie brakuje chęci do politycznych gestów, dlaczego jednak robi się 
jc kosztem społecznym? Mimo że nie wolno państwu finansować obiektów sa
kralnych, ale jego obowiązkiem jest zapewnienie obywatelom opieki medycznej. 
Cóż, teraz pozostaje się tylko modlić o to, by posłom wrócił rozum.

MAREK OGAREK

Nasze miasto

HISTORIA SPRAWIEDLIWA
Apel księdza Tadeusza Zalewskiego o ujawnienie przypadków współpracy osób 

duchownych ze Służbą Bezpieczeństwa odniósł skutek: krakowska Kuria Arcy
biskupia postanowiła powołać specjalną komisję historyczną, która zajmie się 
badaniem dokumentów zgromadzonych w archiwum Instytutu Pamięci Narodo
wej. Wprawdzie decyzja o rozpoczęciu prac komisji odbywa się w atmosferze 
sensacji wywoływanej przez media, jednak wyniki jej pracy z pewnością pozwolą 
uspokoić chwilowe wzburzenie opinii publicznej.

W ciągu ostatnich dni widać bardzo wyraźnie, że ujawnienia wstydliwych fak
tów z historii Kościoła w PRL domagają się zarówno ci. którzy konsekwentnie 
dopominają się o pełny dostęp do dokumentów' komunistycznej agentury, jak i 
ci, którzy w innych okolicznościach występują przeciwko „polowaniom na cza
rownice" i „lustracyjnej nagonce”. Otóż ci ostatni, bardzo energicznie stający w 
obronie np. osoby związanej z rządem Mazowieckiego, jakoś dziwnie nie mają 
nic przeciwko lustrowaniu księży. Uważają widocznie, że wszystko co mogłoby 
przyczynić się do osłabienia polskiego katolicyzmu, jest godne poparcia, nawet 
gdy jest to rażąco sprzeczne z ich własnymi przekonaniami.

W czasach komunizmu księża przyjmowali różne postawy. Wielu mniej lub 
bardziej otwarcie angażowało się w popieranie opozycji i „Solidarności”, wspie
rało rozmaite obywatelskie i antyreżimowe inicjatywy. Wielu innych przyjmo
wało nieco odmienny punkt widzenia, za najważniejsze swoje zadanie uznając 
służbę większości wiernych, od Kościoła oczekujących przede wszystkim wska
zania, jak na co dzień poruszać się drogą miłości i nadziei. Dla tych drugich prio
rytetem było budowa nowych kościołów, wyposażanie sal katechetycznych, roz
wijanie ruchu „Światło-Życic”, pomoc charytatywna dla najuboższych. Chociaż 
ci pierwsi są najbardziej znani, a ich odwaga zasługuje na najwyższy szacunek i 
jest doceniana zarówno w historii Kościoła, jak i historii Polski, to ci drudzy także 
mają swój wielki wkład w zwycięstwo dobra nad złem.

Praca parafialna, budowa i remonty kościołów, organizowanie kolonii lub piel
grzymek do Rzymu czy Ziemi Świętej - wszystko to wymagało częstych kon
taktów z komunistyczną władzą, w tym także kontaktów ze Służbą Bezpieczeń
stwa. To bezpieka decydowała o wydaniu zgody na zakup materiałów budowla
nych czy o uzyskaniu paszportu. Większość kontaktów, które księża podejmo
wali z funkcjonariuszami ateistycznego państwa, nie miała nic wspólnego z dzia
łalnością agenturalną. Trzeba o tym pamiętać, aby nie rzucać bezpodstawnych 
oskarżeń i podejrzeń.

W nielicznych przypadkach sporadyczne kontakty miały swój ponury finał. Z 
różnych powodów’ czasem były to zawiedzione ambicje i pominięcie przy awan
sach. a czasem zwykła naiwność lub po prostu głupota - niewielka grupa osób 
duchownych podjęła współpracę z bezpieką. Byli i tacy, którzy z satysfakcją do
nosili na swoich biskupów, na innych księży, na osoby świeckie. Czasem po krót
kim okresie słabości udawało im się zerwać kompromitujące kontakty, czasem 
wikłali się w te kontakty na wiele lat.

Polska bardzo wiele zawdzięcza swojemu Kościołowi. Bez jego niezłomnego 
oporu przezwyciężenie komunistycznej dyktatury mogłoby okazać się niemożli
we. Ogromna większość duchowieństwa dobrze wypełniała swoje obowiązki 
wobec narodu i niepodległego państwa, którego pozbawiono nas na pół wieku. 
Trzeba o tym przypominać także wówczas, gdyby przyszło nam poznawać ko
lejne przypadki zdrady i sprzeniewierzenia się powołaniu.

RYSZARD TERLECKI
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6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Prze
gląd prasy 6:15, 6:45, 7:15. 7:45; Wia
domości skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:32, 7:05. 7:33: Był taki dzień 6:34. 
7:35) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Smocze opowieści: Chmura smut
ku - serial animowany produkcji ame
rykańskiej (1999) 8:45 Zygzaki: Język
- program dla dzieci 9:10 Ważne prze
miany: Silna pokusa - film produkcji 
nowozelandzkiej (2002) 9:40 Nieustra
szony 3 (2): Najlepszy z najlepszych - 
serial produkcji amerykańskiej (1984) 
10:30 Telezakupy 11:00 Przyjaciele - 
talk-show 11:25 Eko-Europa - maga
zyn 11:45 Agrobiznes 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1055)-telenowela pro
dukcji TVP 12:35 Plebania (656) - te
lenowela produkcji TVP, 13:00 Jaka to 
melodia? (1244 - teleturniej muzyczny 
13:25 Tak miało być (15)- serial oby
czajowy TVP 13:55 Gdynia - film do
kumentalny 14:20 Rewizja nadzwyczaj
na: Agent 15:00 Wiadomości 15:10 
Wiedźmy (1/13): Czar Pragi - serial 
produkcji TVP 15:55 Był taki dzień: 28 
lutego - felieton 16:00 Moda na suk
ces (2747) - serial produkcji amerykań
skiej (1998) 16:25 Moda na sukces 
(2748) 16:50 Sportowy Exprcss 17:00 
Teleexpress 17:20 Na celowniku - ma
gazyn 17:35 Klan (1060) - telenowelą 
produkcji TVP 18:00 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(661) - tclcnow-ela produkcji TVP 
19:00 Wieczorynka: Muminki: Wiosna 
w Dolinie Muminków - serial animo
wany produkcji holenderskiej (1990) 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:00 
Pogoda 20:15 W krainie dreszczow
ców: Góra w ogniu - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (1997) 21:55 
Sprawa dla reportera 22:25 Był taki 
dzień: 28 lutego - felieton 22:30 Pro
sto w oczy - program Moniki Olejnik 
22:45 Wiadomości 23:00 Widzieć i 
wiedzieć: Paryskie domy uciechy - film 
dokumentalny produkcji francuskiej 
(2003); reż.: Mark Kidel (tylko dla do
rosłych) 23:55 Agentka o stu twarzach 
2 (8) - serial produkcji amerykańskiej 
(2002) (za zgodą rodziców) 0:35 Wo
kół wielkiej sceny 1:15 Tajemnica pań
stwowa: Kobiety - reportaż 1:40 Histo
ria naturalna Polski: Zielony świat (9 
2:10 Był taki dzień: 28 lutego - felie
ton 2:20 Zakończenie dnia

5:55 Złotopolscy (355): Józefie, czy 
ci nie żal? 6:25 10 minut tylko dla sie
bie 6:35 Dwójka Dzieciom: Szaleństwo 
Majki Skowron (7): Zaufanie 7:05 Te- 
lezakupy 7:20 Od przedszkola do Opo
la 7:50 Dwójka Dzieciom: Hydronauci 
(4/26): Co wiezie statek? 8:05 Dr Qu- 
inn (14/18) 9:00 Pytanie na śniadanie 
(w tym 9:30 Pogoda) 10:00 Panorama 
10:30 Pogoda 11:00 Panorama 11:04 
Pogoda 11:10 M jak miłość (286) 11:55 
Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza: Alpejski smak 12:25 Telezakupy 
12:40 Załóż się (1) - widowisko roz
rywkowe 13:25 Załóż się (2) - wido
wisko rozrywkowe 14:20 Seniorzy SDP 
- reportaż 14:30 Znaki czasu 15:05 
Gliniarz i prokurator (2/23): Fatalne za
uroczenie (1) - senal sensacyjny pro
dukcji amerykańskiej (1987) 16:00 Dla 
niesłyszących: Panorama 16:15 Dla nie
słyszących: M jak miłość (389) 17:05 
Dla niesłyszących: Kulisy serialu „M 
jak miłość” 17:15 Konsument; 17:40 
Book-macher (7) 17:50 Już w środę 
meczUSA-Polska 17:55 Pogoda 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 18:40 
Pogoda 18:50 Jeden z dziesięciu - te
leturniej 19:20 W brazylijskim rytmie 
19:35 Ale Jazda! (34) -magazyn 20:10 
M jak miłość (390) 21:00 Kulisy seria
lu ..M jak miłość” 21:10 Magazyn Eks
presu Reporterów (za zgodą rodziców) 
21:50 Już w środę mecz USA-Polska 
22:00 Panorama 22:20 Biznes 22:25 
Sport Telegram 22:30 Pogoda 22:40 
Wieczór Filmowy Kocham Kino: 
(wstęp do filmu „Niebezpieczne związ
ki”) 22:50 Wieczór filmowy Kocham 
Kino: Niebezpieczne związki - film 
kostiumowy produkcji amerykań-

28.02
skiej (1988); reż.: Stephen Frears; 
wyk.; Glenn Close, John Malkovich, 
Michcllc Pfeiffer (za zgodą rodziców) 
0:50 Wieczór filmowy Kocham Kino: 
Jeszcze mi podziękujesz - dramat 
obyczajowy produkcji kanadyjskiej 
(1998); reż.: Shimon Dotan; wyk.: 
Elłen Burstyn, Amanda Plummer, 
Mary McDonnell. Ted Levine (za zgo
dą rodziców) 2:35 Zakończenie dnia

6:00 Kawa czy herbata? 7:00 Wiado
mości 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Prosto w oczy 8:30 10 minut tyl
ko dla siebie 8:40 Talent za talent: Z 
Robertem Korzeniowskim 9:05 Maga
zyn Medyczny: Transplantacja 9:25 
Nauczyciel, który został pastorem 9:40 
Zaproszenie 10:00 Kabaret Starszych 
Panów: Wieczór 15 „Ostatni naiwni” 
11:05 Galeria: Pienińskie kolory 11:30 
Jak wędrowne ptaki 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1031) 12:35 Plebania 
(376) 13:00 Sportowy tydzień 13:20 
Kronika Zimowych Igrzysk Polonij
nych 13:35 Pogranicze w ogniu (2) 
14:30 Uwesołozabawiacz: Jacka Fedo
rowicza żywot artystyczny (1) 15:20 
Kredyt i debel. Andrzej Wajda o sobie 
16:15 Talent za talent: Z Robertem Ko
rzeniowskim 16:40 Magazyn Medycz
ny: Transplantacja 17:00 Teleexpress 
17:15 Sportowy Express 17:20 Kręcio- 
ła 17:45 Nauczyciel, który został pasto
rem 18:00 Telewizyjne Wiadomości Li
terackie (21) 18:30 Jak wędrowne pta
ki 19:00 Wieści Polonijne 19:15 Do
branocka: Miś Uszatek: Jesienny spa
cer 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:00 Pogoda 20:10 Klan (1031) 20:30 
Plebania (376) 20:55 Kronika Zimo
wych Igrzysk Polonijnych 21:10 Jeste
śmy z PL 21:40 Nigdy nie wyjechałem 
z Krakowa 22:15 Warto rozmawiać 
23:30 Panorama 23:50 Biznes 23:50 
Sport Telegram 23:55 Pogoda 24:00 
Prosto w oczy 0:15 Jak wędrowne pta
ki - reportaż 0:40 Galeria: Pienińskie 
kolory 1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:00 Echa dnia 7:30 Kurier 7:45 Kro
nika 7:55 Warto wiedzieć 8:00 Wyda
rzenia w regionie 8:30 Kurier 8:45 Gość 
dnia 9:00 Malowanie obrazów to pro
ste - serial dok. 9:30 Kurier 9:55 Po
gromczynie mitów 10:45 Telekurier 
11:10 Gość dnia 11:45 Muzyka łączy 
pokolenia 12:30 Kurier 12:35 Ginące 
cywilizacje - serial dok. 13:30 Kurier 
13:45 Zawsze kołomyja 14:15 Prosto z 
lasu 14:30 Kurier 14:45 To jest temat 
15:00 Świat - mag. 15:45 Malowanie 
obrazów to proste - serial dok. 16:10 
Rozmowa dnia 16:30 Kurier 16:45 
Konkurs TVP 3 17:00 Kronika 17:15 
Z cukrem czy bez? 17:30 Kurier 17:50 
Kalejdoskop regionalny 18:00 Kroni
ka 18:20 Tematy dnia 18:30 Rozwią
zanie konkursu TVP 3 18:50 Studio 
otwarte TVP 3 Kraków 19:10 U siebie 
19:30 Regiony kultury 19:45 Rozstrzy
gnięcie konkursu 20:00 Telekurier 
20:30 Kurier 20:40 Studio pogoda 
20:50 Tematy dnia 21:00 Echa dnia 
21:30 Kurier gospodarczy 21:45 Kro
nika 22:00 Twój film 22:15 To jest te
mat 22:30 Kurier 22:50 Kurier sporto
wy 23:05 oszustki z antypodów - se
rial dok. USA 23:55 Córki McLeoda - 
serial obycz. austral.

O

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:50 TV 

Market 7:05 Adam i Ewa - telenowela 
7:35 Przygody Jackie Chana - serial 
anim. 8:00 Miodowe lata - serial kom. 
8:45 Gra w ciemno - teleturniej 9:45 
Graczykowie - serial kom. poi. 10:45 
Quizmania 11:45 TV Market 12:00 
Daleko od noszy - serial kom. poi. 
13:15 Miodowe lata-serial kom. 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 14:45 
Pensjonat Pod Różą - serial obycz. 
15:45 Wydarzenia 16:10 Interwencja - 
mag. 16:35 Duża przerwa - serial kom. 
17:05 Gra w ciemno-teleturniej 18:05 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 
Wydarzenia, sport, pogoda 19:30 Samo 
życic - serial obycz. poi. 20:15 Raport 
specjalny: Zemsta rodziców - reportaż 
20:50 Cienka czerwona linia - film

wojenny Kanada-USA (1998) (21:30 
Lotto) 0:30 Dziupla Cezara - serial 
kom. 1:15 Biznes informacje 0:45 Kuba 
Wojewódzki 1:45 Pasjonaci 2:05 Kuba 
Wojewódzki show 3:00 Dziewczyny w 
bikini 4:00 Magazyn sportowy

6:30 Telezakupy 7:10 Nash Bridges
- serial sens. 8:05 Pan i pani Smith - 
serial sens. 9:00 Wykręć numer - tele
turniej 10:10 Graj o raj - teleturniej 
11:00 Na Wspólnej - serial obycz. 
i 1:30 W-11 - Widział Śledczy - serial 
sens. 12:05 Rozmowy w toku - talk- 
show 13:15 Detektywi - serial 13:45 
Pan i pani Smith - serial sens. 14:45 
Nash Bridges - serial sens. 15:45 Bar
wy grzechu - telenowela 16:45 TVN 
Fakty 17:15 Rozmowy w toku - talk- 
show 18:25 Detektywi - serial sens. 
19:00 TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga!
- mag. 20:15 W-11 - Wydział Śledczy
- serial sens. 20:55 Na Wspólnej - se
rial obycz. 21:25 Tajemnice Smallville
- serial przygód. 22:25 Teraz my! - pr. 
publ. 23:10 Szymon Majewski Show - 
pr. rozryw. 0:10 Co za tydzień 0:40 
Nocne igraszki 1:40 Uwaga! Ł00 Te
lezakupy 2:20 Nic straconego

6:30 Telezakupy 7:30 Witchbladc: 
Piętno mocy - serial przygód. 8:30 Za
klęte serce - telenowela 9:20 Nic ma 
sprawy - serial obycz. 10:15 Policjan
ci zMiami-serial sens. USA 11:15 Ma
nia grania - teleturniej 12:15 Telezaku
py 13:50 Nie ma sprawy - serial kom. 
14:50 Zaklęte serce - telenowela mek
sykańska 15:40 Hyde Park 16:10 
Wczoraj jak dziś - serial kom. USA 
16:40 Randka z gw iazdą - serial kom. 
USA 17:20 Seans filmowy 18:15 Poli
cjanci z Miami - serial sens. 19:10 
Wczoraj jak dziś - serial kom. USA 
19:40 Randka z gwiazdą - serial kom. 
USA 20:10 Podpalaczka: Dzień ze
msty (2, ost.) - thriller s.f. USA (2002) 
21:55 Najemnicy - serial sens. 22:55 
Chłopcy z ferajny - film sensacyjny 
USA (1990) 1:45 Hyde Park

6:40 Informator prawny 6:55 Muzycz
ne listy 7:55 TV Market 8:10 Pokemon
- serial anim. 8:40 Kachorra to ja - te
lenowela argentyńska 9:40 Szpital księ
cia Alfreda - serial, dok. 10:10 Mac- 
Gyver - serial sens. USA 11:15 V1P - 
mag. 11:45 Kasa na bank 12:45 TV 
Market 13:00 Daję słowo - teleturniej 
13:45 Muzyczne listy - pr. rozryw. 
14:40 Lista przebojów’ 15:10 Pokemon
- serial anim. 15:40 Kachorra to ja - 
telenowela argentyńska 16:45 Szpital 
księcia Alfreda - serial 17:15 Jezioro 
marzeń - serial obycz. USA 18:15 Daję 
słowo - teleturniej 19:00 MacGyver - 
serial sens. 20:05 Śledztwo prowadzi 
Nero Wolf: We własnym domu - film 
sensacyjny USA (2001) 22:00 Wyda
rzenia 22:10 Drogówka - mag. 22:40 
Strefa uderzenia - film sensacyjny 
USA (1999) 0:40 Muzyczne listy 1:30 
Aquaz 2:25 FIFA Futbol Mundial

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Wolność Słowa 6:40 Pole karne 7:05 
Bez autocenzury 7:45 Puls wieczoru 
8:30 Będzie na wczasach - film dok. 
8:55 Domowa kawiarenka - mag. 9:30 
Latająca kaw iarenka - serial dok. 10:00 
Telezakupy 10:40 Parki krajobrazowe
- serial dok. 11:15 Urządzanie Europy 
-pr. publ. 11:35Telezakupy 12:15 Pro
gram religijny 13:25 Tragiczny rejs- 
film sensacyjny USA (2000) 15:20 
Knieja 15:45 Zdrowy Puls 16:10 Bę
dziecie na wczasach 16:30 Żebro Ada
ma 17:10 Octavia dies 17:50 Domowa 
kaw iarenka - mag. 18:25 Z pianką czy 
bez - telenowela 19:05 Polacy nie gęsi
- film dok. 19:55 Puls wieczoru 20:35 
Sprawa rotmistrza Pileckiego - film 
dok. poi. 21:05 W sprawie generała 
Fieldorfa „Nila” - film dok. poi. 21:30 
Sto lal i co dalej... - film dok. 22:00 
Gość Pulsu 22:20 Anioł przychodzi 
wieczorem 23:00 Puls wieczoru - pr. 
publ. 23:40 Octavia dies 0:10 Piotr i 
Pałwcł - film dok. poi. (2000)

Zapiski Jakuba Klenia

ZIEMNIAKÓW Cl II NAS DOSTATEK
Od czasu do czasu zastanawiam się, dlaczego tak rzadko w charakterze przy

nęty używany jest powszechnie dostępny i tani ziemniak. Nawet gdy wybieramy 
się na karpie. Obszedłem kiedyś dookoła nowohucki zalew przy ul. Bulwarowej 
i uważnie patrzyłem, na co łowią tamtejsi wędkarze. A nastawiali się głównie na 
karpie. Łowńli na kulki proteinowe, na skórki chleba. na ciasto, na białe i czer
wone robaki, na makaron... Nie zauważyłem za to ani jednego, który by łowił 
na ziemniak. A przecież ziemniak smakuje nie tylko nam. Od dawna wiadomo, 
że jest doskonałą przynętą na karpie, ale wabi także liny, płocie czy leszcze. Nie
wielki ziemniaczek ma tę zaletę, że unikamy brania małych ryb. Tą przynętą in
teresują się tylko większe osobniki. A młode ziemniaki, obrane po ugotowaniu, 
to świetny przysmak dla wygłodniałych ryb. Oczywiście, jeśli zamierzamy węd
kować na tę przynętę w łowisku, którego me znamy, lub wiemy, że ziemniak nic 
był tam wcześniej stosowany, dobrze jest wcześniej zanęcić łow isko kilkoma roz
gotowanymi ziemniakami, by przyzwyczaić ryby do now ego przysmaku. Na ziem
niaki najwygodniej łowi się gruntówką. Łowiąc w stawie czy jeziorze można się 
obejść bez dodatkowego obciążania zestawu ołowiem czy koszyczkiem zanęto- 
wym. Ziemniak, nawet niewielki, jest dość ciężki i łatwo nim daleko zarzucić. 
Gdy łowimy w zbiornikach, w których dno jest mulistc, warto w ziemniak we
pchnąć kawałek styropianu. Dzięki tej sztuczce zredukujemy możliwość zatopie
nia ziemniaka w mule.

Kolejną zaletą ziemniaka jako przynęty jest to, że łatwo go przygotować, tak 
by nadawał się na haczyk. Najlepsze są* młode, niewielkie ziemniaki wielkości 
piłki pingpongowej lub niewiele większe. Ziemniaki takie należy wyszorować 
szczotką i wraz ze skórką gotować przez 15 do 20 minut, lak by zmiękły. Nic 
wolno jednak gotować zbyt długo. Gdy za bardzo rozmiękną, będą spadać z ha
czyka. A w takim stanic będziemy ich mogli użyć jedynie w charakterze zanęty. 
Łowiąc na ziemniaki, warto pamiętać o tym, że dość łatwo się je barwi. I to nie 
tylko sztucznymi barwnikami, ale na przykład zanurzając je na jakiś czas w go
tującym się czerwonym barszczu lub zupie pomidorowej.

W wędkarstwie ziemniaki można stosować na wiele sposobów. Można poeks- 
perymentować z frytkami. Ponoć to świetna przynęta na klenie. Można też wy
korzystać gniecione ziemniaki lub ziemniaczane purcc i spreparować z tych pro
duktów małe kulki, takie nietypowe ziemniaczane ciasto - doskonałe na płocie i 
leszcze.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

GROŹNY AOUAPLANING
Najpierw było mroźno i opady śniegu, a zatem nawierzchnie dróg były śliskie. 

Teraz gwałtowna odwilż i nawierzchnie stały się mokre, a zatem również śliskie. 
Tylko, że w czasie mrozu jeździ się nieco ostrożniej, bo zima kojarzy się ze śli
ską nawierzchnią, a przedwiośnie już nie. I nic bardziej błędnego. Teraz, kiedy 
na wielu drogach po nawierzchni drogi woda płynie niczym w potoku i na do
datek gromadzi się w koleinach wyżłobionych kołami przeładowanych ciężaró
wek łatwo o tzw. aąuaplaning. czyli poślizg na klinie wodnym.

Jak wiadomo rowki w bieżniku opony są po to, by wypompować spod kół - 
na boki i do tyłu - nadmiar wody i zapewnić stykanie się opony z nawierzchnią. 
Bywa, że w ekstremalnych warunkach opony muszą wypompować i kilkaset li
trów wody w ciągu sekundy. Kiedy jednak bieżnik opony jest za płytki lub pręd
kość jazdy zbyt duża rowki bieżnika przestają pełnić rolę pompy ssąco - tłoczą
cej i w'tedy samochód zaczyna się ślizgać na klinie wodnym tworzącym się mię
dzy oponą a nawierzchnią. Na nic zdadzą się ruchy kierownicą czy naciskanie 
pedału hamulca. Jak opona nie trze o asfalt to nie ma hamowania, a i sterow
ność pojazdu zależy od tego, czy koła stykają się z nawierzchnią. Prędkość jaz
dy ma duże znaczenie przy tworzeniu się zjawiska aquaplaningu. zatem należy 
dostosować tę prędkość na przedwiośniu do warunków' panujących na drodze. 
Lepiej zwolnić, gdy całą szerokością jezdni płynie strumień wody z roztopów.Nic 
warto leż z dużą prędkością wjeżdżać w kałuże czy rozlewiska na drodze. Nie 
tylko dlatego, że nie wiemy, co kryje sic pod lustrem wody - może trzydziesto- 
centymetrowa dziura i połamiemy zwieszenie - ale także z powodu możliwości 
wystąpienia aquaplaningu. Dla kierowcy zjawisko aquaplaningu to niebezpieczeń
stwo, ale niektóre ze sportów np. narciarstwo wodne czy windsurfing nie istnia
łyby, gdyby pod deskami nie tworzył się klin wodny ułatwiający ślizganie.

Aquaplaning może wystąpić nic tylko z powodu nadmiernej prędkości, ale i za 
sprawą zbyt płytkiego bieżnika opony. Przypomnę tylko, że polskie przepisy za 
graniczną uważają głębokość rowków bieżnika wynoszącą 1,5 mm. Jak jest mniej, 
to grozi zatrzymanie dowodu rejestracyjnego pojazdu. Producenci ogumienia 
uważają jednak, że to za płytko - i słusznie - zatem wskaźniki zużycia bieżnika 
umieszczają na głębokości 1,7 mm w miejscach na obrzeżu opony oznaczonych 
literami TW1. Po osiągnięciu głębokości 1,7 mm w tym miejscu widać „łysinki” 
bez bieżnika. Ale tak po prawdzie to dla własnego bezpieczeństwa należy przy
jąć minimalną głębokość bieżnika opony zimowej na 4 mm, a opony eksploato
wanej w czasie mokrego przedwiośnia - 3 mm. Jak jest poniżej, to lepiej taką 
oponę podarować sąsiadowi, by na działce zrobił sobie z niej płotek rozgrani
czający ścieżkę od upraw. Warto pamiętać, że fabrycznie nowa opona ma głębo
kość bieżnika 8-9 mm.

Co robić, kiedy przeszarżujemy, ze zbyt dużą prędkością wjedziemy do głębo
kiej kałuży i poczujemy. że koła samochodu nie stykają się z nawierzchnią. Przede 
wszystkim nie hamować, bo to nic nie da. lecz delikatnie umniejszać nacisk na 
pedał gazu. W pewnej chwili, przy mniejszej prędkości, rowki bieżnika znowu 
będą mogły wypompowywać wodę spod kół. Kiedy samochód odzyska przyczep
ność, a strużka zimnego potu dopłynie do końca kręgosłupa, należy delikatnie 
przyhamować i zjechać na pobocze, by opanować emocje jakie związane były z 
nieoczekiwaną sytuacją drogową. A potem pomyśleć, czy rzeczywiście opłaca 
się jechać szybko w wypełnionych wodą koleinach polskich dróg, bądź atako
wać kałuże i rozlewiska nie zdejmując nogi z pedału gazu.

Poza aquaplaningiem mokre przedwiośnie niesie ze sobą również groźbę zala
nia wodą instalacji elektrycznej samochodu, co w skrajnych przypadkach dopro
wadzić może do unieruchomienia silnika. Wprawdzie współczesne samochody 
nie mają tylu przewodów elektrycznych podatnych na zamoczenie, jak te sprzed 
15 lat, wprawdzie ich elektronika chroniona jest przed wilgocią, by urządzenia 
pracowały niezawodnie w każdych warunkach, niemniej wielu producentów po
jazdów na świecie wręcz nie zaleca mycia silnika i komory silnikowej. Tymcza
sem szybki wjazd w kałużę sprawia, że bryzgi wody na pewno dostaną się pod 
maskę. I choćby tylko w trosce o bezproblemowe dotarcie do celu podróży le
piej po mokrych, przcdwioscnnych drogach jeździć wolniej i bezpieczniej.

WOJCIECH MACHNICKI
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ŚRODA

5:40 Wstaje dzień 5:45 Wpisani w 
krajobraz - magazyn 6:00 Kawa czy 
herbata? (w tym: Przegląd prasy 6:15, 
6:45, 7:15, 7:45; Wiadomości skrót
6:30, 7:00, 7:30; Pogoda 6:32, 7:05, 
7:33; Był taki dzień 6:34, 7:35) 8:00 
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Program 
poradnikowy 8:20 Prosto w oczy - pro
gram Moniki Olejnik 8:35 Cedric: Jak 
pech to pech - serial animowany pro
dukcji francuskiej (2003); 8:45 Krecik: 
Krecik i guma do żucia - serial produk
cji czeskiej (1969) 9:00 Domisie: Sza
łas - program dla dzieci 9:30 Łatek: 
Grajek szuka nowego domu - serial 
animowany produkcji hiszpańskiej 
(2002) 10:00 Don Mattco 2: Ukąszenie
węża - serial produkcji włoskiej (2001) 
10:55 Wielki świat małych odkrywców 
11:10 Telezakupy 11:45 Agrobiznes 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1056) 
- telenowela produkcji TVP 12:35 Ple
bania (657) - telenowela produkcji 
TVP. 13:00 Jaka to melodia? (1245) - 
teleturniej muzyczny 13:30 Okazja 
(13): Dżoger - serial produkcji TVP 
14:00 Rzeczy i ludzie: Botswana - se
rial dokumentalny produkcji niemiec- 
ko-francuskiej (2002) 14:25 Raj - ma
gazyn 14:50 taki dzień - felieton
15:00 Wiadomości 15:10 Warto kochać
(29)-serial produkcji TVP 16:00 Moda 
na sukces (2749) - serial produkcji ame
rykańskiej (1998) 16:20 Przed premierą 
filmu „Jan Paweł II” 16:30 Sportowy 
Express 16:40 Teleexpress 17:00 Śro
da Popielcowa-transmisja Mszy Świę
tej z Katedry Wawelskiej 18:20 Pleba
nia (662) - telenowela produkcji TVP 
18:45 Przed premierą filmu „Jan Paweł 
II” 19:00 Wieczorynka: Tabaluga: Me
dalion smoka - serial produkcji nie
mieckiej (2003) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:00 Pogoda 20:20 Świę
ty Piotr (1) - film fabularny produk
cji włoskiej (2005); reż.: Giulio Base; 
wyk.: Omar Shariff, Daniele Pecci, 
Lina Sastri 22:40 Przed premierą fil
mu „Jan Paweł II” 22:55 Prosto w oczy 
-program Moniki Olejnik 23:10 Wia
domości 23:20 Był taki dzień - felie
ton 23:25 Plus minus 23:55 Panny z 
Wilka - film produkcji polskiej 
(1979); reż.: Andrzej Wajda; wyk.: 
Daniel Olbrychski. Anna Seniuk, 
Maja Komorowska, Stanisława Ce
lińska, .Krystyna Zachwatowicz, 
Christine Pascal. Zofia Jaroszewska.
Tadeusz Białoszyński, Zbigniew Za- 
pasiewicz 1:45 Strażnik minionego

ył taki dzień - felieton 2:40
Zakończenie dnia
czasu 2:30

5:55 Złotopolscy (356): Zaginiona 
•telenowela produkcji TYP 6:20 10 mi
nut tylko dla siebie 6:35 Dwójka Dzie
ciom: Szaleństwo Majki Skowron (8): 
Śledztwo 7:05 Telezakupy 7:20 Od 
przedszkola do Opola 7:50 Dwójka 
Dzieciom: Hydronauci (5 26): Co sły
chać w morzu? - serial animowany pro- 
dukcji angielsko-francuskiej (2005) 
8:05 Dr Quinn (15/18)- serial obycza
jowy produkcji amerykańskiej (1992) 
9:00 Pytanie na śniadanie (w tym: 9:30 
Pogoda) 10:00 Panorama 10:30 Pogo
da 11:00 Panorama 11:04 Pogoda 11:10 
M jak miłość (287) - serial produkcji 
TYP 11:55 Podróże kulinarne Roberta
Makłowicza 12:25 Telezakupy 12:45 
Święta wojna 13:10 Europa da się lu
bić: Młoda Europa (52) 14:05 Lokato
rzy (72): Tajemnica sukcesu 14:35 Mor
skie opowieści: Podwodny dom (3) - 
serial dokumentalny produkcji amery
kańskiej (1999) 15:05 Gliniarz i pro
kurator (3/23): Fatalne zauroczenie (2) 
- serial sensacyjny produkcji amerykań
skiej (1987) 16:00 Dla nicsłyszących:
Panorama 16:15 Dla niesłyszących: M 
jak miłość (390) - serial produkcji TVP 
17:05 Dla niesłyszących: Kulisy seria
lu „M jak miłość” 17:15 Zorro (1/78)- 
serial produkcji amerykańskiej (1957) 
17:40 SOS, czyli Sami o Sobie 17:55 
Pogoda 18:00 Program lokalny 18:30 
Panorama 18:45 Pogoda 18:55 Jeden z 
dziesięciu - teleturniej 19:25 Mecz to
warzyski USA-Polska (studio) 20:05

01.03
Mecz towarzyski USA-Polska 22:15 
Panorama 22:30 Biznes 22:35 Sport 
Telegram 22:40 Pogoda 22:50 Kon
frontacja - magazyn 23:20 Alibi na 
środę: W szponach korupcji - film 
akcji produkcji amerykańskiej 
(1999); reż.: James Floey; wyk.: 
Chow Yun Fat. Rick Young, Mark 
Wahlberg (za zgodą rodziców) 1:10 
Rewolucja Francuska - film dokumen
talny produkcji francuskiej (2005) (za 
zgodą rodziców) 2:40 Pokolenie Matrix 
- film dokumentalny (za zgodą rodzi
ców) 3:05 Zakończenie dnia

TV POLONIA

•A

6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Prosto w oczy 
8:30 10 minut tylko dla siebie 8:40 
Budzik: Idziemy do teatru 9:05 Labo
ratorium 9:25 Wierzę, wątpię, szukam 
9:50 Jest takie miejsce: Lubraniec 10:05 
Co tu jest grane? (8) 10:30 Z archiwum 
IPN: Cud lubelski 10:50 Telewizyjne 
Wiadomości Literackie (21)11:15 Mło
de rekiny: Takie są początki 11:40 Kro
nika Zimowych Igrzysk Polonijnych 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1032) 
12:35 Plebania (377) 13:00 Wieści Po
lonijne 13:15 Jesteśmy z .PL 13:45 Ni
gdy nie wyjechałem z Krakowa - film 
dok. 14:15 Zbigniew Wodecki i jego 
goście (2) 15:05 Warto rozmawiać 
16:20 Przed premierą filmu „Jan Paweł 
11” 16:30 Sportowy Express 16:40 Tc- 
leexpress 17:00 Środa popielcowa - 
transmisja Mszy świętej z Katedry Wa
welskiej 18:15 Złoty Niedźwiedź dla 
Andrzeja Wajdy 18:40 Od przedszkola 
do Opola: Natalia Kukulska 19:15 Do
branocka: Reksio: Reksio wybawca 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:00 
Pogoda 20:10 Klan (1032) - telenowe
la produkcji TVP 20:35 Plebania (377) 
21:00 Kronika Zimowych Igrzysk Po
lonijnych 21:15 Polska racja - program 
publicystyczny 21:45 Egzamin z życia 
(26) 22:30 Ostatni agent Muszkieterów' 
- film dokumentalny 23:00 Przed pre
mierą filmu „Jan Paweł II” 23:30 Pa
norama 23:45 Biznes 23:45 Sport Te
legram 23:50 Pogoda 24:00 Prosto w 
oczy 0:15 Debata 1:00 Zaolzie 1:15 
Powtórki programów

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

6:50 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Z cukrem czy 
bez? 8:10 Warto wiedzieć 8:30 Kurier 
8:45 Gość dnia 9:00 Wszystko o rasach 
- serial dok. 9:30 Kurier 9:55 Repor
taż Trójki 10:10 Telezakupy 10:30 Ku
rier 10:45 ielekuner 11:10 Gość dnia 
11:30 Kurier 11:45 Rozmówki wschód- 
niograniczne 12:00 Czytaj z Trójką 
12:30 Kurier 12:35 Świat Pacyfiku - 
serial dok. 13:30 Kurier 13:45 Dusza 
kresowa 14:15 Reportaż Trójki 14:30 
Kurier 14:45 Rzeka warta pieniędzy 
15:00 Podwodna Polska 15:30 Kurier 
15:45 Wszystko o rasach - serial dok. 
16:10 Rozmowa dnia 16:30 Kurier 
16:45 Konkurs TVP 3 16:50 Kronika 
16:55 Podpowiedzi w plenerze 17:15 
Z cukrem czy bez? 17:30 Kurier 17:50 
Kalejdoskop regionalny 18:00 Kroni
ka 18:20 Tematy dnia 18:30 Studio 
otwarte TYP 3 Kraków 19:10 Rola 
19:30 Regiony kultury-mag. 20:00 Te- 
lekurier 20:30 Kurier 20:50 Studio po
goda 21:00 Echa dnia 21:30 Kurier go
spodarczy 21:45 Kronika 21:50 Sport 
22:00 Tematy dnia 22:15 To jest temat 
22:30 Kurier, pogoda 22:55 Kurier 
sportowy 23:05 Z dziennika księdza 
- film obyczajowy USA (2001)

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:50 TV 

Market 7:05 Adam i Ewa - telenowela 
7:35 B-Daman - serial anim. 8:00 Mio
dowe lata - serial kom. poi. 8:45 Gra w 
ciemno - teleturniej 9:45 Graczykowie 
- serial kom. 10:45 Quizmania 11:45 
TY Market 12:00 Daleko noszy -
serial kom. poi. 12:30 Samo życic - se
rial obycz. 13:15 Miodowe lata-serial
kom. poi. 14:00 Pierwsza miłość - se
rial 14:45 Pensjonat Pod Różą - serial 
obycz. 15:45 Wydarzenia 16:10 Inter
wencja 16:35 Duża przerwa - serial 
kom. 17:05 Gra w ciemno - teleturniej 
18:05 Pierwsza miłość - serial obycz.

18:50 Wydarzenia, sport i pogoda 19:30 I 
Samo życie - serial obycz. pol. 20:15 I 
Kochaj mnie, kochaj’ (1) - serial oby- h 
czajowy pol. (3006) 21:15 Gorąca la- I 
ska - komedia USA (2002) (21:30 Lo
sowanie Lotto) 23:35 Kabareton 0:35 I 
Biznes informacje 1:00 Zapracowane I 
ślicznotki - film dok. USA 2:00 Boom- I 
Box - pr. roz‘ryw. 3:00 Love TV - pr. I 
rozryw. I

5:55 Uwaga! - mag. 6:10 Telezakupy 
7:10 Nash Bridgcs - serial sens. 8:05 
Pan i pani Smith - serial kom. 8:50 Sa
lon gier - teleturniej 10:10 Graj o raj - 
teleturniej 11:00 Na Wspólnej - serial 
obycz. 11:30 W-11 - Wydział Śledczy 
- serial 12:10 Rozmowy w toku - talk- 
-show 13:15 Detektywi - serial sen. 
13:45 Pan i pani Smith - serial kom. 
14:45 Nash Bridges - serial sens. USA 
15:45 Barwy grzechu - telenowela 
16:45 TVN Fakty 17:00 Uwaga! 17:15 
Rozmowy w toku 18:25 Detektywi - 
serial sens. 19:00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19:45 Uwaga! 20:15 W-ll - 
Wydział Śledczy - serial sens. poi. 
20:55 Na Wspólnej - serial obycz. pol. 
21:25 .Kolekcjoner - thriller USA 
(1997) 23:45 Sześć stóp pod ziemią - 
serial obycz. USA 0:50 Uwaga! - ma
gazyn 1:10 Nocne igraszki 2:10 Tclc- 
sklep 2:35 Nic straconego

6:30 Telezakupy 7:30 Najemnicy - 
serial sens. 8:30 Zaklęte serce - teleno
wela 9:20 Nic ma sprawy - serial kom. 
10:15 Policjanci z Miami - serial sens. 
11:15 Mania grania - teleturniej 12:15 
Telezakupy 13:50 Nie ma sprawy - se
rial kom. 14:50 Zaklęte serce - teleno
wela meksykańska 15:40 Hyde Park 
16:10 Wczoraj jak dziś - serial kom. 
16:40 Randka z gwiazdą - serial kom. 
17:10 Seans filmowy-teleturniej 18:10 
Policjanci z Miami - serial sens. 19:10 
Wczoraj jak dziś - serial kom. 19:40 
Randka z gwiazdą - serial kom. USA 
20:10 Chłopcy z ferajny - film sensa
cyjny USA (i990) 23:10 Akta zbrod
ni serial sens. 23:40 Pocałunek smo
ka - dramat sensacyjny Francja-USA 
(2001) 1:35 Hyde Park

6:00 KINOmaniaK 6:25 Y1P 6:50 
Muzyczne listy 7:55 TV Market 8:10 
Pokemon - serial anim. 8:40 Kachorra 
to ja - telenowela 9:40 Szpital księcia 
Alfreda - serial dok. 10:10 MacGyver 
- serial sens. 11:15 Sztukateria 11:45 
Kasa na bank 12:45 TV Market 13:00 
Daję słowo - teleturniej 13:45 Muzycz
ne listy 14:40 Lista przebojów 15:10 
Pokemon - serial anim. 15:40 Kachor
ra to ja - telenowela 16:45 Szpital księ
cia Alfreda - serial dokumentalny 17:15 
Jezioro marzeń - serial obycz. 18:15 
Daję słowo - teleturniej 19:00 Jag - 
Wojskowe Biuro Śledcze - serial sens. 
20:00 Komisarz Rex - serial sens. nicm. 
21:00 Łabędziem być... - reality show 
22:00 Wydarzenia 22:10 Detektor - ra
port Czwórki 22:40 Kłopoty z faceta
mi - komedia romantyczna USA 
(1992) 0:45 Muzyczne listy 1:40 Aqu- 
az 2:35 FIFA Futbol Mundial - mag.

J PULS
PULS | (

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 1 
Anioł przychodzi wieczorem 6:45 I 
Świątek piątek 7:20 A to jest wezwa- I 
nie najważniejsze 7:50 Puls wieczoru I 
8:30 Domowa kawiarenka - mag. 9:05 I 
Z pianką czy bez - telenowela pol. 9:35 I 
Parki krajobrazowe - serial dok. 10:10 I 
Audiencja generalna 11:50 Telezakupy I 
12:30 Knieja - film dok. pol. 12:50 Te- I 
lezakupy 13:30 Wolność słowa 14:50 1 
Octavia dies 14:10 Anioł przychodzi I 
wieczorem - magazyn 15:40 Ojczyzna I 
dwóch narodów - film dok. 16:20 Don I 
Matteo - serial sens. wł. 17:30 Dorno- I 
wa kawiarenka - mag. 18:05 Życie jak I 
poker - telenowela poi. 18:40 Nadzic- I 
ja umiera ostatnia - film dok. pol. 19:55 I 
Puls wieczoru 20:40 Zasady walki - i 
dramat sensacyjny USA (2000) 23:00 I 
Taaaka ryba - magazyn wędkarski I 
23:40 Puls wieczoru 0:10 Audiencja gc- I 
neralna 1:20 Anioł przychodzi wieczo- I 
rem - magazyn I

CO ZROBIĆ Z ANONIMEM?
Pisanie i wysyłanie listów anonimowych (czyli listów bez podpisu au

tora) jest zjawiskiem tak starym, jak co najmniej nasza europejska cy
wilizacja. Ludzie „życzliwi” pisali, piszą i będą pisać anonimy, chodzi 
tylko o to, aby było ich jak najmniej. Jedni piszą z uwagi na wewnętrz
ną potrzebę naprawiania czy też uzdrawiania różnych spraw, inni z 
potrzeby podjęcia walki z faktycznymi lub urojonymi przeciwnikami, 
a także - co nader częste - w celu oczernienia, a właściwie wręcz „do
kopania” współpracownikom, przełożonym, sąsiadom... - z czystej za
wiści.

Właśnie m in. dlatego przyjmuje się, 
że list anonimowy ma charakter z re
guły oszczerczy, a jego celem jest po- 
mówicnic innych osób, bez ponosze
nia z tego tytułu odpowicdzialności.
Innymi słowy przyjęło się sądzić, że 
anonim nie przedstawia prawdy opar
tej na faktach, a więc nie przedstawia 
wartości dowodowych. Natomiast au
tor listu anonimowego chce pozostać 
bezimienny, ponieważ w większości 
przypadków zdaje sobie sprawę, że 
może wyrządzić krzywdę innym oso
bom, a więc że to, co robi, jest nagan
ne lub co najmniej nieprzyzwoite. Jest 
to coś więcej niż obawa autora anoni
mu przed ukaraniem tudzież odwetem 
ze strony przeciwników. Użycie ano
nimu ma tu bowiem charakter „strza
łu zza węgła”. Tego rodzaju strzały są 
skuteczniejsze i o to właśnie chodzi. 
Już chociażby z powyższych powo
dów listy anonimowe nie powinny być 
rozpatrywane, gdyż ewentualne korzy
ści są zdecydowanie mniejsze niż 
szkody, jakie anonimem można spo
wodować. Moim zdaniem podstawo
wą szkodą, jaka powstaje w przypad
ku rozpatrywania anonimu, jest szko
da społeczna, wynikająca z akcepto
wania środków pozaprawnych, a wła
ściwie bezprawnych, bo tak naprawdę 
to do tego sprowadza się korzystanie 
z listów anonimowych. W sumie ak
ceptacja, i tym samym rozpatrywanie

Prawnik radzi

DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA
Po informacji zamieszczonej w ub. 

tygodniu i dotyczącej „becikowego”, 
kontynuujemy zagadnienie świadczeń 
przysługujących z tytułu urodzenia 
dziecka. NA początku roku dwukrot
nie wzrósł dodatek z tytułu urodzenia 
dziecka (do 1000 zł), który wypłaca
ny jest jednorazowo i na każde uro
dzone dziecko. Jeżeli nie został przy
znany rodzicom lub opiekunowi praw
nemu dziecka, może go otrzymać 
opiekun faktyczny. Aby się starać o 
dodatek, trzeba złożyć wniosek o 
przyznanie zasiłku rodzinnego. Bez 
zasiłku nic można się bowiem starać 
o dodatek. Istnieje wymóg, żeby do
chód uzyskany w 2004 r. nie przekra
czał 504 zł netto miesięcznie na człon
ka rodziny albo 583 zł w rodzinie z 
dzieckiem niepełnosprawnym. Odpo
wiednie formularze wniosku znajdują 
się na stronie internetowej 
www.mpsis.gov.pl. Wniosek składa 
się albo u pracodawcy, albo w urzę
dzie gminy lub w upoważnionym do 
wypłacania świadczeń rodzinnych 
ośrodku pomocy społecznej. U praco
dawcy, jeśli ten zatrudniał 31 lipca 
2005 r. co najmniej 20 pracowników. 

BIURO OGŁOSZEŃ
DO WSZYSTKICH GAZET KRAKOWSKICH

NOWOHUCKIE CENTRUM KULTURY 

al. Jana Pawła II 232 Tel. 643-44-33

anonimów, sprzyja różnego rodzaju 
pomówieniom, przy braku możliwości 
skutecznej obrony. A na dodatek za
chęca innych „życzliwych” do szer
szego stosowania tego rodzaju poza
prawnego środka czy narzędzia.

Dlatego też na pytanie, co zrobić z 
anonimem, należy odpowiedzieć, że 
anonim należy zniszczyć i wrzucić do 
kosza. Nie obawiajmy się przyjąć tego 
rodzaju zasady postępowania. Pamię
tajmy, że rozpatrywanie anonimów za
chęca innych do używania środków 
pozaprawnych, a więc często do 
oczerniania, szkalowania innych osób. 
Natomiast wrzucając anonim do ko
sza, informujemy jego autora, że musi 
podjąć inne, zgodne 2 prawem działa
nia, a ewentualna próba oczernienia 
innych osób nie przejdzie. Tym, któ
rzy wahają się lub mają co do tego 
wątpliwości, pozwolę sobie zacytować 
stanowisko Sądu Najwyższego z grud
nia 1980 r. wyrażone w formie wyro
ku: „Anonim nie stanowi i nic może 
stanowić żadnego dowodu w sprawie 
rozpatrywanej przez organy wymiaru 
sprawiedliwości.

Anonim z istoty swojej jest zjawi
skiem niemoralnym, nie akceptowa
nym przez społeczeństwo i jako taki 
nie może być nigdy i w żadnym kon
tekście brany pod uwagę przez sąd.”.

WACŁAW KMITA

Z opcji drugiej mogą skorzystać np. 
bezrobotni. Pracodawca do końca bie
żącego okresu zasiłkowego (do 31 
sierpnia) wypłaca pracownikom oraz 
osobom wykonującym pracę na pod
stawie umowy-zlecenia lub umowy 
agencyjnej zasiłek pielęgnacyjny, ro
dzinny wraz z dodatkami z tytułu uro
dzenia dziecka, rozpoczęcia roku 
szkolnego, kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego. Jeśli ktoś 
ubiega się o zasiłek rodzinny i inne 
dodatki, powinien po świadczenia 
zgłosić się od razu do urzędu gminy 
lub ośrodka pomocy społecznej. Do 
wniosku dołącza się: uwierzytelnioną 
kopię dokumentu tożsamości osoby 
występującej o zasiłek, skrócony od
pis aktu urodzenia dziecka, orzeczenie 
o niepełnosprawności (w rodzinie z 
dzieckiem niepełnosprawnym) oraz 
zaświadczenie stwierdzające wyso
kość dochodu rodziny. Warto wie
dzieć, że świadczenia rodzinne są wol
ne od podatku dochodowego, a o 
wniosek o przyznanie dodatku z tytu
łu urodzenia dziecka należy złożyć 
najpóźniej do dnia, w którym dziecko 
kończy pierwszy rok życia. (sp)
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CZWARTEK 2.03

5:20 Moda na sukces (2749) - serial 
produkcji amerykańskiej (1998) 5:40 
Wstaje dzień 5:45 Europa bez miedzy 
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Prze
gląd prasy 6:15, 6:45, 7:15, 7:45; Wia
domości skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:32, 7:05,7:33; Był taki dzień 6:34, 
7:35) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Program poradnikowy 8:20 Pro
sto w oczy - program Moniki Olejnik 
8:35 Smocze opowieści: Życzenie - 
serial animowany produkcji amerykań
skiej (1999) 9:05 Budzik: Zaplanuj 
dzień - program dla dzieci 9:30 Super 
Rupert: Siódma klasa - serial produk
cji kanadyjskiej (2000) 10:00 Don Mat- 
teo 2: Magia Etrusków - serial produk
cji włoskiej (2001) 10:55 Recepty Je
dynki: 10 centymetrów bliżej śmierci - 
magazyn 11:10 Czas na spacer - pro
gram przyrodniczy 11:10 Telezakupy 
11:45 Agrobiznes 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan (1057) - telenowela produk
cji TVP 12:35 Plebania (658) - teleno
wela produkcji TVP, 13:00 Bulionerzy 
(38): Egzorcysta - serial komediowy 
TVP 14:05 Podróżnik: Dolina Dades 
14:25 My Wy Oni - magazyn 14:50 Był 
taki dzień - felieton 15:00 Wiadomo
ści 15:10 Warto kochać (30) - serial 
produkcji TVP 16:00 Moda na sukces 
(2750) - serial produkcji amerykańskiej 
(1998) 16:25 Moda na sukces (2751) 
16:50 Premiera filmu „Jan Paweł H" 
17:00 Telcexpress 17:20 Premiera fil
mu „Jan Paweł II" 17:35 Klan (1061) - 
telenowela produkcji TVP 18:00 Ple
bania (663) - telenowela produkcji TVP 
18:30 Premiera filmu „Jan Paweł II" 
19:00 Wieczorynka: Andy Pandy: 
Wrotki - serial animowany produkcji 
angielskiej (2002) 19:05 Premiera fil
mu „Jan Paweł II" 19:30 Wiadomości 
19:50 Sport 19:55 Pogodą 20:00 Po
goda dla kierowców 20:10 Święty Piotr 
(2)- film fabularny produkcji włoskiej 
(2005) 21:25 Premiera filmu „Jan Pa
weł II" 22:30 Prosto w oczy - program 
Moniki Olejnik 22:50 Wiadomości 
22:55 Był taki dzień - felieton 23:00 
Widzieć i wiedzieć: Dom nad Missisipi 
- film dokumentalny 23:55 Obywatel 
Kane - film fabularny produkcji 
amerykańskiej (1941); reż.: Orson 
Welles; wyk.: Orson Welles. Herman 
Mankieiwcz, Agnes Moorehead. Do- 
rothy Comingore 1:50 Ostatni lot Co
lumbii (1) - film produkcji angielskiej 
(2003); reż.: Neii Beasley 2:15 Rył taki 
dzień - felieton 2:25 Zakończenie dnia

5:50 Złotopolscy (357): Rio boskie. 
Franek gapa 6:15 10 minut tylko dla 
siebie 6:30 Dwójka Dzieciom: Szaleń
stwo Majki Skowron (9): Powroty 7:05 
Telezakupy 7:20 Od przedszkola do 
Opola 7:50 Dwójka Dzieciom: Hydro- 
nauci (6/26): Plamy ropy 8:05 Dr Qu- 
inn (16/18) 9:00 Pytanie na śniadanie 
(w tym 9:30 Pogoda) 10:00 Panorama 
10:30 Pogoda 11:00 Panorama 11:04 
Pogoda 11:10 Mjak miłość (288) 12:00 
Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 
12:25 Poezja łączy ludzi: Poezja łączy 
ludzi. Mój ulubiony wiersz: „Do M.” 
12:30 Telezakupy 12:45 Święta wojna 
13:15 O jak OT.TO na dobre i na złe 
(1) - program kabaretowy 14:05 Loka
torzy (73): Kolacja w pięknym stylu 
14:35 Perły australijskiej przyrody: 
Australia Zachodnia 15:05 Gliniarz i 
prokurator (4/23): Laura - serial sensa
cyjny produkcji amerykańskiej (1987) 
16:00 Dla niesłyszących: Panorama 
16:15 Dla niesłyszących: Na dobre i na 
złe (247) 17:15 Zorro (2/78) - serial 
produkcji amerykańskiej (1957) 17:40 
Z Dwójką bezpieczniej 17:55 Pogoda 
18:00 Program lokalny 18:30 Panora
ma 18:45 Pogoda 18:55 Burza mózgów 
- teleturniej 19:45 Młode Wilki - wy
wiad 20:05 Polskie Megakomcdie: 
„Poszukiwany - poszukiwana" - ko
media produkcji polskiej (1972); reż.: 
Stanisław Bareja: wyk.: Adam Mu
larczyk. Wojciech Siemion, Jolanta 
Wołłejko, Bohdan Lazuka. Jerzy Ja
nuszkiewicz. Jan Kobuszewski, Woj
ciech Pokora. Jolanta Bohdaj. Maria

Chwalibóg, Wiesław Gołaś 21:35 Pa
sażer (5) - magazyn 22:00 Panorama 
22:20 Biznes 22:25 Sport Telegram 
22:30 Pogoda 22:45 Magazyn krymi
nalny 997 - program Michała Fajbusie- 
wicza(za zgodą rodziców) 23:20 Punkt 
krytyczny - film akcji produkcji ame
rykańskiej (1995) (za zgodą rodzi
ców) 0:55 Czy świat oszalał?: Kto za
bił Stalina? - film dok. produkcji an
gielskiej (2005) 1:45 W' obronie prawa 
6 (19/23) (za zgodą rodziców) 2:35 
Zakończenie dnia

6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Prosto w oczy 
8:30 10 minut tylko dla siebie 8:40 Zyg
zaki: Ciało 9:05 Ludzie wśród ludzi: 
Damian 9:20 Anna Dymna 9:45 Zaol
zie 10:00 Książki z górnej półki 10:15 
Złoty Niedźwiedź dla Andrzeja Wajdy 
10:45 Plus minus 11:10 Berliński 
express 11:15 Tajemnice jasnogórskie
go wizerunku 11:40 Kronika Zimowych 
Igrzysk Polonijnych 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Złotopolscy (710): Rodzice 
chrzestni 12:40 Plebania (378) 13:05 
Polska racja 13:35 Egzamin z życia (26) 
14:20 Ostatni agent Muszkieterów 
14:50 Lista przebojów: 30 ton 15:20 
Debata 16:05 Zygzaki: Ciało 16:30 
Ludzie wśród ludzi: Damian 16:50 Pre
miera filmu „Jan Paweł II" 17:00 Tele- 
express 17:15 Sportowy Express 17:20 
Premiera filmu Jan Paweł II" 17:35 Raj 
18:00 Anna Dymna 18:30 Premiera fil
mu „Jan Paweł 11" 18:55 Dobranocka: 
Przygody Bolka i Lolka: Muzykanci 
19:05 Premiera filmu „Jan Paweł II" 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 19:55 
Pogoda 20:00 Pogoda dla kierowców 
20:10 Złotopolscy (710): Rodzice 
chrzestni 20:35 Plebania (378) 21:00 
Polonijny Klub Podróżnika 
działalności na rzecz Polonii i Polski - 
reportaż 21:25 Premiera filmu Jan Pa
weł II" 22:25 Teatr TV: „Lekkomyśl
na siostra” - spektakl teatralny 0:05 
Panorama 0:25 Sport Telegram 0:25 
Prosto w oczy 0:40 Wokół wielkiej sce
ny 1:15 Powtórki programów

10 lat

'W- TELEWIZJA 
T> KRAKÓW

.
7:00 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 

Kurier 7:45 Kronika 8:00 Warto wie
dzieć 8:15 Doza żartu 8:30 Kurier 9:00 
Wiecej niż jedno - serial dok. 9:30 Ku
rier 9:55 Reportaż Trójki 10:10 Tele
zakupy 10:30 Kurier 10:45 Telekurier 
11:10 Gość dnia 11:30 Kurier 11:45 
Władza 12:00 Zdarzenia 2005 12:30 
Kurier 12:35 Szalejąca planeta - serial 
dok. 13:30 Kurier 13:45 Bitwy II woj
ny światowej 14:15 Reportaż Trójki 
14:30 Kurier 14:45 Festiwal Muzyki 
Polskiej - rep 15:00 X wagon 15:30 
Kurier 15:45 Więcej niż jedno - serial 
dok. 16:10 Rozmowa dnia 16:30 Ku
rier 16:55 Nowe miasto 17:00 Kronika 
17:15 Z cukrem czy bez? 17:50 Kalej
doskop regionalny 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:35 Studio otwarte TVP 
3 19:10 Podpowiedzi w plenerze 19:30 
Rekomendacje kulturalne 19:45 Roz
strzygnięcie konkursu TVP 3 19:50 
Kronika 20:00 Telekurier 20:30 Kurier 
21:00 Echa dnia 21:30 Kurier gospo
darczy 21:45 Kronika 22:00 Z cukrem 
czy bez? 22:15 Niezła jazda - magazyn 
22:30 Kurier 22:50 Studio pogoda 
22:55 Kurier sportowy 23:05 Patrol 
Trójki 23:35 Najpiękniejszy ogród 
świata - film obyczajowy produkcji 
francuskiej (1997)

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:40 TV 

Market 7:05 Adam i Ewa - telenowela 
7:35 Przygody Jackie Chana - serial 
anim. 8:00 Miodowe lata - serial kom. 
8:45 Gra w ciemno - teleturniej 9:45 
Graczykowie - serial kom. poi. 10:45 
Quizmania 11:45 TV Market 12:00 
Daleko od noszy - serial kom. 12:30 
Samo życie - serial obycz. 13:15 Mio
dowe lata - serial kom. 14:00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 14:45 Rodzina 
zastępcza plus-serial kom 15:45 Wy
darzenia 16:10 Interwencja 16:35 Duża 
przerwa - serial kom. 17:05 Gra w 
ciemno - teleturniej 18:05 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 18:50 Wydarze

nia, sport i pogoda 19:30 Samo życie - 
serial obycz. 20:15 Gotowe na wszyst
ko - serial obycz. (21:30 Losowanie 
Lotto) 22:20 Co z tą Polską - talk-show 
23:20 Mój wstrętny, tłusty narzeczony 
- reality show 0:20 Biznes informacje 
0:45 Dziewczyny w bikini 1:45 Love 
TV - pr. rozryw. 2:45 BoomBox - pr. 
rozryw.

Wydział Śledczy -

6:15 Telezakupy 6:55 Nash Bridges
- serial sens. 7:55 Pan i pani Smith -
serial sens. 8:50 Wykręć numer - tele
turniej 10:10 Salon gier - teleturniej 
11:00 Na Wspólnej - serial obycz. 
11:30 W-11 - Wydział Śledczy - serial 
sens. 12:05 Rozmowy w toku - talk- 
show 13:10 W-ll ' ' * '
serial 13:45 Pan i pani Smith - serial 
sens. 14:45 Nash Bridges - serial sens. 
15:45 Barwy grzechu - telenowela 
16:45 TVN Fakty 17:00 Uwaga! - mag. 
17:15 Rozmowy w toku 18:25 Detek
tywi - serial sens. poi. 19:00 TVN Fak
ty, sport i pogoda 19:45 Uwaga! - ma
gazyn 20:15 W-ll - Wydział Śledczy
- serial sens. 20:55 Na Wspólnej - se
rial obycz 21:25 Matka wie lepiej - 
thriller USA (1997) 23:15 Rodzina So- 
prano - serial sens. USA 0:25 Siłacze 
1:25 Nocne igraszki 2:25 Uwaga! - 
magazyn 2:45 Telezakupy 3:05 Nic 
straconego

6:25 Telezakupy 7:25 Gra na maksa
- serial obycz. USA 8:30 Zaklęte serce
- telenowela 9:20 Nie ma sprawy - se
rial kom. USA 10:15 Policjanci z Mia
mi - serial sens. 11:15 Mania grania - 
tęletumiej 12:15 Telezakupy 13:50 Nie 
ma sprawy - serial kom. 14:50 Zaklęte 
serce - telenowela 15:40 Hyde Park 
16:10 Wczoraj jak dziś - serial kom. 
USA 16:40 Randka z gwiazdą - serial 
kom. USA 17:10 Seans filmowy - te
leturniej 18:15 Policjanci z Miami 
19:10 Wczoraj jak dziś - serial kom. 
USA 19:40 Randka z gwiazdą - serial 
kom. USA 20:10 Perfidna intryga - 
film sensacyjny USA (2001) 22:10 Je
zioro wilków - serial przygód. 23:10 
Akcja ostatniej szansy - film s.f. pro
dukcji amerykańskiej (2001) 1:10 
Hyde Park

5:35 Sztukateria 6:00 KINOmaniaK 
6:25 VIP 6:50 Muzyczne listy 7:50 TV 
Market 8:10 Pokemon - $erial anim. 
8:40 Kachorra to ja - telenowela 9:45 
Szpital księcia Alfreda - serial dok. 
10:10 Jag - Wojskowe Biuro Śledcze - 
serial sens. 11:15 Dekoratomia 11:45 
Kasa na bank 12:45 TV Market 13:00 
Daję słowo-teleturniej 13:45 Muzycz
ne listy 14:40 Lista przebojów 15:10 
Pokemon - seria) anim. 15:40 Kachor
ra to ja - telenowela 16:45 Muza.pl 
17:15 Jezioro marzeń - serial obycz. 
18:15 Daję słowo - teleturniej 19:00 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - se
rial sens. USA 20:00 Kłopoty z face
tami - komedia romantyczna USA 
(1992) 22:10 Wydarzenia 22:20 Ko
menda - mag. 22:50 Czwarte piętro - 
thriller USA (1999) 0:45 Muzyczne li
sty 1:40 Aquaz 2:35 Na topie - mag.

wieczorem 6:40

PULS I
PULS________________________________________________ I

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Anioł przychodzi
Urządzanie Europy 7:05 Octavia dies 
7:45 Puls wieczoru - pr. publ. 8:30 
Domowa kawiarenka - mag. 8:50 Ży
cie jak poker - telenowela poi. 10:10 
Taaaka ry ba - mag. 10:40 Europejskie 
ogrody zoologiczne - serial dok. 11:10 
Jak to się robi? 11:30 Telezakupy 12:10 
Audiencja generalna 13:20 Tornado - 
komedia obyczajowa USA (1990) 
15:20 Knieja - film dok. 15:40 Parki 
krajobrazowe - serial dok. 16:20 Józef 
Garliński - film dok. 17:30 Domowa 
kaw iarenka 18:10 Życic jak poker - te
lenowela poi. 18:45 Zachować dla przy
szłości - serial dok. 19:20 Taaaka ryba 
- magazyn wędkarski 19:55 Puls wie
czoru 20:35 Młode strzelby - western 
USA (1988) 22:40 Knieja 23:00 Puls 
wieczoru 23:45 Don Matteo - serial 
sens. 0:50 Żebro Adama 1:25 Europej
skie ogrody zoologiczne - serial dok.

•M

Wspólna inicjatywa Nowohuckiego Centrum Kultura 
i ..Głosu-Tygodnika Nowohuckiego^

SPOTKANIA Z PIOSENKA
Lubisz śpiewać? Chcesz...
- miło spędzić czas, słuchając starych, niezapomnianych prze

bojów?
- poznać historię polskiej piosenki?
- nauczyć się piosenek, których teksty drukujemy w „Głosie”?
- zaśpiewać piosenkę z profesjonalnym podkładem muzycz

nym?
Zapraszamy (bez względu na wiek) do Klubu Miłośników Pol

skiej Piosenki przy Nowohuckim Centrum Kultury.
Spotkania z Piosenką, które prowadzi Wojciech Dąbrowski, uczestnik telewi

zyjnej Szansy na sukces, odbywają się w drugą i czwartą niedzielę każdego mie
siąca.

Najbliższe Spotkanie z piosenką odbędzie się w niedzielę, 26 lutego 2006 r. 
o godz. 16.00 (kawiarenka NCK). Wstęp wolny.

ANTOLOGIA POLSKIEJ PIOSENKI XX WIEKU 

pod redakcją Wojciecha Dąbrowskiego (część 239)

Kołysz mnie
Tytułowa piosenka ze złotej płyty Martyny Jakubowicz (1992)

słowa i muzyka własna (współudział: Rafał Rękosiewicz)

Chodź i usiądź obok mnie
Zostań ze mną
A gdy ciemność przyjdzie znów
Już nie będzie taka zła
Zamknij oczy, zamknij drzwi
Dzień wczorajszy to już wiek 
Pomóż przetrwać czasy złe 
Pragnę kogoś obok mnie

Kto pomoże przetrwać noc 
Kto przegoni myśli złe 
Chodź i usiądź blisko mnie 
Bo samotnym być tak źle

Kołysz mnie (3x)
Bo samotnym być tak źle 
Kołysz mnie.

GWIAZDOZBIÓR POLSKIE! PIOSENKI 
RYBY

POLSKA JOAN BAEZ
24 LUTEGO 1955 ROKU
urodziła się w Krakowie MARTYNA JAKUBOWICZ, wokalistka blueso

wa i rockowa, gitarzystka i kompozytorka. zwana pierwszaą damą polskie
go bluesa i polską Joan Baez.

Początkowo występowała z gitarą akustyczną w klubach studenckich (de
biut w klubie Riviera (Warszawa, 1977). Obdarzona wyjątkową charyzmą, 
ma silną osobowość. Zaczynała od ballad Joan Baez, fascynuje ją Bob Dy- 
lan, któremu poświęciła ostatnią płytę. Specjalizuje się w nastrojowych bal
ladach będących mieszaniną muzyki folk i blues, a także klasycznego naj
lepszego rocka.

Brała udział w wielu imprezach bluesowych i rockowych (Jesień z Bluesem 
i Blues Session w Białymstoku. 1981, Jazz Juniors w Krakowie, Rawa Blu
es w Katowicach, Folk Blues Meeting i Rock Arena w Poznaniu, Muzyczny 
Camping w Brodnicy i Lubaniu Śląskim, Rock na Wyspie we Wrocławiu, 
Rockowisko w Łodzi, Festiwal w Jarocinie).

Współpracowała z zespołami Robotnik Sezonowy (1980). Kasa Chorych, 
Krzak, Oddział Zamknięty (1982). Koncertowała z muzykami grupy Dżem 
w Leningradzie i Kazachstanie. Śpiewała w duetach z Jackiem Krzycholi- 
kiem i wokalistami Dżemu Ryszardem Riedlem (Jarocin, 1989) i Jerzym Sty
czyńskim (1995-1996). Występuje z własnym zespołem o zmieniającym się 
składzie (obecnie: Jan Gałach - skrzypce, Łukasz Matuszyk - akordeon, Pa
weł Mikosz - kontrabas).

Wylansowała piosenki: Gdzieś między.... Kłopot}' to moja specjalność, W 
domach z betonu nie ma wolnej miłości, Znów będę wolna. Żagle tuż nad 
ziemią (1986), Skóra biała jak śnieg (1997), Trutu-tutu (1998). Śpiewa pio
senki z repertuaru Boba Dylana (Bądź ze mną, Pukam do nieba bram. Wejdź, 
proszę wejdź. Specjaliści od wojny).

Sama pisze i komponuje większość swoich utworów, także do tekstów An
drzeja Jakubowicza i Michała Kłobukowskicgo.

Śpiewa o życiu i otaczającym ją świecie. o miłości, samotności, nadziei i 
poszukiwaniu prawdziwej więzi między ludźmi, ale potrafi wyrazić nasze 
najskrytsze myśli w wyjątkowy bluesowy sposób. Liryczne teksty jej piose
nek są ciepłe, delikatne i refleksyjne, oparte na kobiecych emocjach, uczu
ciach i potrzebach. Jest postrzegana jako artystka, która myśli i przekonuje 
swoją wypowiedzią muzyczną. Jej wrażliwość, poetyckie teksty i fascyna
cje muzyczne sprawiają, że te utwory podobają się zarówno ludziom doj
rzałym jak i młodym, a jej muzyka i koncerty przyciągają kilka pokoleń fa
nów.

Wydała 10 albumów: Maąuillage (1984) i Wschodnia wioska (znakomite 
recenzje w Rolling Stone i Guilar Player), £/ve (1985), Bardzo groźna księż
niczka i ja (1985), Total (1991). Patchwork (1991), Kołysz mnie (złota pły
ta, 1992), Dziewczynka z pozytywką Edwarda (1995), Skórka pomarańczy 
(1998), 7y/to Dylan (nagranie z zespołem Voo Voo. prem. 4 marca 2005 roku). 
Na płycie Zbigniewa Hołdysa 1 Ching, nagrała Kołysankę dla Misiaków i 
piosenkę Słuchaj, Man.

Zajęła I miejsce w kategorii wokalistka bluesowa w ankiecie Jazz Top ma
gazynu Jazz Forum (1986).

Jubileusz 20-lecia pracy artystycznej obchodziła na uroczystym koncercie 
w Teatrze Muzycznym w Chorzowie (2001). Prowadzi we Wrocławiu wła
sny klub Gumowa róża.

24 lutego 2006 r., nr 8 (777) VII



POZIOMO: 6. żartobliwie o Włochu. 9. miasto powiatowe w woj. wielko
polskim, 10. miasto nad Łebą, 12. na oczach motocyklisty, 14. konflikt, kłót
nia, 15. kojarzy się z Trynidadem, 18. pobudka, zachęta. 19. po obu stronach 
środkowego Bugu, 20. miasto w zachodniej Francji, miejsce klęski Francu
zów w bitwie z Anglikami (1356), 22. goleń, 25. proklamacja, manifest, 29. 
melodia z pozytywki, 30. fifka, 31. pole nieuprawiane przez kilka lat, 32. 
miasto nad Słupią, 33. warstwa społeczna składająca się z ludzi najbogat
szych.

PIONOWO: 1. fragment murów obronnych, 2. największe jezioro w Euro
pie, 3. choroba stawu palca i śródstopia, 4. kanclerz Niemiec w latach 1933- 
1945, 5. danina składana zwycięzcy przez podbitych, 7. zwyciężył Francu
zów pod Trafalgarem, 8. wedle stawu, 11. urządzenie do pomiaru głębokości 
wód morskich, 13. demoralizacja, zepsucie, upadek moralny, 16. rozpoczę
cie biegu. 17. godło państwowe Litwy, 21. gromada zwierząt domowych. 23. 
koń o sierści karej z domieszką włosów białych. 24. zdolność szybkiego orien
towania się wr sytuacji, 26. program załogowych lotów' na Księżyc, 27. fuzja. 
28. wybitny francuski matematyk, fizyk, pisarz i filozof (1623- 1662), 29. 
suma pieniężna złożona iąko gwarancja. . . . _

Rozwiązania krzyżów kr prosimy przysyłać do 7 marca 2006 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 6:

POZIOMO: 6. honorarium, 9. krzaki, 10. liceum. 12. psalm. 13. ścierń. 14. 
absynt, 18. pochodna. 19. płatnerz, 20. Plymouth. 22. owczarek, 25. oskard. 
29. pojazd, 30. radar, 31. iglica, 32. akonto, 33. płodozmian.

PIONOWO: I bojaźń, 2. polipy, 3. pasjans,4. bielmo, 5. emocja, 7. grzech, 
8. Hudson, 11. oczopląs, 15. narzecze, 16. cnota. 17. słowo, 21. miazga. 23. 
Azjata, 24. podmiot. 26. Dniepr, 27. dragon. 28. trauma. 29. profan.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 6 wylosował p. Zbigniew 
Nosal z os. Tysiąlecia Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9-15. 
Po odbiór należy przyjść z „Głosem" i dowodem osobistym.

KOLEINY NAPAD

•3

21 lutego krakowska policja powia
domiona została o napadzie na pra
cownika znajdującej się na obrze
żach miasta stacji gazowej. Jak usta
lono, do zdarzenia doszło kilkana
ście minut po godz. 1.00 . Wtedy to 
właśnie na stację podjechał samo
chód, z którego wysiadło trzech za
maskowanych mężczyzn. Weszli do 
pomieszczenia, w którym znajdował 
się jedyny pracownik w wieku 74 
lat. Zażądali od niego wydania pie
niędzy. Gdy ten odmówił, •i«. bili go.1
Zabrali kasetkę z pieniędzmi (kilka
set złotych) i odjechali. Napadnięty 
trafił do szpitala z urazami nogi.

Aktualnie trwają czynności zmie
rzające do ustalenia i zatrzymania 
sprawców tego czynu. Policja prosi 
osoby mające jakiekolwiek informa
cje mogące pomóc w ujęciu spraw
ców o kontakt z Sekcją Kryminalna, 
KMP pod nr tel. 61-52-452 lub o te
lefon pod nr 0-800-300-997 (całodo
bowa policyjna infolinia) albo o kon
takt z najbliższą jednostką policji.

Przestępcy najczęściej na miejsce 

napadów wybierają obiekty znajdu
jące się w ustronnych miejscach, na 
obrzeżach miasta, w których nie ma 
monitoringu rejestrującego obraz, a 
bardzo często całą obsługę (w’ godzi
nach wieczornych i nocnych) stano
wi jeden pracownik.

Policja apeluje do właścicieli i pra
cowników podobnych placówek (nie 
tylko stacji gazowych, ale również 
innych, które ze względu na usytu
owanie czy godziny funkcjonowania 
mogą skusić przestępców) o zacho
wanie podstawowych zasad bezpie
czeństwa oraz o szybkie informowa
nie policji o ewentualnym zagroże
niu. Apeluje o zamontowanie tech
nicznych systemów bezpieczeństwa. 
Funkcjonowanie kamer monitorują
cych teren obiektu oraz rejon przy
legły stanowi nie tylko element pre
wencyjny (sprawca będzie się bał 
zaatakować, wiedząc, że obiekt jest 
monitorowany), ale jest też nieoce
nionym sprzymierzeńcem policji w 
ściganiu przestępców.

• W minionym tygodniu do Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta zgło
szono 199 interwencji, pouczono 222 
osoby, ukarano mandatami karnymi 
69 sprawców wykroczeń na kwotę 
7250 zł. sporządzono 22 wnioski o 
ukaranie do Sądu Grodzkiego, do izby 
wytrzeźwień odwieziono 7 osób oraz 
jedną nietrzeźwą osobę do miejsca za
mieszkania.

NA STRAŻY
MIASTA

• Na osiedlu Wandy podjęto inter
wencję wobec pięciu mężczyzn, z któ
rych dwóch spożywało alkohol. Pod
czas interwencji jeden z nich próbował 
uciekać. Został zatrzymany przez funk
cjonariuszy, był agresywny i stawiał 
czynny opór. Musiano użyć środków 
przymusu. Ostatecznie mężczyźni uka
rani zostali mandatami.
• W nocy, na os. Wandy znalezio

no mężczyznę śpiącego na śniegu. 
Okazało się. że jest nietrzeźwy. Nie był 
w stanie poruszać się o własnych si
łach. Ostatecznie odwieziony został do 
izby wytrzeźwień.
• Patrol straży’ wraz z Inspektoratem

Nadzoru Budowlanego kontrolował 
hale wielkopowierzchniowe pod kątem 
usuwania śniegu z dachu. (mp)

BIURO OGŁOSZEŃ
Nowohuckie 

Centrum Kultury 
Tel. 643-44-33

ZNANY KRĘGARZ 
TADEUSZ CZARNY 

W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w

NCK (13.03.2006 r. od godz. 10.00) 
będzie przyjmował znany kręgarz o
sławie ogólnopolskiej Tadeusz Czar
ny z Przeworska. Osiąga on znako
mite rezultaty, bezboleśnie ustawia
jąc kręgi na całej długości kręgosłu
pa. szyjne, piersiowe i lędźwiowe. 
Wykonuje on także masaż leczniczy 
i rehabilitacyjny, zalecając ćwiczenia 
i profilaktykę przy schorzeniach 
kostnych. W sprawie rezerwacji ter
minu przyjęcia można kontaktować 
się pod numerem telefonu 644-28-
63 lub 0-601 074-892. Telefon w
Przeworsku. (0-16) 648-82-74.

E-mail: tadeuszczamy@pocz-
ta.onet.pl. Wiadomości można zna
leźć też na stronie: www.republi- 
ka.pl/masazysta czarny.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku

19 - pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuc- 1 
kiego" na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym nu
merze. Kupon jest ważny do 1 marca 2005 roku.

Imię i nazwisko:.............................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.
Adres: ............................................................................................................

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Michaela Marshalla pt. 
„Pierwotny instynkt” (wyd. Alba
tros). Już w poprzedniej powieści 
Marshalla pt. „Niewidzialni” czytel
nik zetknął się z głęboko zakonspi
rowaną organizacją tworzącą sieć 
terroru i zbrodni na niewyobrażalną 
skalę. Na trop Niewidzialnych wpa-. 
dają Ward Hopkins, Nina Baynam 
(pracownica FBI) i John Zandt (po
licjant).

Z KRONIKI
„MIĘSNY” ZŁODZIEJ

Kilka dni temu policjanci z VII KP 
otrzymali zgłoszenie, że został okra
dziony konwojent dowożący mięso i 
wędliny do sklepu w jednym z no
wohuckich osiedli. Policjanci zatrzy
mali 24-letniego złodzieja, który 
działał w sposób dość przemyślany. 
Obserwował konwojenta, gdy ten 
wyładowywał z samoch
wykorzystując jego nieuwagę, okra
dał go. Nie był zachłanny, kradł w 
ciągu jednego dnia jeden pojemnik. 
Zabierał go i ładował do swojego 
auta, po czym odjeżdżał. I tak skradł 
konwojentowi dwa pojemniki pełne 
mięsa i wędlin. Pojemniki wraz z za
wartością odzyskano. Wartość skra
dzionych dóbr wyceniono na 800 zł.
Złodziejowi przedstawiono zarzut 
kradzieży, za co grozi kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.

ODPOWIEDZĄ ZA ROZBÓJ 
I WYMUSZANIE 

ZMIANY ZEZNAŃ
16 lutego policjanci z Sekcji Kry

minalnej VIII KP zatrzymali 50-let- 
niego mieszkańca os. Teatralnego 
podejrzanego o to, że 13 lutego 
wspólnie z drugą osobą (której toż
samość już ustalono), używając 
przemocy dokonał rozboju na 64-let
nim mieszkańcu os. Szkolnego. Po
bili go i skradli mu z mieszkania ku
chenkę elektryczną. Przedstawiono 
mu zarzut rozboju, za co grozi kara 
do 12 lat pozbawienia wolności. 17

CHEMIA 

KOREPETYCJE
STUDENT AGH

647-08-41, 0505-10-72-32

pom(

SERWIS KRA M<4

OPON „KRAWAL”
OPONY KRAJOWE
I ZAGRANICZNE

polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym 
prostowanie felg aluminiowych i stalowych

wanie kół azotem
naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 8W-14°°

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego" zakup książki promowanej w tym numerze z 5-procentową boni
fikatą. Kupon jest ważny do 1 marca 2005 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: ...............................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

POLICYJNEJ
lutego decyzją prokuratora zastoso
wano wobec zatrzymanego dozór 
policyjny. Dozór policyjny otrzyma
ła też, zatrzymana 20 lutego, 45-let- 
nia mieszkanka os. Szkolnego, która 
groziła pozbawieniem życia jedne
mu ze świadków' w tej sprawie, gdy 
ten nie zmieni zeznań. Kobiecie 
przedstawiono zarzut wywierania 
nacisku w celu wymuszenia zmiany 
zeznań, za co grozi kara do 5 lat 
więzienia.

Osoby te miały już wcześniej kon
flikty z prawem.

ME DAŁ ZA WYGRANĄ
17 lutego wieczorem mieszkanka 

os. Kombatantów zgłosiła oficerowi 
dyżurnemu VII KP, że młodzi miesz
kańcy tego osiedla grożą jej pozba
wieniem życia i zniszczeniem mie
nia. Tego samego wieczora zatrzy
mano dwóch z nich. Jeden ma 22 
lata, drugi lat 20. Trafili do policyj
nego aresztu. W następnym dniu 
przedstawiono im zarzuty gróźb ka
ralnych (za co grozi kara do 2 lat po
zbawienia wolności) i młodzieńców 
zwolniono do domu. 22-latek nie dał
za wygraną. Tego samego dnia, w 
którym opuścił komisariat, ponow
nie zaatakował groźbami kobietę. Ta 
znowu zgłosiła fakt policji. Policja 
ponownie zatrzymała młodzieńca.
Tym razem prokurator zastosował w 
stosunku do niego środek zapobie
gawczy w •wstaci dozoru policyjne
go i poręczenia majątkowego, (jdz)

KOREPETYCJE, 
MATEMATYKA. 
Tel. 644-00-14

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Joanny Chmielewskiej pt. 
„Krętka blada" (wyd. Kobra Media). 
Bohaterka znajduje w domu znajo
mego i partnera z torów wyścigów 
konnych zwłoki dostojnika państwo
wego. Początkowy wstrząs szybko 
łagodzi myśl, że ofiarą morderstwa 
padł polityk kojarzony z przekręta
mi, wykorzystujący pełnione funkcje 
do prowadzenia nielegalnych intere
sów.
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE )
Pogotowie Ratunkowe 999. Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99, Informacja o lekach 411-07-65 (g. 8-15). Policja 
Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910, os. Na Wzgórzach 
(VII KP) 61-52-911, Straż Miejska 680-15-00. Pogotowie Ra
tunkowe - Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie ADREM (elektr., 
c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643-27-43, Pogotowie dźwigowe 
644-23-08, Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 
w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne. ADREM awarie 
poza budynkiem 644-12-10, Pogotowie c.o. 644-38-46. Wodo
ciągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania dla osób z pro
blemem alkoholowym i ich rodzin 425-57-50.
( MEDYCYNA I ZDROWIE )

♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO (dypl. tech Paweł 
Kaczor), os. Urocze 6, tcl. 644-43-07. pon-piątek 14-19. Masaż 
klasyczny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż 
limfatyczny, moxibustion, yumeiho.

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han 
dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu) : badania 
jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wlorek-piątek 9.00-13.00.

♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. mcd. Krzysztof Idcć, 
os. Centrum A bl. 3. Badania: EKG, Holter, testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ Gabinet masażu leczniczego. Os. Urocze 2, pok. 122 (bóle 
pleców, karku, stawów, cierpnięcia, mrowienia, zaburzenia czucia, 
bóle i zawroty głowy, mdłości). Masaże odchudzające, masaże re
laksacyjne. 0607-44-33-97.

♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 
przyjmuje pon., czw. 16-18, ul. Pleszowska 23. 415-58-00.

♦ PROTEZY ZĘBOWE CAŁOŚCIOWE I CZĘŚCIOWE, 
NAPRAWY. Tanio. Ul. ks. Kuczkowskiego 3/10 (Mistrzejowice). 
Tel. 0501-489-951.

♦ GABINET NEUROLOGICZNY, lek. mcd. Zbigniew Frycz, 
os. Teatralne 20/2, tel. 649-39-49 do godz. 22.00, środa, piątek.

♦ GABINET LASEROTERAPII, MASAŻU LECZNICZE
GO. Lesław Dziekan. Os. Albertyńskie, hotel „Lipsk". 647-13-22.

♦ USG - BEZ TERMINÓW'. Os. Jagiellońskie 19 (nad „Bie
dronką", koło kościoła „Arka"). Rejestracja i informacja 649-25-33, 
641-03-11 wieczorem.
C USŁUGI RÓŻNE )

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, os. Jagiellońskie 19, Pawilon Handlo
wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu), tel. 647-86-50.

♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19. sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar", plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19. pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „U Agnieszki" (damski, męski, dzie

ci), os. Słoneczne 10 (w bud. przedszkola). Tel. 643-14-53.

♦ USŁUGI W OD.-KAN., GAZ, C.O. Tel. 681-34-17.
♦ NAPRAWA telewizorów, magnetowidów. Dojazd gratis. 012 645-92-08.
♦ RTV - SERWIS. Profesjonalne naprawy telewizorów, magneto

widów. Gwarancja, dojazd gratis. Tel. 648-45-75, 0601-860-760.
♦ Zastraj kow al telewizor? Dzwoń 645-47-65, 0609-725-791.
♦ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 

tapicerki urządzeniami Karcher. Dolidnic i tanio. Tcl. 0602-128-924.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.644-98-11.
♦ WRÓŻBY - TAROT, ASTROLOGIA, NUMEROLOGIA,

KARTY KLASYCZNE. Tel. 0607-696-606, 292-81-11.________
( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

♦ „ALXILIUM” S.A. KANCELARIA BIEGŁYCH REWI- 
DENTÓW, al. Pokoju 84. Tel. (12) 425-80-53. fax (12) 425-91-47,

c-mail: auxilium@auxilium.com.pl, www.auxilium.com.pl
♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe.
Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59.
♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. PODATEK ROCZNY (PIT-v). Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS” - BIURO AUDYTORSKO-KS1ĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15C, pok. 12. Tel. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe, kadry, płace, ZUS.
( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI '

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem. 

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ AGENCJA NIERUCHOMOŚCI „TARA” - licencja zawo

dowa. Mieszkania, domy, działki - obsługa prawna, kredyty ban
kowe. Prowadzimy zarząd nieruchomościami Wspólnot Miesz
kaniowych.

Os. Ogrodowe 14. Tel./fax 644-00-59, 0609-6 -328.O
♦ „ARKA DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ „WAGA”, Handlowe 12. 012-642-10-67. Zamiany, sprzedaż.
♦ NIERUCHOMOŚCI FIRMA GARRET, DH Wanda - skup, 

sprzedaż, zamiany, załatwiamy formalności kredytowe bez dopłat 
dodatkowych. (012) 642-59-10. 642-59-11, 649-74-17.

♦ „ATMA” - przyjmujemy oferty kupna, sprzedaży. Obsługa 
prawna, notarialna, kredytowa. Zdjęcia nieruchomości - www.at- 
ma-krakow.km.pl. (012) 647-00-47, 502-667-048.

♦ INTERGLOBAL NIERUCHOMOŚCI - Największa oferta 
w Nowej Hucie, os. Piastów 21 b. tel. 681-10-33.

♦ NIERUCHOMOŚCI „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21.
Tel. (012) 643-76-60, (012) 680-50-30. www.twoj-dom.com.pl. 
Sprzedaż - kupno mieszkań, domów, działek.
OBSŁUGA KREDYTOWA.

UBEZPIECZENIA
♦ l BEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie

ty ubezpieczeniowe OC. AC. NW dla samochodów nowych i komi
sowych - „WARTA” PZU. „P.T.U.”, „COMPENSA", „SAMOPO
MOC", „ALIANZ", „GENERAL1" - DALEW, os. Słoneczne 2. tcl. 
643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 9.00-13.00. Bilety autobuso
wej komunikacji międzynarodowej.

( KREDYTY, POŻYCZKI )
♦ ATRAKCYJNE CHWILÓWKI. (012) 632-59-79.
CHWILÓWKI (012) 429-46-08.
LOMBARD 0,5% DZIENNIE (012) 656-03-53.
♦ CHWILÓWKI, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po

kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.

C USŁUGI MOTORYZACYJNE )
♦ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy MICHEL1N i 

PIRF.LLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonalne 
wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompowa
nie kół azotem • unikalne wy ważanie kół z próbą drogową • na
prawy opon z systemem PAX • opony różnych marek krajowe i 
zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cienista 3 (róg 
Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00, sobota 8.00-14.00. Tel.: 
425-70-08, 643-09-98. www.capala.com.pl

♦ AUTOKOMPUTERs.c.,A.Bulanda,J.Walasek. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów. Kraków, ul. Siew
na 30, w godz. 8-16. Tcl. 415-66-22 i 415-66-06. Oddział Nowa 
Huta. ul. Makuszyńskiego 9B. tel. 644-18-80, pon.-pt. 7.30- 
17.00.
♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 

założenia 1989). Bieńczyce, ul. Cienista 12, lei. 644-45-17.
♦ AUTO-SERVICE: autoryzowany dealer firmy CASTROL 

Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8A, tel. 644-37-43, czynne 8-16, 
poleca komputerowy pomiar geometrii i komputerowe wyważa
nie kół, bezstykową zmianę opon, pneumatyczne smarowanie, 
podciśnieniową wymianę olejów, mycie podwozia i nadwozi oraz 
silników. Oleje silnikowe CASTROL oraz filtry olejowe zaku
pione w naszej firmie wymienamy GRATIS. Opony DĘBICA.

♦ AUTOCENTRUMBLASK,ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
• samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
• serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).

♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 
644-72-39. Całodobowy parking.

♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os. 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.
♦ AUTOALARMY. centralne zamki, blokady. (012)643-62-12, Czyżyny.
♦ GAŚNICE. Naprawy, sprzedaż. (012) 684-23-12.

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE J)

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel. 685-53-80.c KWIACIARNIE

♦ KWIACIARNIA „CU PI DO”, pl. Targowy Bieńczyce 6. tel. 
641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.

JĘZYKI OBCE
♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta. 685-56-26, Prokocim 658-43-28. www.angielski.krakow.pl

OGŁOSZENIA 
DROBNE

• A. Każda pralka. (012)643-43-07.
• ANTENY, najtaniej.
(012)648-30-42.
• BEZSTRESOWO. profesjonal

nie, pomoże sprzedać-kupić, mieszka
nie, dom, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• CHEMIA, korepetycje.
(012)647-08-41. 0505-ł07-232.
• CZYSZCZENIE dywanów, wy

kładzin, tapicerek Karchcrcm. Ceny 
promocyjne.

0602-128-924.
• DO wynajęcia pokój, kuchnia, 

Huta. (012)681-46-04, 0505-123-487.
• DWU POKOJOWE, Jagielloń

skie, Piastów, sprzedamy.
(012)659-17-21.
• FRYZJERKĘ. (012)644-46-80.
• GARAŻ do wynajęcia. Bulwaro

wa. 0512-484-656.
• GARAŻ własnościowy sprzedam. 
012/645-38-99.
• HYDRAULIKA, piecyki gazo

we. naprawa, konserwacja, tanio.
0500-60-29-24.
• JF.DNO-dwupokojowe (może 

być do remontu, zadłużone), kupię 
bezpośrednio, do 100 000, tylko Huta.

0500-100-408.
• KOŁDRY, krawiectwo. Handlo

we 8. (012)643-77-90.
DZIAŁAMY OD 1992 ROKU DZIAŁAMY OD 1992 ROKU

Biuro Obrotu
Nieruchomościami

„STYL”
PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

OS. BOH. WRZEŚNIA 76
(paw przy pętu wam. j. Czynne: pn.-pt. 9-16 

w<ifw.styl.krakow.pl 
e-mail: biuro@styl.krakow.pl

Tel.:/fax (012)647-52-47, kom. 0605-88-07-88

• KUCHNIE, meble na zamówie
nie. Bieńczyce. ul. Szvbka 37. Super- 
ceny. (012)681-37-44.'
• KUPIĘ małe mieszkanie. Huta, 

od właściciela.
(012)649;88-80.
• LODÓWKI, zamrażarki, napra

wa u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22, (012)425-86-14.
• MALOWANIE, flizowanie, re

monty.
(012)358-70-87, 0501-626-403.
• MATEMATYKA, fizyka
0505-233-205.
• MIESZKANIE małe, każde ku

pię. 0509-715-821.
• MYJNIA zatrudni. Fatimska 6.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA telewizorów. 
(012)645-92-08.
• NIEMIECKI, korepetycje od 

podstawówki do studiów.
(012)417-41-90, 0509-294-854.
• NIEMIECKI tłumaczenia przy

sięgłe. (012)452-10-29, 0601-406-038.
• OSIEDLE Zgody. 
0508-960-832.
• PIT-y. Absolutnie bezpłatny do

jazd. (012)425-86-78.
• PIT-y, absolutnie tanio. Biuro.
(012)647-10-38.
• PIT-y. Biuro. Handlowe 8.
• PIT-y. Biuro rachunkowe. Rzetel

nie. (012) 425-80-53.
• PIT-y. (012)645-89-13.

AUTO „ELEKTRO-OIL"
• elektromechanika £?

pojazdowa S
• serwis olejowy S
® 643-63-22

• REMONTY komplex.
0602-717-224.
• STALOWE, dwupokojowe, wy- 

najmę.
(012)681-33-95. 0505-349-059.
• STOLARSTWO, ślusarstwo.
(012)647-72-65.
• STUDENTKA pedagogiki podej- 

mie pracę. 0509-787-207.
• SÓL drogowa (z antyzbryłączem) 

do zimowego utrzymania dróg, chod
ników i parkingów, w opakowaniach 
25 i 50 kg. Zakupy całopaletowe - 
duże upusty. Transport gratis.

0510-24-99-28.
• SZKLARSKIE pogotowie, najta

niej. (012)649-15-94.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30.
(012)644-27-07.
• TANIE linie lotnicze.
(012)644-13-66.
• TANIO szafy suwane. 
0692-439-006.
• TRZYPOKOJOWE, atrakcyjne, 

sprzedamy.
0608-651-295.
• WSZYSTKIE rodzaje kredytów, 

zadłużeni.

•IC

0504-067-795, 0608-615-313.
• ZAMIENIĘ garsonierę własno

ściową, 27 m2 na 3-pokojowe, kwate
runkowe, ok. 60 m?. Tylko stara Huta.

(012)643-44-63.
• ZAMIENIĘ mieszkanie 37 m2, 

centrum Huty, na większe. •
012/642-10-67.

✓ Pojemniki magazynowo- 
■sklepowe - 400 szt. 35% 
ceny

✓ Regały magazynowe duże
✓ Szafki ubraniowe

SPRZEDA FIRMA
Tel. 601-412-793.

• ZAMIENIĘ mieszkanie 53 m2, 
Nowa Huta na 2 osobne mieszkania 
1-pokojowe lub inne.
0512-98-18-21.
• Z ASTR AJ KOWAL telewizor? 

Dzwoń pod nr (012)645-47-65 lub 
0609-725-791.
• ZGUBIONO legitymację stu

dencką nr 38216. 0505-479-760.
• ŻALUZJE. (012)685-00-68.

JEDYNA W KRAKOWIE

CENTRUM MIKROKLIMATU 

MORSKIEGO
ul. WIELICKA 91

Tel. 0-12 265-38-30 
Tel./faks 0-12 265-38-31 

www.grota-krakow.pl
info@grota-krakow.pl 

Wspomaga leczenie:
chorób dróg oddechowych 

(płuc, oskrzeli, nosa, gardła)
❖ schorzeń układu krążenia
❖ alergir ❖ chorób układu pokar
mowego ❖ stanów nerwicowych i 
przemęczenia ❖ spadku odporno
ści na stres ❖ nadwagi i cellulitu
❖ koncentracji

UWAGA!!!

p(&
q> IO

- na zamówienie
- pod zabudowę
- meblościanki

I I

- kuchnie
- tapicerowane

biurowe

tel. 634-54-58
Kraków, ul. Wybickiego 3a

KOREPETYCJE - CHEMIA
647-08-41, 0505-10-72-32

AUTO KOMIS
..AUTO ZDZlCH"

SKUP ♦ SPRZEDAŻ ♦ ZAMIANA
Peugeot 405 GL 1.4 
Fiat Tempra 2.0/gaz 
Opel Kadett 1.3
Nissan 200 SX 
Poionęz GLE

1994 13600 zł 
1992 12 800 zł
1986 6 200 zł
1990 16500 zł
1995 5 900 zł

KUPIĘ SAMOCHODY 
ZA GOTÓWKĘ

parking
giełdy samochodowej HTS

Tel./fax (012) 647-92-08
Tel. kom. 0502-63-65-72
PRZYJMĘ DO KOMISU SAMOCHODY
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W tym roku Dzielnica XIV rozpocznie budowę nowego, dużego ogród
ka jordanowskiego z częścią sportową w parku Lotników Polskich.

Park Lotników Polskich to najwięk- dla starszych dzieci. Już w tym roku 
sz ' teren o charakterze rekreacyjnym sytuacja ta ma ulec zmianie. Na zle-

Nowy ogródek i obiekty sportowe powstaną na polanie przy istniejącej 
piaskownicy. Fot. Jerzy Woźniakiewicz

w „Czyżynach". Do tej pory, oprócz 
możliwości przyjemnego spaceru.
nie oferował jednak odw iedzającym 
go mieszkańcom z dziećmi specjal
nych atrakcji. W całym parku zloka
lizowane są bowiem tylko dwie pia
skownice. Nie ma huśtawek dla naj
młodszych ani obiektów sportowych

NA OBCHODY DNIA 
NIEPODLEGŁOŚCI

4 tys. zł na lutowej sesji przezna
czyła Rada Dzielnicy XIV na dofi
nansowanie projektu „Dzień Nie
podległości w Nowej Hucie". Miej
scem uroczystości organizowanych 
przez Dzielnicę XIV i MOPS będzie 
Centrum Kultury Politechniki Kra
kowskiej, Muzeum Lotnictwa oraz 
Park Lotników Polskich. Projekcja 
filmów dokumentalnych, pokaz ów
czesnej mody, konkurs rysunku dzie
cięcego na najpiękniejszy portret 
marszałka Józefa Piłsudskiego, po
kaz sztucznych ogni, złożenie wień
ca pod pomnikiem Lotników Pol
skich - to tylko niektóre elementy 
bogatego programu uroczystości, za
planowanych na 11 listopada w 
„Czyżynach".

Wojciech Krzysztonek 

cenie Rady Dzielnicy XIV w roku 
2006 wykonano dokumentację pro
jektową dla ogródka jordanow skiego 
w parku, a w tym roku Dzielnica roz
poczyna jego budowę.

Nowy ogródek zlokalizowany bę
dzie na polanie, w sąsiedztw je jednej 
z istniejących obecnie piaskownic.

Na lutowej sesji czyżyńscy radni podjęli uchwałę o przystąpieniu do II eta
pu konkursu ofert (dawnego konkursu grantowego). Łącznie na współpracę 
z organizacjami pozarządowymi w drugim półroczu 2006 Dzielnica XIV 
przeznaczyła kwotę 33 tys. zł. O dofinansowanie z pieniędzy dzielnicy mogą

KONKURS GRANTOWY 
W „CZYŻYNACH” 

ubiegać się projekty organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzie
ży (30 tys. zł) oraz dotyczące działań z zakresu bezpieczeństwa i przeciw
działania patologiom społecznym (3 tys. zł).

Dzięki środkom przekazywanym przez radnych z „Czternastki” w ramach 
konkursu ofert na organizację wypoczynku letniego, co roku na kolonie 
wyjeżdża ponad sto dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji ma
terialnej. Natomiast 3 tys. zł zostało przekazane na działania z zakresu bez
pieczeństwa z myślą o dofinansowaniu świetlicy parafialnej funkcjonującej 
w kościele pw. św. Brala Alberta na os. Dywizjonu 303. Dzieci z patolo
gicznych i uboższych rodzin mogą w niej m.in. uzyskać pomoc w nauce, 
darmowe lekcje j. niemieckiego, a także pograć na komputerze.

Wojciech Krzysztonek

411

Obiekt podzielony będzie na pięć 
stref. W pierwszej strefie znajdą się 
zabawowe zestawy wielofunkcyjne 
dla starszych dzieci („zamki”, „mał
pie gaje", zjeżdżalnie itp.). W strefie 
drugiej zamontowane zostaną poje
dyncze urządzenia dla najmłodszych, 
takie jak huśtawki ważki, huśtawki 
na sprężynach, klasyczne huśtawki i 
karuzela. Kolejna to strefa sprawno
ściowa. w której zlokalizowane będą 
ścianki sprawnościowe i wspinacz
kowe, urządzenie do zjazdów lino
wych itp. Najdalej od istniejącej pia
skownicy znajdować się będzie strefa 
sportowa. W jej ramach powstanie 
boisko wielofunkcyjne oraz stoły 
pingpongowe. Na boisku tym zosta
ną zamontowane kosze do koszy
kówki, bramki do piłki ręcznej i noż
nej oraz słupki do gry w siatkówkę. 
Nawierzchnia boiska będzie z poli
uretanu. Osobną strefę stanowić bę
dzie boisko do piłki nożnej. W ra
mach inwestycji powstaną oczywi
ście także nowe alejki, ławki i śmiet
niki.

Ogromny zakres inwestycji nic po
zwoli na jej zakończenie już w bieżą
cym roku. Aby jednak zrealizować w 
tym roku jak najwięcej, Rada Dziel
nicy zadecydowała o zgłoszeniu tego 
zadania do Konkursu Dzielnic. Zwy
cięstwo w konkursie pozwoliłoby na 
zdobycie dodatkowych środków na 
budowę ogródka.

Jerzy Woźniakiewicz

FERIE W
Dzielnica XIV, jak co roku, stara 

się zapewnić możliwość bezpieczne
go i pożytecznego spędzenia wolne
go czasu młodym ludziom, którzy 
nie wyjechali z miasta. W czasie 
dwóch tygodni ferii zimowych 
uczniowie szkół z terenu „Czyżyn" 
tradycyjnie biorą udział w zajęciach 
sportowych z elementami samoobro
ny. Organizatorem bezpłatnych zajęć 
jest Rad . Dzielnicy oraz Straż Miej-

WSPARCIE DLA SIEMACHY
W grudniu ubiegłego roku na po

siedzeniu Porozumienia Dzielnic 
Nowohuckich ks. Andrzej Augu- 
slyński (przewodniczący Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia „U Sie- 
machy"), omawiając problemy jedy
nego funkcjonującego w Nowej Hu
cie (na os. Górali) Dziennego 
Ośrodka Socjoterapii, poprosił no
wohuckich radnych o wsparcie. Za
rządy dzielnic nowohuckich solidar
nie zadeklarowały udzielenie ośrod

Trwa kolejna edycja kursu

SAMOOBRONA DLA KOBIET
Jak podczas ulicznego napadu pokonać mającego przewagę fizyczną 

napastnika? Tego uczą się mieszkanki „Czyżyn” biorące udział w ko
lejnej edycji bezpłatnego kursu samoobrony dla kobiet organizowane
go przez Dzielnicę XIV' i Straż Miejską.

Zajęcia tradycyjnie prowadzi 
uwielbiany przez kursantki Krzysz
tof Pytlak - strażnik miejski z Od
działu Nowa Huta, a zarazem in
struktor sztuk walki (ju-jitsu, 6 
DAN). Podczas codziennych spo
tkań ponad 30 mieszkanek Czyżyn 
poznaje chwyty, dźwignie, a także... 
sposoby kopnięć w najczulsze miej
sca. W piątek, na zakończenie kur
su. zanim przewodniczący Rady i 
Zarządu Dzielnicy XIV Jerzy Woź

Na kurs samoobrony zapisało się ponad 30 mieszkanek „Czyżyn”. Fot. 
Jerzy Woźniakiewicz

MIEŚCIE
ska. a gościny dwóm grupom trenin
gowym udziela Szkoła Podstawowa 
nr 155. W ZSO 14 młodzi miesz
kańcy „Czternastki" mogą z kolei 
wziąć udział w zajęciach na strzelni
cy prowadzonych pod hasłem 
„Zima na strzelnicy”. Ich organiza
torem jest Liga Obrony Kraju, a pa
tronat nad zimową akcją objęła 
Rada Dzielnicy XIV.

Jerzy Woźniakiewicz

kowi pomocy finansowej. Jedną z 
pierwszych dzielnic, które przeszły 
od słów do czynów, była „Czternast
ka". Już na lutowej sesji czyżyńscy 
radni zadecydowali o przekazaniu 
kwoty 10 tys. zł na zakup wyposa
żenia dla Dziennego Ośr 
terapii, z którego oferty korzysta 
również wielu młodych mieszkań
ców Dzielnicy XIV.

Wojciech Krzysztonek

niakiewicz wręczy paniom pamiąt
kowe dyplomy, kursantki spotkają 
się jeszcze z Adamem Młotem, eks
pertem w dziedzinie bezpieczeństwa. 
Były komendant krakowskiej Straży 
Miejskiej będzie uczył panie, jak 
„przeżyć w dżungli miasta”, unika
jąc niebezpiecznych sytuacji, a kie
dy trzeba - stawiając czoło zagroże
niom.

Kolejna edycja kursu odbędzie się 
jesienią. (red.)

Rada i Zarząd Dzielnicy XIV „Czyźyny”: os. Dywizjonu 303 nr 34, telefon: 647-61-64, fax 647-15-66, e-mail: rada@dzielnica14.krakow.pl, www.dzielnica14.krakow.pl. Przewodniczący: Jerzy 
Woźniakiewicz, zastępca przewodniczącego: Jerzy Ciepiela, członkowie Zarządu: Wojciech Krzysztonek, Tadeusz Surma, Regina Zadęcka. Dyżury radnych: poniedziałek, od 16.00 do 18.00; 
Dyżury przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz członków Zarządu Dzielnicy: drugi i czwarty poniedziałek miesiąca, od 16.00 do 18.00.

Kolumnę redagują: Wojciech Krzysztonek (redaktor prowadzący), Jerzy Woźniakiewicz.
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Informator Rady i Zarządu Dzielnicy XV 24 lutego 2006 r.
RADA 1 ZARZĄD DZIELNICY MISTRZEJOWICE
Przewodniczący: Stanisław Zięba, zastępca przewodniczącego: Jan Grzegorz Zynek, członko

wie zarządu: Andrzej Mazur, Piotr Świątek, Wiesław Zając.
Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58, os. Tysiąclecia, tel. 648-96-18, czynne od poniedziałku 

do czwartku w godz. 9.00-17.00, piątek godz. 7.30-15.30, środa - bez przyjmowania stron.

14.00- 17.00.
Dyżury - przewodniczący lub zastępca czwartki 14.00-17.00, członkowie zarządu wtorki godz.

Dvżurv: Policja - czwartek w godz. 15.00-16.00, - kierownicy rewirów, te).: 615-36-17; Straż 
Miejska - poniedziałek w godz. 16.00-17.00.

Oficjalna strona internetowa: www.dzieinical5.krakow.pl.

REWITALIZACJA NOWEJ HUTY
W poniedziałek 20 lutego br. w siedzibie Rady Dzielnicy XV Mistrzejo

wice odbyło się spotkanie w ramach Porozumienia Dzielnic Nowohuckich. 
Tematem wiodącym była sprawa rewitalizacji Nowej Huty. O randze za
gadnienia świadczyli, zaproszeni przez przewodniczącego Dzielnicy Mi- 
strzejowice Stanisława Ziębę goście. W spotkaniu uczestniczyli: dyrek
tor Wydziału Strategii i Rozwoju UMK Monika Piątkowska, dyrektor Wy
działu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Tadeusz Freisler, 
dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Krystyna Kollbek. kierownik Re- 
feretu ds. Miejskich Instytucji Kultury Wydziału Kultury i Dziedzictwa Na
rodowego Marek Podoluk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa 
radny Bogusław Kośmiler, radni miasta z terenu Nowej Huty oraz prze
wodniczący dzielnic wraz z zarządami.

Urząd Miasta Krakowa na zlecenie różnego rodzaju p
Rady Miasta przygotowuje Miejski 
Program Rewitalizacji Krakowa. 
Rada Miasta Krakowa, przyjmując 
w dniu 26 października 2005 r. 
uchwałę w sprawie przystąpienia 
do opracowania programu, zadecy
dowała. że program ten ma dotyczyć 
obszaru całego miasta. W latach 
ubiegłych, tj. na przełomie lat 2003

darczych ma tak znaczenie. Rewita
lizacja to szansa kompleksowego 
rozwoju. Dobry program to możli
wość pozyskiwania funduszy unij
nych na projekty rewitalizacji.
Gdańsk, Katowice i Lublin już 
w niedługim czasie skorzystają z eu
ropejskich funduszy.

Obecnie realizowany jest pierwszy
i 2004, podejmowane były próby lo etap Miejskiego Programu Rewitali

zacji Krakowa, którego to najważkalnych planów rewitalizacji, które

koncentrowano się przede wszyst
kim na obszarze Nowej Huty. Jak 
zagospodarować tereny Nowej 
Huty? Jak zapobiegać bezrobociu, 
szczególnie wśród młodzieży? Jak 
rozwiązać problem nowohuckich 
blokowisk? Jak zapobiegać prze
stępczości i różnego rodzaju patolo
giom? Nie wspominając już o 
ochronie zdrowia. To problemy i za
grożenia zgłaszane przez radnych na 
spotkaniu, które powinny koniecznie 
znaleźć się w opracowywanym 
Miejskim Programie Rewitalizacj 
Krakowa. Poszczególni przewodni 
czący dzielnic wraz zarządam 
przedstawili najpilniejsze z nich 
Reprezentujący Dzielnicę Mistrzejo 
wice Stanisław Zięba przedstawił do 
programu następujące obszary życia 
społecznego oraz architektury i 
urbanistyki:

1. Właściwe zagospodarowanie 
architektury i infrastruktury Dzielni
cy Mistrzejowice głównie w obsza
rze budownictwa mieszkaniowego.

2. Zagospodarowanie terenów zie
lonych, w tym terenów wokół rzeki 
Dłubni i potoku Sudoł i stworzenie 
tam parków rzecznych.

3. Wykorzystanie bogatych złóż 
wody na os. Złotego Wieku, budo
wa studni głębinowej.

4. Przywrócenie do stanu używal
ności (budowli) dwóch fortów: Fort

Komisje merytoryczne 
Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice 

Komisja Budżetowa, Mienia 
i Rozwoju Gospodarczego

Kontynuując temat komisji merytorycznych funkcjonujących 
w Radzie Dzielnicy XV Mistrzejowice, prezentujemy Komisję Bu
dżetową, Mienia i Rozwoju Gospodarczego. Rada Dzielnicy na 
początku kadencji, powołując komisję, ustaliła następujący 
przedmiot jej działania:

1. Przedstawianie Radzie opinii i wniosków oraz propozycji 
rozstrzygnięć w sprawach finansowych.

2. Współpraca z Zarządem w przygotowaniu projektu budżetu
i procedury uchwalania budżetu oraz opiniowanie tego projektu 
dla Rady.

3. Wyrażanie opinii w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium.
4. Przeprowadzanie analizy sprawozdań z realizacji budżetu

i sporządzanie opinii dla Rady.
5. Opiniowanie projektów uchwał Rady związanych

ze zobowiązaniami i wierzytelnościami finansowymi.
6. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących podatków lokalnych 

oraz opłat i cen regulowanych za usługi komunalne.
7. Ocena systemów finansowych miejskich jednostek 

organizacyjnych oraz efektywności ich gospodarowania.
8. Zagadnienia dotyczące gospodarowania mieniem komunalnym.
9. Budownictwo mieszkaniowe i ogólne.

10. Funkcjonowanie handlu, usług i rzemiosła.

nie przyniosły większego efektu. 
Opracowanie jednego programu, a 
nie zajmowanie się cząstkowymi, 
ułatwi pozyskiwanie środków na 
jego realizację.

Czym jest „rewitalizacja”? To dłu
gookresowy program trwałego roz
woju miasta. To przede wszystkim 
pobudzenie gospodarcze, społeczne, 
ale także zmniejszenie bezrobocia. 
To osiągnięcie równowagi między 
celami gospodarczymi, społecznymi, 
ochrony środowiska i zachowania 
dziedzictwa kulturowego, która 
przyniesie poprawę jakości życia 
mieszkańców. Należy przy tym pa
miętać, że nie tylko rozwój społecz
no-gospodarczy, ale również zasada 
zrównoważonego rozwoju prze
strzennego jest istotnym elementem 
programu. Wszystkie te działania

niejszym celem jest zebranie 
wszystkich informacji i wytypowa
nie obszarów najbardziej zdegrado
wanych. Istotne jest wskazanie pro
blemów społecznych i sposobów ich 
rozwiązania. Do końca lutego do 
Wydziału Strategii i Rozwoju Mia
sta powinny wypłynąć główne propo
zycje założeń programu rewitaliza
cji. W dniu 24 marca w Radzie Mia
sta odbędzie się specjalna konferen
cja dotycząca rewitalizacji. Uczest
niczyć w niej będą wszyscy zainte
resowani, tj. radrti miasta, rady 
dzielnic, organizacje pozarządowe.

Batowice i Mistrzejowice
5. Dalsza budowa Zespołu Parko

wego Mistrzejowice, szczególnie za
gospodarowanie akwenów i ogród
ków rekreacyjnych.

6. Budowa obiektów sportowych, 
w tym boisk wielofunkcyjnych.

7. Podjęcie działań mających na 
•celu przeciwdziałanie patologiom 
społecznym opracować i wdrożyć 
rozwiązania systemowe.

8. Wdrożenie systemu pomocy 
społecznej, tak aby zgodnie z pra
wem dawać szansę ludziom aktyw
nym powrócić do życia społecznego 
z możliwością przeznaczenia dla 
bezdomnych choćby mieszkań za
stępczych.

Zgodnie z pismem Prezydenta
Miasta Krakowa oraz uchwałą Rady 
Miasta. Zarząd Dzielnicy Mistrzejo-
wice przedłożył powyższe propozy
cje Wydziałowi Strategii Rozwoju
UMK.

gospodarcze. a także przedstawiciele
innych miast, w tym miast z innych
krajów, w których rewitalizację roz
poczęto znacznie wcześniej. Zapo
wiedziana konferencja będzie pod
sumowaniem realizacji pierwszego

mają na celu aktywizację tkwiącego 
w społeczności lokalnej potencjału. 
To proces idący od dołu. Dlatego za
angażowanie rad dzielnic, spółdziel
ni i wspólnot mieszkaniowych oraz

etapu.
Ponieważ spotkanie odbywało się 

w ramach Porozumienia Dzielnic
Nowohuckich, nic też dziwnego, 
że omawiając program rewitalizacji

Wszystko wskazuje na to, że za 
przyczyną Rady Miasta Krakowa 
zagadnienie rewitalizacji zaczęto 
traktować poważnie. Zdajemy sobie 
sprawę, że jest to proces długotrwa
ły. na którego realizację konieczny 
jest ciągły dopływ środków finanso
wych. Ale też realizacja dobrego 
programu rewitalizacji może przy
nieść liczne korzyści, takie jak po
budzenie aktywności mieszkańców, 
wzrost atrakcyjności inwestycyjnej 
czy leż dobre zagospodarowanie te
renów'. Krótko mówiąc, podnoszenie 
prestiżu miasta.

(W.Z.)

11. Rolnictwo (osiedla obrzeżne).
12. Gospodarka zasobami 

mieszkaniowymi.
13. Place targowe.
14. Opiniowanie umów dotyczących udziału 

gminy w fundacjach, spółkach
i programach gospodarczych.

15. Przekształcenia własnościowe 
przedsiębiorstw komunalnych.

(W.Z.)
Przedstawiamy skład Komisji 
Budżetowej, Mienia i Rozwoju

Gospodarczego Rady 
Dzielnicy XV Mistrzejowice

Andrzej Mazur
Członek Komisji

Paweł Cichopek
Wiceprzewodniczący 

Komisji

Piotr Świątek
Członek Komisji

Elżbieta Pyka
Członek Komisji

Krzysztof Raźny
Przewodniczący 

Komisji

Barbara Pawluś
Członek Komisji

Wiesław Zając
Członek Komisji
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Ciekawostki - Dom Wędkarza z ul. Bulwarowej

Pomysł powstania tego obiektu narodził się w 1967 r. Nowohuccy wędkarze zło
żyli dobrowolne deklaracje (5300 godzin roboczych i 3 tys. zł). Powołano następ
nie Społeczny Komitet Budowy Domu Wędkarza. Komitetowi temu przewodni
czył inż. Karol Gądziński. Wędkarze spotkali się z przychylnością Miejskiego Biura 
Projektów, które gratisowo wykonało dokumentację budowy Wznoszenie budyn
ku rozpoczęto w 1973 r. Trwała ona do roku 1977. Całą inwestycję wsparła finan
sowo Dzielnicowa Rada Narodowa w Nowej Hucie oraz Zarząd Główny Polskie
go Związku Wędkarskiego. (źródło: wwv.nhuta.prv.pl)

s

Nr 1 (53) Rok IX Miesięcznik Rady Dzielnicy XVI Luty 2006

Zalew przyciąga inwestorów
Plany gminy związane 
z modernizacją Zalewu 
Nowohuckiego sprawiły, 
że w tym rejonie pojawiają się 
prywatni inwestorzy.

Do Rady Dzielnicy XVI wpłynęły 
wnioski od firmy projektowej Rema- 
pol o zaopiniowanie dwóch inwesty
cji przy ul. Wojciechowskiej, która 
znajduje się pomiędzy basenami Kra
kowianki. Zespołem Szkół Odzieżo
wych, a kończy się przy mostku na 
Młynówce.

Pierwsza z planowanych inwestycji 
ma być zrealizowana na działce sąsia
dującej zc szkołą oraz restauracją San- 
torini. Ma tam powstać czterokondy
gnacyjny budynek mieszkalno-han-

ul Wojciechowska

Prywatne wchodzi do Rydygiera
Szpital Rydygiera, który jest na 
terenie naszej Dzielnicy, rozpoczął 
prywatyzację trzech oddziałów: 
położniczego, ginekologicznego 
oraz neonatologii. To dopiero 
początek. Na 22 odziały zostanie 
sprywatyzowanych 15!

Wojewódzki Szpital Rydygiera tonie 
w długach. Jego obecne zobowiązania 
to 70 min zł. Tylko w 2005 roku zwięk
szyły się o 18 min zł.

Właściciel placówki Urząd Marszał
kowski postanowił sprywatyzować 
większość oddziałów. Na pierwsze 
trzy już ogłoszono konkurs. Prywatne 
spółki będą walczyć o 4 min zł, bo taką 
kwotę dla tych odziało w wynegocjo
wał z NFZ dyrektor szpitala. Zakoń
czenie procedury przetargowej zapla
nowano na 23 lutego, a leczenie w pry
watnej spółce zacznie się od 1 kwiet
nia.

W przetargu mogą w'ziąć udział pra- 
cownicy oddziałów. Na założenie 

\VC zmieni właściciela?

Powszechna Agencja Handlo
wa, która zarządza placem w 
Bieńczycach. wystąpiła do mia
sta z wnioskiem o przejęcie od 
Zarządu Gospodarki Komunalnej 
publicznego szaletu, jaki znajdu
je się w obrębie targowiska. Naj
wcześniej będzie to możliwe w 
2007 roku, gdy wygaśnie umowa 
z obecnym zarządcą.

Czy* PAH zainwestuje w remont 
i za rok będzie tam nowoczesny 
szalet? Przekonamy się za kilka
naście miesięcy.

dlowo-usługowy, miejsca parkingowe 
(w tym dla osób niepełnosprawnych) 
chodniki oraz zieleń.

Druga inwestycja rozciągać się bę
dzie pomiędzy ul. Wojciechowską, ul. 
Odmogile a kanałem Młynówki. Tam 
również powstanie kompleks budyn
ków o przeznaczeniu micszkalno-han- 
dlowo-usługowym.

Zarząd Dzielnicy XVI przygotował- 
pozytywne opinie o tych koncepcjach, 
z zastrzeżeniem, że budynek obok 
Szkoły Odzieżowej nie może być wy
ższy od bloków z sąsiedniego os. Spor
towego. Czy obie inwestycje będą 
miały pozytywną opinię „szesnastki”? 
O tym zdecyduje Rada Dzielnicy na 
lutowej sesji. (ag) 

spółki nie zdecydował się personel od
działu położniczo-ginekologicznego. 
Z dwóch powodów. Ich oferta byłaby 
traktowana na równi z innymi, a pra
cownicy mają gw arancję zatrudnienia 
w nowej spółce. Taki jest wymóg kie
rownictwa Rydygiera.

Nie obejdzie się jednak bez zwol
nień. W przypadku pozostałych od
działów nic będzie takiej klauzuli. Pra
cę może stracić nawet 250 pracowni
ków. Ale to już będzie problem pry
watnych spółek. To one zdecydują, 
kogo zatrudnić, a kto będzie musiał 
szukać sobie nowego zajęcia.

Co prywatyzacja oznacza dla pacjen
tów? Dopóki będą pieniądze z NFZ. 
leczenie będzie bezpłatne. Po wyczer
paniu środków z kontraktu, chorzy 
będą musieli płacić.

Prywatyzacja ominie jedynie: SOR. 
oddział intensywnej terapii, hemato
logię, chemioterapię oraz oddziały' kli
niczne. (ag)

Nowohuciaki w Zakopanem
W autobusie były trochę przestraszone, kiedy jednak na miejscu zobaczyły góry 
śniegu, zapomniały o stresie i ruszyły obrzucać się śnieżkami - trzydzieścioro 
dwoje dzieci z Bieńczyc, dzięki inicjatywie radnych Dzielnicy XVI, przebywało 
w ostatnią sobotę w Zakopanem.

W ferie zimowe niewiele dzieci oraz 
młodzieży spędza czas na zimowisku. 
Czasami rodzicom brakuje determina
cji, a często sytuacja materialna nie 
pozwala im nawet pomyśleć, by wy
słać swoje pociechy na tygodniowy 
pobyt w górach. Tym ostatnim rodzi
com i ich dzieciom już siódmy rok sta
ra się pomóc Dzielnica XVI Bieńczy- 
ce.
- Pierwszą taką jednodniową wy

cieczkę do Zakopanego zorganizowa
liśmy dzieciom w 1999 roku. Staramy 
się im tak zaplanować dzień, by nie 
tylko poznały ciekawe miejsca, ale 
przede wszystkim wyładowały nad
miar energii. Zawsze wracają do domu 
szczęśliwe i bardzo zmęczone - mówi 
przewodnicząca Dzielnicy XVI Kata
rzyna Kołodziejczyk.

Najmłodsze dzieci na początku były 
trochę zestresowane nowym otocze
niem i rozłąką z najbliższymi. Kiedy 
zobaczyły w ielkie pryzmy śniegu tre
ma od razu zniknęła. Pojawiła się za 
to ochota do nurzania się w zaspach, 
wzajemnego nacierania śniegiem czy 
rzucania śnieżkami.

Nowohuciaki z Bieńczyc nie tylko 
bawiły się śniegiem, ale mogły też 
zobaczyć pustelnię św. Brala Alberta 
oraz Wielką Krokiew. Głównym punk
tem wycieczki był jednak spacer na 
Kalatówki. Po półtoragodzinnym mar
szu w dobrej formie dotarły do schro
niska. Na miejscu organizatorzy wy
pożyczyli im sanki.

Tiaa, byliśmy w Zakopanem

Radni zdają sobie sprawę, że jedno
dniowa wycieczka to nie jest tygodnio
we zimow isko, ale czasami wystarczy 
ten jeden dzień, by miło wspominały 
ferie. - Po powrocie do szkoły dzieci 
opowiadają sobie, gdzie były. Nasze 
będą mogły powiedzieć „byłem, by
łam w Zakopanem”! To bardzo ważne 
dla nich i nie ma znaczenia, że to tyl
ko jeden dzień - tłumaczy wiceprze
wodniczący z Bieńczyc, Jerzy Połom
ski.

Zorganizowanie takiej wycieczki to 
spory wydatek (ponad 1800 zł). Rad
ni finansują przejazd, obiad i wszyst
kie opłaty na miejscu. Do akcji pomo
cy dzieciom od kilku lal włączają się 
lokalne firmy. Piekarnia Chodurek z 
os. Jagiellońskiego przekazuje bułki na 
suchy prowiant, sklep Lewiatan z os. 
Wysokiego ser żółty, wędlinę i socz
ki, a całą wycieczkę za darmo ubez
piecza Agencja PZU z os. Kazimie
rzowskiego 36a. W tym roku do akcji 
włączyła się jeszcze Agencja Promo
cyjna NH Styl, która podarowała dzic-

fot. Jerzy Połomski
Więcej zdjęć na stronie www.zyciekrakowa.pl/nowahuta

ciom „smycze” na klucze z nowohuc
kim motywem. - Bardzo dziękuję tym 
firmom. Cieszę się. że możemy na nie 
liczyć-chwali sponsorów pani Koło
dziejczyk.

Dzieci cały czas miały zapewnioną 
opiekę. Nad ich bezpieczeństwem czu- 
wali samorządowcy, pracownicy 
MOPS i dziennikarka „Gazety Kra
kowskiej”, Monika Frenkiel.

Edukacyjnie po Trzech Koronach

Radni chcą w tym roku rozszerzyć 
akcję i zorganizować podobny wypad 
w' okresie wakacji. - Myślimy o Pie
ninach. Ale nie ma być to tylko wy
cieczka turystyczna. Zabierzemy ze 
sobą przyrodnika, który w ciekawy 
sposób opowie o faunie i florze Trzech 
Koron - zapowiada Jerzy Połomski.

ss
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Na sesji rady dzielnicy z dnia 19 stycznia 2006 r. 
radni m.in. uchwalili plan finansowy wydatków 
dzielnicy na 2006 rok na kwotę 50 tys. zl.

* * ★

Pozytywnie zaopiniowano ewentualne zbycie w trybie 
bezprzetargowym działek przy ul. Mikołaja Jaskra, bę
dących własnością Gminy Miejskiej Kraków jako dopeł
nienia do działek przyległych stanowiących własność lub 
oddanych w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym. 
Negatywnie natomiast zaopiniowano dopełnienie dzia
łek nr 622/10 o pow. 30 m2, 622/9 o pow. 17 m1, 622/8 
o pow’. 28 m2. 622/7 o pow\ 78 m2, ponieważ ich dopeł
nienie do działek przyległych spowoduje poważne zwę
żenie ul. Mikołaja Jaskra.

oj

★ ★ ★

Pozytywnie zaopiniowano wniosek o ustalenie warun
ków' zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego pn. 
„hala produkcyjno-magazynowa wraz z zapleczem biu
rowym. parkingiem dla samochodów’ osobowych, pla
cem manewrowo-postojowym i infrastrukturą technicz
ną przy ul. Lowińskiego 7 w Krakowie”.

OJ

★ ★ *
Rada zdecydowała się przystąpić do Otwartego Kon

kursu Ofert na zadania krótkoterminowe realizowane w
II półroczu 2006 roku. Konkurs ogłasza się w następu
jących obszarach i celach priorytetowych

I. Opieka społeczna:
moc społeczna

a) punkty pomocy doraźnej, pomoc rzeczowa i żyw
nościowa dla ubogich i bezdomnych

b) wspieranie klubów seniora

2) bezpieczeństwo i przeciwdziałanie patologiom spo
łecznym

a) organizacja wolnego czasu i aktywizacja społeczna 
dzieci i młodzieży.

II Edukacyjna opieka wychowawcza
1) organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i mło

dzieży.
III Kultura fizyczna i sport
1) organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla 

dzieci i młodzieży
IV Działalność wspomagająca technicznie, szkolenio

wo i informacyjnie organizacje pozarządowe oraz pod
mioty, o których mowa w § 3 Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 10 sierpnia 2005r.

Na poszczególne obszary przeznacza się następujące 
środki:

1. Opieka społeczna - 7 tys. zł
2. Edukacyjna opieka wychowawcza - 30 tys. zł
3. Kultura fizyczna i sport - 5 tys. zł
4. Działalność wspomagająca organizacje pozarządo

we - 10 tys. zł.

* * ★

Zaopiniowano negatywnie projekt uchwały Rady Mia
sta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta 
Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organiza
cji i zakresu działania dzielnic. Przyczyną negatywnej 
opinii jest to, że w przedstawionym projekcie Uchwały 
Rady Miasta nie zostały określone zasady tworzenia i 
kompetencje osiedli jako jednostek pomocniczych niż
szego rzędu oraz sposób ich funkcjonowania.

Po przestawieniu powyższych danych Rada Dzielnicy 
ponownie rozpatrzy tę sprawę.

Muzyczne Spotkania Na Wzgórzach

TYM RAZEM KAMERALNIE
Fantazją Jana Sebastiana Bacha 

rozpoczął się niedzielny koncert w 
kościele Miłosierdzia Bożego na 
Wzgórzach Krzesławickich. Było to 
drugie z sześciu muzycznych spo
tkań - cyklu imprez kulturalnych or
ganizowanych przez parafię Miło
sierdzia Bożego i Ośrodek Kultury 
Kraków - Nowa Huta. Koncerty są 
finansowane przez Radę Dzielnicy 
XVII w ramach lokalnych wydarzeń 
kulturalnych.

Cykl koncertów tematycznie zwią
zanych z rokiem liturgicznym wy
myślił Marek Walczak, organista pa
rafii Miłosierdzia Bożego. Honoro
wym patronatem objął imprezę arcy
biskup Stanisław Dziwisz, metropo
lita krakowski.

OPŁATEK W DZIELNICY

Szczególne znaczenie Porozumie
nia Dzielnic Nowohuckich dla roz
woju Nowej Huty podkreślił Stani
sław Madej, przewodniczący Rady 
Dzielnicy XVII podczas spotkania 
opłatkowego. Przewodniczący przy
pomniał także inicjatywy podejmo
wane przez porozumienie oraz za
znaczył, jak ważne jest wspólne 
działanie.

Jak co roku radni dzielnicy XVII 
zapraszają na spotkanie opłatkowe 
przewodniczących zaprzyjaźnionych 
dzielnic, przedstawicieli władz mia
sta i jednostek miejskich (Zarządu 
Gospodarki Komunalnej, Zarządu 
Dróg i Komunikacji), dyrekcji szkół

i przedszkoli z terenu dzielnicy, ko
mendantów policji i straży miejskiej. 
Tym razem na spotkaniu pojawili się 
m.in. wice prezydenci Henryk Bąt- 
kiewicz i Stanisława Urbaniak, prze
wodniczący Rady Miasta Krakowa 
Paweł Pytko, radni miejscy Stani
sław' Malara i Barbara Mirek-Miku-'
ła. Pojawił się także były przew J

niczący dzielnicy XVI, obecnie po
seł, Ireneusz Raś.

Spotkanie odbywało się w Mło
dzieżowym Domu Kultury Fort 49 
„Krzesławice”, a uświetnił je występ 
zespołu wokalnego „Śpiewanki” z 
MDK oraz scholi z parafii Miłosier
dzia Bożego.

Wniosek do prezydenta miasta

Ideą poszczególnych koncertów 
jest przybliżenie klasycznego reper
tuaru nie tylko melomanom, ale i lu
dziom, którym muzyka poważna jest 
obca. A także przekonanie ich, że 
tego rodzaju muzyka jest przyjemna 
w odbiorze. Wstęp na wszystkie 
koncerty jest wolny, a jak było wi
dać na ostatnim - przychodzą na nie 
całe rodziny, od małych dzieci po 
dziadków, len czas roku liturgiczne

ODŚNIEŻAĆ WSZYSTKIE
Rada Dzielnicy XVII uchwałą z 19 stycznia b.r. wnioskowała do Prezy

denta Miasta Krakowa o objęcie zimowym utrzymaniem wszystkich ulic i 
chodników gminnych pozostających zarówno w zarządzie Zarządu Gospo
darki Komunalnej, Zarządu Dróg i Komunikacji, jak i tych bez zarządcy.

Co roku; po mniej lub bardziej in
tensywnych opadach śniegu, do 
Rady Dzielnicy XVII wpływają licz
ne interwencje mieszkańców z proś
bą o odśnieżenie chodników i ulic z 
terenu Dzielnicy. Mieszkańcy stoją 
na stanowisku, że oczyszczanie ulic 
po opadach śniegu należy do obo
wiązków gminy, a wytypowanie nie
licznych ulic i chodników do odśnie
żania w ramach tzw. Akcji Zima jest 
nieporozumieniem.

Rada Dzielnicy popiera stanowisko 
mieszkańców. Prosiła także o racjo
nalizację przejazdów sprzętu odśnie
żającego. Dochodzi bowiem do sy-

tuacji, że sprzęt prowadzi akcję na 
ulicach już odśnieżonych o czarnej 
nawierzchni, a przylegające ulice są 
pomijane, pomimo że zalega na nich 
gruba warstwa śniegu. - Mieszkań
cy dzwonią do nas, prosząc o od
śnieżenie ulic - poinformował Sta
nisław Madej, przewodniczący Rady 
Dzielnicy. - Podkreślam, że nie je
steśmy dysponentem ani jednego 
sprzętu odśnieżającego i nie mamy 
możliwości wysłania go na ulicę. 
Natomiast w każdej sprawie interwe
niujemy, telefonicznie i faksem w 
ZDiK i sztabie ..Akcji Zima”.

i»bj

go pozostawia swob
tuaru. Znalazły się więc w nim kom
pozycje na organy - Jan Sebastian

Bach, Cesar Franek i Charles Maria 
Widor, a także na instrumenty 
smyczkowe - Ewie Kleine Nacht 
Musik Mozarta. Bach oraz Cztery 
Pory Roku Antonio Vivaldiego. Wy
konawcami byli Bartłomiej Banek, 
od kilku lat organista w kościele pod 
wezwaniem Matki Bożej Ostrobram
skiej w Krakowie i nauczyciel w 
Archidiecezjalnej Szkole Organi

stowskiej w Krakowie. Drugą część 
koncertu wykonał Krakowski Kwar
tet Smyczkowy, istniejący od sied
miu lat zespół skupiający absolwen
tów Akademii Muzycznej w Krako
wie. Kolejny koncert z cyklu Mu
zycznych Spotkań odbędzie w tym 
samym miejscu 26 marca. Będzie 
można na nim usłyszeć perły muzy
ki pasyjnej.

WYMIANA PRAW JAZDY
Do Rady Dzielnicy XVII skierowany został komunikat dotyczący kierow

ców. Komunikat przypomina, że 30 czerwca 2006 r. upływa ostatni ter
min tzw. ustawowej wymiany praw jazdy, obejmującej wszystkie .stare", 
papierowe prawa jazdy wydane przed 1 lipca 1999 roku. Osoby, które 
nie wymienią starych praw jazdy na nowe nie będą mogły kierować po
jazdami po 30 czerwca 2006 r.

Obowiązek wymiany praw jazdy dotyczy jeszcze co najmniej kilkudzie
sięciu tysięcy osób z terenu miasta Krakowa, które do chwili obecnej 
tego nie ueżyniły. Powinny to zrobić jak najszybciej, ponieważ pod ko
niec ustawowego terminu liczba składanych wniosków będzie bardzo 
duża i czas oczekiwania na nowy dokument może się znacząco wydłu
żyć. W chwili obecnej wynosi on ok. dwóch tygodni i nie ma problemów 
związanych z oczekiwaniem w kolejce na złożenie stosownego wniosku.

17—i l v }P PZ[E L os Na Stoku 15 Tel 645-3°-°9’leUfax 645-14-17. Erzewodnięząiy - Stanisław Madej, zaslepęa przewodniczącego: Edward Dutkowski, członkowie zarządu: Helena
Mikulska Manda Zacharewicz-Bialowąs, Aleksander Zdziebko. Dyżury Zarządu: przewodniczący Zarządu - czwartek w godz 10.00-12.00, zastępca przewodniczącego - środa 8.00-13.00, członek Zarządu - 
poniedziałek 15 I . wtorek 13-15. piątek 13 -15.
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ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26,
cm. Grębałów, tel. 645-31-61,
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30. sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.
pn.-pt 7.30-15.30,
pn.-pt 7.

W Kinie Studyjnym „Sfinks” na os. Górali

NOCNY HAPPENING FILMOWY
DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

„Bogowie muszą być szaleni” chciałoby się powtórzyć za twór

cami filmu pod takim właśnie tytułem, po spędzeniu nocy z so

boty na niedzielę, w nowohuckim kinie „Sfinks”.

Odbył się tam pierwszy (i jak za
powiadają organizatorzy na pewno 
nie ostatni) nocny happening filmo
wy pod hasłem „Na wariackich pa
pierach". Pokazano trzy filmy: „Ro
dzinny dom wariatów” Thomasa 
Bezucha, „Opowieści o zwyczajnym 
szaleństwie" Petra Zelenki i dosko
nale już znany widzom „Dzień świ
ra" Marka Koterskiego. Trzy histo
rie opisujące szalonych bohaterów i 
ich niecodzienne pomysły, prezentu
jące naszą rzeczywistość, dziwną, 
często zupełnie dla nas niezrozu
miałą, czasem przerażającą.

Nie tylko filmy były jednak pod
czas imprezy ważne. Równie istot
na była atmosfera. Organizatorzy

podjęli zwycięską próbę stworzenia 
filmowej nocy nie będącej jedynie 
prostą projekcją kilku dzieł. Całość 
była zabawą, spotkaniem ludzi lu
biących kino. W przerwach między 
filmami można było napić się kawy 
czy obejrzeć prezentowane w ka
wiarence „szalone" filmy animowa
ne. Wszyscy widzowie mieli możli
wość wygrania koszulek, czapek i 
zaproszeń do kina. I znów przy oka
zji tej imprezy nasuwa się na myśl 
modna w ostatnim czasie dyskusja 
nad rolą małych kin studyjnych w 
czasach wielkich multipleksów. 
„Sfinks” nic może oczywiście kon
kurować z nowoczesnymi wielosalo- 
wymi kinami ani bogactwem reper-

tuaru. ani wygodą i jakością odbio
ru. Ma jednak nad nimi inną zdecy
dowaną przewagę. Widz w takim 
kinie traci poczucie anonimowości, 
bycia jedynie konsumentem lub, co 
gorsza, towarem kupowanym przez 
reklamodawców lub dystrybutorów 
superprodukcji. Tu staje się widzem 
oczekiwanym, witanym w progu 
przez panią rozdającą cukierki (,.le 
karstwa na szaleństwo"). I tej at 
mosfery, która towarzyszyła poka 
zom. należy pogratulować organiza 
torom.

Jedynym mankamentem happenin 
gu była spora liczba pustych fotel 
na kinowej sali. Miejmy nadzieję 
że kolejne imprezy tego cyklu przy 
ciągną więcej widzów. To przecież 
dopiero początek. Następny nocny 
happening w „Sfinksie" 18 marca.

MONIKA DZIEWIT

I

W Branicach

17 lutego br. w Klubie „Herkules" w Branicach po raz trzeci odby
ła się impreza „Dzieci dzieciom”. Jej celem było pokazanie dorobku 
twórczego zespołów tanecznych z poszczególnych klubów Ośrodka 
Kultury Kraków-Nowa Huta. Spotkanie otworzyła Dorota Adamska, 
kierownik klubu „Herkules” witając zaproszone zespoły i gości.

Pierwszy wystąpił zespół baletowy 
„Gaduły” pod kierownictwem Bar
bary Gatty-Kostyal, w składzie: 
Ewelina Łukaszewska, rodzeństwo: 
Kasia. Bartek i Agnieszka Zielanto- 
wie, Agnieszka Budziaszek. Magda 
Piechnik, Małgosia Mazurek. Kinga 
Pobrotyn, Kornelia Zamojska, Kami
la Marzec, Anastazja Kowalska i 
Ania Młyńczyk. Zespół zaprezento
wał kilka układów tanecznych, mię
dzy innymi „Taniec lalek". Zespół 
„Perełki", który tworzą dzieci z klu-

bów „Herkules" i „Karino" pod kie
rownictwem Kazimierza Cygana, 
zaprezentował 6 układów tanecz
nych. „Perełki" wystąpiły w skła
dzie: Gabrysia Ropa. Sylwja Sendor, 
Asia Sendor. Ola Uryga. Patrycja 
Uryga. Nicola Nowak. Ania Dziura. 
Klaudia Urbańska. Luiza Grzegółka. 
Natalia Nowak. Klaudia Nowak. Ju
styna Kuśnierz, Paulina Kuśnierz, 
Sylwia Wełna. Weronika Baran. 
Klaudia Cygan, Damian Kapała. 
Przemek Kalisz, Patryk Kalisz. Bar-

tek Cygan, Kacper Nowak, Maksio 
Ignaciuk, Michał Sendorek, Arka
diusz Cenda. Zespół taneczny „Na
stolatki" z Klubu Jedność” z os. 
Wolica przedstawił układ własnej 
kompozycji przygotowany pod kie
rownictwem Jolanty Żarnik, kierow
nika klubu. Zespół wystąpił w skła
dzie: Renata Furtek. Renata Sendor. 
Kasia Nitenberg. Monika Żarnik. 
Natomiast dzieci z Ośrodka Kultury 
Kraków-Nowa Huta wykonały układ 
własnej kompozycji, który przygoto
wały: Dominika Sadowska, Domini
ka Sawicka. Ada Sawicka, Karolina 
Gajda. Dominika Slerkowiec i Mał
gosia Mazurek. Wszystkie dzieci 
otrzymały od widzów gromkie bra
wa. a od organizatorów przeglądu 
drobne upominki. (g)

Autorzy projektu „Z Unią Europejską za pan brat*" pokazali, że

NAUKA NIE MUSI BYC NUDNA
15 lutego br. w Klubie Jedność" 

odbyło się pierwsze spotkanie w ra
mach projektu „Z Unią Europejską 
za pan brat". W projekcie biorą 
udział dzieci z czterech Klubów 
Ośrodka Kultury Kraków-Nowa 
Huta: „Karino", „Herkules", „Wer
salik" i Jedność". Spotkanie rozpo
częto zabawą, w której dzieci na
uczyły się powitań w różnych języ
kach europejskich. Następnie Ga
briela Samborek opowiadała o Unii

Europejskiej i jej państwach człon
kowskich. Dzieci kolorowały flagi 
państw unijnych i wpinały je do 
wspólnie wykonanej mapy Unii Eu
ropejskiej, którą będą uzupełniać na 
kolejnych spotkaniach. Każdy opie
kun Klubu wylosował też jeden kraj 
członkowski: Austrię, Czechy, Gre
cję i Włochy. Teraz zadaniem dzie
ci z poszczególnych.grup będzie 
dokładne poznanie historii i kultury 
wylosowanego państwa. Z kolei

Urszula Majka, za pomocą zdjęć, 
przybliżyła dzieciom karnawał w 
Wenecji. Dzieci uczyły się także 
greckiego tańca sirtaki (zorby), ba
wiły się w pociąg do Unii oraz w 
Euro, poznały hymny wybranych 
państw oraz hymn Unii. A na koń
cu świetnie poradziły sobie z roz
wiązaniem trudnego quizu i krzy
żówki. Jak się okazało, zdobywanie 
wiedzy, nie musi być nudne.

(f)

RADA I ZARZĄD DZIELNICY XVIII: os. Centrum B 6, telefon: 644-78-40. Przewodniczący: Józef 
Krężołek. zastępca przewodniczącego: Stanisław Maranda, członkowie Zarządu: Krystyna Jastrzębska, 
Stanisław Głowacz, Anna Kurczyna. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur 
zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: każdy poniedziałek, godz. 16.00-17.00. Biuro Rady 
i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00. wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00.

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J, tel. (012) 641-68-17 

Zakład czynny w godz. 800-16"°

BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY PRZEWÓZ 

ZMARŁYCH Z MIESZKAŃ DO CHŁODNI

Koszt pogrzebu już od 1200 zł
Tel. całodobowe: (012) 649-59-96, 0604-296-932
Bezgotówkowe rozliczanie pogrzebów

I CAŁODOBOWE PROFESJONALNE 
USŁUGI POGRZEBOWE BEZGOTÓWKOWO

PRZEDSIĘBIORSTWO KONDUKT 
USŁUG
POGRZEBOWYCH____________________________

os. Urocze 5
al. Jana Pawła II 166

wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia I
• kremacja • chłodnia • sklep z czarną odzieżą |

W SKLEPIE PRZY ZAKŁADZIE
POGRZEBOWYM, OS. UROCZE 5

685-53-44

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO 

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni 

„REKORDIA”
Tel. 645-47-24

(w budynku administracyjnym 
cmentarza w Grębałowie)

(CAŁĄ DOBĘ)

31-908 Kraków, os. Młodości 8 
Telefony całodobowe 

686-61-00, 604-545-804 
POGRZEBY JUŻ 00 1100 ZŁ (na terenie Krakowa)

BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY PRZEWÓZ Z MIESZKAŃ DO CHŁODNI
■ wyrabiamy akty zgonu ■ duży wybór trumien i urn ■ kremacja ■ trans

port w kraju i za granicą ■ kwiaty i wieńce ■ załatwiamy wszystkie formalno
ści w ZUS-ie ■ rozliczenia bezgotówkowe ■ opieka całoroczna nad grobami

16 24 lutego 2006 r., nr 8 (777)



WYKONUJEMY BEZGOTOWKOWO, SOLIDNIE I TANIO
~ ■ Przewozy z mieszkań do własnej chłodni CsłOdobowy dyŻUF
T (bezpłatne przechowywanie w chłodni) /»■/ AR

■ Różnicę zasiłku pogrzebowego wypłacamy przed pogrzebem Do0-D/-40
• 1 o* 1 * Z tym ogłoszeniem
’ Ul. bierOSZeWSKiegO 5 (obok szpitala im. st, Żeromskiego) Tel./faz: 686-61-20 1O% RABATU

r

;l iJT? ▼ 1
I 1 r- pon.-pt. 8.00-15.30os. urocze o sobota 8.00-13.00

CAŁODOBOWE, TANIE, BEZGOTÓWKOWE USŁUGI POGRZEBOWE
PROFESJONALNE OSŁOGI POGRZEBOWE • ul. Powstańców 48 (bud. Zarządu Cmentarza w Batowicach) 

WW W JA 99 poniedziałek 8.00-16.00, wtorek-piątek 7.30-15.30
• ul. Klasztorna 2 poniedziałek-piątek 8.00-15.00, 

sobota 8.00-13.00
TANIO, KOMPLEKSOWO I BEZGOTÓWKOWO

Tel. całodobowe:
(012) 643-72-22 
(012) 410-45-60, 
0512-30-90-66, 
0606-13-93-83

Bogusław Kwieciński 
Tradycje od 1992 r.

BEZPŁATNY CAŁODOBOWY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z MIESZKAŃ DO CHŁODNI

Ll^fl
Prokocin

działający od ponad 10 lat

ul. Okólna 4, tel. 655-01-42.

Biura: os. Kalinowe 4, tel. 648-40-92

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA

Wspólnoty Mieszkaniowe
do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami

• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek
• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy prekursorską działalność pozyskiwania kredytów 
na docieplenia budynków i modernizację instalacji C.O.
• udzielamy wszechstronnych porad

_________ Jesteś zainteresowany - zapraszamy!

RESTAURACJA „REDA"
os. Stalowe 16. tel. 644-57-38 
zaprasza codziennie od godz. 

9.00 do 21.00 na
PYSZNA RYBKĘ! 
wesela i przyjęcia 

okolicznościowe do 120 osób

PRYWATNE SZKOŁY ZAOCZNE 
Mpra Stefana Kwtatriowskiago 

z uprawniertaru szkół publicznych 
Kraków, os Spółdzielcze 6, d. Wróblewskiego 8 

prowadzą ZAPISY 
na semestr pierwszy i semestry wyższe następuj^cyct sAóf 1 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ZAOCZNE 
3-tetnie na podb gwnnazjurr (lub ft-let SP) 
2-letnie uzupełn-ające na podbudowie ZSZ 

TECHNIKUM HANDLOWE UZUPEŁNIAJĄCE 
3-letnie na podbudowie zsz w zaw -sprzedawca 
POUCEAŁNE STUDIUM ZAOCZNE 2-letnle 

■iformatyka rachunkowość. admintstraqa
151

Chcesz, aby Twoje ogłoszenie dotarło do 250 tysięcy 
mieszkańców Nowej Huty?

TO PROSTE!
ZAMIEŚĆ JE W „GŁOSIE-TYGODNIKU NOWOHUCKIM”! 

Biuro ogłoszeń - redakcja „Głosu" (NCK, przy pl. Centralnym).
Tel. 643-44-33. Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00.

>

i

FIRMA skawina.pl

-------------- SYSTEMY ALUMINIOWE_________

SKAWINA ■ PIŁSUDSKIEGO 43B 
w*. 275-34-73... 276 -16-62

UJ€S€Ln
TANIO

DO 250 OSÓB 
nowo otwarta, ładna sala 

CHRZTY, KOMUNIE, 

„OSIEMNASTKI”

» (012) 684-35-15, 0502-297-722 
(012) 641-05-11 wieczorem

MECHANIKA POJAZDOWA 
SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY

ŁAA A M1 MM Cw M 1 łl 11» UJ

4 W (.Ol?) hK4 4-1 HO

ekspozycja DH WANDA 
porter, naprzuciwko Inrnp

www.slimak.prawojazdy.com.pl

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B” 

OS. ALBERTYŃSKIE 36 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
Tel. 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie 
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów 

i studentów, raty
Tel, +48 604-506-919 (24h)

ADMINISTROWANIE

Koledze Stanisławowi MACHAJOWI 
wyrazy głębokiego współczucia i żalu 

z powodu śmierci MAMY 
składają

Zarząd, Kierownictwo, Koleżanki i Koledzy 
Przedsiębiorstw a Produkcyjno-Usługow ego 

„Zakład Automatyki HTS” Sp. z o.o.

PAMIĘĆ 0 BLISKICH I ZNAJOMYCH
U drugą, bolesną rocznicę śmierci 

śp. JADWIGI KALISZYK oraz zmarłego brata ARKADIUSZA 
i* sobotę 4 marca br. o godz. 6.30 

zostanie odprawiona
msza św. w kościele św. Brata Alberta, w os. Dywizjonu 303.

Mąż Eugeniusz

Tel. (012) 642-95-20 
tel ./faks (012) 642-95-21

❖ OKNA R+RU 1465x1435
699 zł z montażem

❖ DRZWI GERDA WD
1560 zł z montażem

❖ MEBLE KUCHENNE
od 650 zł/mb z montażem

❖ SZAFY SUWANE
od 600 zł/mb

❖ PANELE PODŁOGOWE

od 48 zł/m
❖ ROLETY, ŻALUZJE, 

MOSKITIERY

I ZARZĄDZANIE BUDYNKAMI
Firma „BIZ”, Licencjonowany Zarządca Nieruchomości, 

inż. Zbigniew Serafin, os. Centrum A. bl. 12 w Krakowie 

przyimie w zarząd
lub administrowanie budynki 
po konkurencyjnych niskich cenach 

i na rozsądnych zasadach.

Wiadomość: tel. (012) 642-08-04 lub 0509-241-431.

ALDACO 31-958 KRAKÓW
os. Słoneczne 3 

S Tel7fax (12) 644-97-52 
aldaco@interia.pl

OFERUJE
1. Obsługę techniczną budynków:

Pogotowie techniczne 
Pogotowie c.o. (całodobowo)

2. Wykonywanie remontów i napraw: 
instalacji c.o., instalacji elektrycznych,

instalacji wodociągowych, 
instalacji gazowych

3. Wykonywanie przeglądów 
okresowych instalacji gazowych 
i elektrycznych

ATRAKCYJNE CENY

Zaoczne Prywatne 
Liceum Ogólnokształcące 

dla Dorosłych 2- i 3-letnie 
OGŁASZA NABÓR LUTY 2006 

na semestr I i wyższe absolwentów:
• 8-letniej szkoły podstawowej
• szkoły zawodowej
• gimnazjum. 
Informacje [

44, (012)654-89-11, 0609-677-461. 
Miejsca zajęć:

♦ os. Kalinowe 17
(SP 82, N. Huta)

♦ ul. Jerzmanowskiego 6 (SP 41, 
Prokocim Nowy)
PROMOCJA - W STYCZNIU BEZ WPISOWEGO! 

NISKIE CZESNE I WPISOWE

d tel.: (012)657-87-

24 lutego 2006 r., nr 8 (777)
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Zd rowie
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA

NOWA HUTA, os. Szklane Domy 2a
REJESTRACJA: 644-98-99 

Sekretariat: tel. 643-76-03, 
fax 644-61-07

BADANIA:
♦ okresowe pracowników

- w ciqgu 1 dnia
♦ na ksigżeczkę zdrowia

- w ciqgu 1 dnia
♦ kwalifikacyjno-okresowe 

kierowców
♦ LEKARZE. • internista - lekarz 
medycyny pracy • neurolog - le
czenie w ramach kasy chorych • 
chirurg naczyniowiec. ESPERAL • 
laryngolog • okulista • dermato
log • ginekolog • stomatolog
♦ urolog • leczenie cukrzycy i cho
rób tarczycy
♦ Pracownia analityczna pełny zakres (wy
niki w dniu następnym) ♦ EKG - spoczynko
we ♦ USG jamy brzusznej i ginekolo
giczne ♦ RENTGEN zębów, kręgosłupa, 
klatki piersiowej ♦ REHABILITACJA LECZ
NICZA - MASAŻE ♦ ZABIEGI PIELĘGNIAR
SKIE
NISKIE CENY I FACHOWA OBSŁUGA

RentgenMed
NZOZ Pracownia

Radiologiczna
os. Krakowiaków 43 

644-19-06 'piętro

Zdjęcia RTG dorosłych i dzieci 
w dniu zgłoszenia

Dawki RTG obliczane 
komputerowo, indywidualnie 

dla każdego pacjenta 

Pon.-pt. 8.00-18.00

fi

4
NIEPUBLICZNY ZAKŁAD 

OPIEKI ZDROWOTNE!

..EXPERTUS"

♦ KARDIOLOG ♦ DERMATOLOG

♦ PEDIATRA ♦ NEUROLOG

♦ INTERNISTA ★ PSYCHOLOG

♦ DIAGNOSTYKA (pełny zakres)

os. Na Stoku 32 
tel. 640-59-20

VIDENT I
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez

♦ pełny zakres usług protetycznych

Niskie ceny, wysoka jakość materiałów!

os. Boh. Września la/3g 
tel. 645 93-33

URAZY SPORTOWE W CZASIE FERII
Zespół redakcyjny Urszula Brzegowy, Izabela Dziwota, Anna Maślanka

W czasie ferii zimowych czasem 
dochodzi do urazów związanych z 
jazdą na nartach. Radość z aktywne
go wypoczynku zakłócają bolesne 
stłuczenia, otarcia i nadwerężenie 
mięśni. Sprzyja im brak wcześniej
szego przygotowania organizmu do 
zwiększonego wysiłku. Stłuczenia i 
zwichnięcia goją się zazwyczaj bez 
powikłań. Przy zwichnięciach nale
ży upewnić się. czy nie zostały ze
rwane wiązadła ani złamane kości.

Po zaistniałym urazie ulgę może 
przynieść kompres żelowy nexcare 
trzymany uprzednio w zamrażalniku. 
Kompres nexcare coldhot pack to 
miękki, wypełniony żelem okład 
przeznaczony do wielokrotnego uży
cia jako kompres zimny lub ciepły. 
Coldhot okład zimny łagodzi ból i 
zapobiega nadmiernej opuchliźnie. 
Przed przyłożeniem do obolałego 
miejsca okład należy umieścić w 
pokrowcu lub owinąć ręcznikiem. 
Można go trzymać około 20 minut i 
zastosować ponownie po dwudzie
stominutowej przerwie.

Wygodny w użyciu jest też aerozol 
altacet ICE - preparat o działaniu 
pielęgnacyjno-chłodzącym do stoso
wania miejscowego po urazach i mi- 
krourazach. Altacet ma działanie •
ściągające, zmniejsza obrzęk tkanek

puszcza do powstawania obrzęków, 
siniaków i krwiaków. Aerozol alta
cet ICE zawiera D-pantenoi stymu
lujący odbudowę naskórka oraz 
mentol dający natychmiastowe uczu
cie schłodzenia i znieczulenia.

Kontuzjowaną kończynę należy 
trzymać w pozycji uniesionej, co po
woduje szybsze zniknięcie opuchli
zny. Zranioną kończynę należy opa
trzyć elastycznym bandażem i nie 
obciążać jej aż do ustąpienia bólu.

Uszkodzenia ciągłości naczyń 
krwionośnych objawiają się obrzęka
mi, krwiakami lub siniakami. Wtedy 
stosuje się maści i żele z arniką, np. 
arcalen. Przyspieszają one cesorbcję 
krwiaków, wylewów podskórnych 
oraz wysięków' stawowych. Związki 
czynne zawarte w kwiatach arniki 
uszczelniają ściany naczyń krwiono
śnych oraz zapobiegają zlepianiu się 
krwinek. W wyniku tego ustępują 
obrzęki oraz zanikają krwiaki. Arni
ka działa również przeciwbólowo.

Krwiaki łatwiej resorbują się tak
że po posmarowaniu żelem z hepa
ryną. np. liotonem 1000.

W celu złagodzenia bólu i 
zmniejszania obrzęków w bólach 
stawów i mięśni można zastosować 
preparat voltaren emulgel. Dodatko
wo można zażyć lek przeciwbólowy 
np. ibuprom.

KUPON RABATOWY
Ten kupon upoważnia do zakupu 
w Aptekach Bliskich Sercu 

następujących produktów 

z 10-procentowym rabatem: 
i/ aspiryna C x 10
✓ aspiryna tab. x 10
✓ aspiryna protect

flegamina syrop 
hepatil tab. 
supremin syrop 

mg 
etopiryna tab. 

polopiryna S x 20 tab. 
falvit draż, 
ascorutical forte 
fervex sasz. x 8

apteka bliska

✓
✓

a' ✓ supremin sy
✓ polocard 75
✓

- 12,90 zł
- 5,50 zł
- 6,40
- 5,50

- 11,00
- 8,00
- 5,50
- 2,50
- 4,50
- 7,60
- 6,50
- 9,90

zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł

✓
✓
✓
✓

Od podanych cen należy odjąć 10% 
Kupon jest ważny do 2 marca 2006 r.

i łagodzi odczyny zapalne. Nie do

♦ Bezpłatne badanie spirometryczne wraz z konsultacją lekarza pulmo- 
nologa. 24.02.2006 r. w godz. 12.00-20.00. Gabinety specjalistyczne, os. 
Na Stoku 32. Zapisy tel. 012 640-59-20 lub osobiście w aptece na os. Na 
Stoku 32.

♦ Osteoporoza - badanie i konsultacja lekarza reumatologa. Odpłatność 
10,00 zł. 28.02.2006 r. w godz. 9.00-17.00. Gabinety specjalistyczne, os. 
Na Stoku 32. Zapisy teł. 012 640-59-20 lub osobiście w aptece na os. Na 
Stoku 32.

2 PRACOWNIA 
^RENTGENOWSKA 

110GÓLN0D1AGN0STYCZNA 
ii os. Urocze 2

< Tel. 644-92-82

SOLARIUM 
AEROBIC 
SIŁOWNIA
0X NA LOTNISKU 11

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA 
PRZYSTĘPNE CENY 

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

13 os. Niepodległości 3 A
Don.-pt. 9-19, sobota 9-14

PRODENT
tel. 681-33-22, 681-34-80

PROTEZY NYLONOWE
czynne j

5 LAT GWARANCJI
NOWOŚĆ!!! BIOPLAST... I NIEBO W USTACH (elastyczne, nielamliwe. bezklamrowe)

♦ OZON - BEZBOLESNE LECZENIE PARADONTOZY
♦ MIĘKKIE PROTEZY AKRYLOWE

• stomatologia, ortodoncja, chirurgia, protetyka
• komputerowe bezbolesne znieczulenie „the wand”
• naprawy protez na poczekaniu
• emeryci i renciści 30% ZNIŻKI - RATY

APTEKI BUSKIE SERCU
✓
✓
✓
✓
✓
✓
✓ 
✓
✓
✓

Apteka 
Apteka 
Apteka 
Apteka 
Apteka 
Apteka 
Apteka 
Apteka 
Apteka 
Apteka

os. Wandy 23, tel. 644 27 64
os. Urocze 1, tel. 425 85 23
os. Górali 6, tel. 644 85 86
os. 2. Pułku Lotniczego 22, tel. 647 93 74
os. 2. Pułku Lotniczego 1, tel. 648 38 98
os. Na Stoku 32, tel. 640 59 20
os. Piastów 23A, tel. 645 77 15
os. Bohaterów Września 2, tel. 645 83 13
os. Młodości 8, tel. 643 39 30
os. Centrum E 15A, tel. 425 77 85 II

APTEKA POD FILARAMI

pod patronatem Fundacji WETERAN 
wydaje INWALIDOM WOJENNYM 

przy realizacji recept punkty na 

bezpłatne turnusy sanatoryjne
Informacje: tel. 012 643-18-15

Nowa Huta, os. TEATRALNE 24

RZUĆ PALENIE Z BRT
Pan Janusz dowiedział się o terapii 

nałogów, a zwłaszcza nikotynowego, 
od swoich kolegów, którzy kolejno, 
jeden po drugim, rzucali palenie po 
terapiach antynikotynowych. Po kil
ku tygodniach już tylko on samotnie 
palił w zakładzie. Jednak nic dlatego 
zgłosił się do naszego gabinetu. Jego 
główny problem to zbyt częste sięga
nie po alkohol. Rozpoczęliśmy lecze
nie. Po kilku bezbolcsnych zabiegach 
przestał odczuwać pociąg do alkoho
lu. nie miał problemów z odmową pi
cia, ustąpił „głód” alkoholowy. Dzi
siaj nadal musi się wystrzegać picia, 
ale pierwszy krok ma już za sobą, 
uwolnił się z uzależnienia. Nie mówi, 
że było łatwo, ale jest zdrowy!

Prowadzący terapie lekarz zlecił mu
również kilka zabiegów uspokajają
cych -dzięki nim znacznie lepiej sy
pia. nie jest już tak nerwowy.

Teraz zostało mu już tylko rzucić
palenie. Obiecał sobie, że i z tym na
łogiem sobie poradzi.

* ★ ★

Metoda BRT jest skuteczna w lecze
niu wszystkich rodzajów alergii (wy
konujemy bezbolesne testy alergicz
ne i odczulenia), astmy, reumatyzmu, 
chorób kręgosłupa, nerwobóli, cho
rób tarczycy, nałogów.

GABINET BIOREZONANSU
Kraków, os. Krakowiaków 43 

pon.-pt. 10-17. Tel. 642-07-03
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BISTRO BOB os. Dywizjonu 303 bl. 12 (12-18) 

Tania i zdrowa kuchnia domowa
OBIAD NA TELEFON -» 642-50-66

Dostawa od 20 zł -> gratis (na terenie Nowej Huty)
ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH 

♦ CATERING ♦ OBSŁUGA FIRM
❖ potrawy tradycyjne ❖ dania wegetariańskie i dietetyczne

WESELA • CHRZCINY • KOMUNIE
■ BANKIETY • STYPY www.domwedkarza.pl 

wynajem sali na konferencje i zebrania 
W „DOMU WĘDKARZA” przy ul. Bulwarowej

-413-736, 604-478-911, 604-427-385

Centrum B, bl. 7. 
Tel. 644-12-25

WETERYNARIA 
ZOOLOGIA 
Handlowe 5 

012-644-96-29 
0665-956-714

■ drzwi wejściowe
■ drzwi wewnętrzne

■ parapety i okna
■ listwy wykończeniowe

■ panele
■ karnisze

■ wysoka jakość montażu
Czyżyny, ul. Bienczycka 15 a 
Tel. 647-81-84, 647-80-82

auxilium

KANCELARIA
BIEGŁYCH 
REWIDENTÓW 

Spółka Akcyjna
♦ Kompleksowa obsługa 

księgowo-podatkowa
♦ Badanie sprawozdań 

finansowych
♦ Przygotowanie biznesplanów
♦ Doradztwo podatkowe
♦ Rozliczenia roczne PIT-y

Auxiliu S.A.
al. Pokoju 84, 31-564 Kraków 

tel. 012 425-80-53, 
fax 012 425-91-47 

auxilium@auxilium.com.pl 
www.auxilium.com.pl
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„Piastowska”

Zaprasza’.’.'. Os. Tysiąclecia I-
w godz, 10.00-22,00

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. .Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

os. Słoneczne 3,
Kraków 31-956, skr. poczt. 11 
tel. 644-24-12, fax 644-10-62 

e-mail: sekretariat@adrem.krakow.pl

P.P-U „ ADREM” S.A.
oferuje 

wspólnotom mieszkaniowym 
oraz właścicielom nieruchomości 

usługi w zakresie

organizujemy przyjęcia okoliczność im, weteli i bankiety v reitiiricji i w miojtcu 
Y wskazanym irzez klienta - mażliwośe negocjacji cen; istnieje możliwość dowozu 

zamówionycn wyrobów

oferujemy bardzo dobrej jabośei wyrobu garmażeryjne - bez konserwantów po bardzo 
atrakcyjnych cenacb, dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych - (F-YAT);

Zapraszamy na „ostatki” 
w sobotę, 25.02.2006 r.

..BezDieczny dom. biuro, sklep"

ALARMY 
BEZPRZEWODOWE 
Najskuteczniejsza ochrona przed 

włamaniem już od 129 zł 
Montaż gratis PROMOCJA!

Przedstawiciel handlowy: 0888-789-742

zarządzania
i administrowania

budynkami 
oraz innymi 

nieruchom ościami

Posezonowa obniżka cen 
ostatnich modeli rowerów 

z kolekcji 2005 r.

ZOZ „Centrum Medyczne - Nowa Huta”
sp. z o.o., Kraków, ul. Ujastek 3, tel. 012-68-33-800
sekretariat@cm.krakow.pl; www.cm.krakow.pl

cena 365 zł -> cena promocyjna 
cena 580 zł cena promocyjna 
cena 445 zł -» cena promocyjna 
cena 465 zł -> cena promocyjna 
cena 490 zł -> cena promocyjna 
cena 449 zł -> cena promocyjna 
cena 650 zł -» cena promocyjna 
cena 550 zł -> cena promocyjna 
cena 580 zł -» cena promocyjna 
cena 250 zł cena promocyjna 
cena 350 zł -> cena promocyjna 
cena 370 zł -» cena promocyjna

4

310 zł
510 zł
380 zł
399 zł
460 zł
400 zł
599 zł
490 zł
499 zł
220 zł
290 zł
310 zł

Zapraszamy na BEZPŁATNE BADANIA
W ramach programów zapobiegających chorobom proponujemy:

Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia i Miażdżycy
dla osób po 25 roku życia

FHU „ELMAR”, os. Piastów 'A, paw. 3

- szczegółowe informacje o możliwości wykonania badań, a w szczególności o wykluczeniach 
z programu, oraz rejestracja: poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00, 

Kraków, ul. Ujastek 3, tel. 012-68-33-844, 012-68-33-846;
Kraków, os. Na Skarpie 64, tel. 012-644-84-89. Kraków, os. Złotej Jesieni 15B, tel. 0122648-98177:

ROZLICZ BEZPŁATNIE PIT 
Z BIUREM POSELSKIM 

IRENEUSZA RASIA
Szanowni Państwo

22 lutego br., specjalnie dla mieszkańców Nowej Huty, 
zostanie uruchomiony w moim Biurze Poselskim (os. 
Złotej Jesieni 15B/130 - I piętro hotelu Feliks) dyżur do
radcy podatkowego. Bezpłatnie i profesjonalnie będzie 
on pomagał Państwu wypełniać deklaracje podatkowe w 
każdą środę w godz. 17.00-18.00. Wszystkich zaintere
sowanych serdecznie zapraszam.

IRENEUSZ RAŚ 
Poseł na Sejm RP

Program Profilaktyki Raka Szyjki Macicy 
dla kobiet pomiędzy 25 a 59 rokiem życia

- szczegółowe informacje o możliwości wykonania badań, a w szczególności o wykluczeniach 
z programu, oraz rejestracja: poniedziałek, czwartek, piątek 8.00 - 14.00, 

wtorek i środa 8.00 - 18.00; Kraków, ul. Ujastek 3, tel. 012-68-33-875:

Program Profilaktyki Przewlekłej Obturacyjnej Choroby Płuc
dla osób po 40 roku życia

- szczegółowe informacje o możliwości wykonania badań, a w szczególności o wykluczeniach 
z programu, oraz rejestracja: poniedziałek, wtorek i środa 7.30 - 11.00, czwartek 10.30 - 17.00, 

piątek 10.30 - 14.00, Kraków, ul. Ujastek 3, tel 012-68-33-861:

Program Profilaktyki Raka Piersi
dla kobiet urodzonych w 1966 r.

- szczegółowe informacje o możliwości wykonania badań, a w szczególności o wykluczeniach 
z programu oraz rejestracja: poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00; 

Kraków, ul. Ujastek 3, tel. 012-68-33-892.

Programy badań profilaktycznych finansowane przez Urząd Miasta Krakowa oraz Narodowy Fundusz Zdrowia

Przed wizytą należy koniecznie telefonicznie potwierdzić kwalifikacje 
bądź wykluczenie możliwości wykonania badań.

Informacja - 012-68-33-888
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Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Zaczy
nasz już planować tegoroczny, let
ni urlop i dalekie wyjazdy. Egzo
tyka pociągała Cię zawsze, ale z 
różnych powodów nic dążyłeś do 
spełniania swoich marzeń. Teraz 
masz szansę na duży sukces.

BYK (21 IV-21 V). Musisz wró
cić do równowagi po rodzinnym 
dramacie. Na razie jeszcze żyjesz 
minionymi wydarzeniami, nie
rzadko oderwany od rzeczywisto
ści, ale czas leczy rany i działa na 
Twoją korzyść.

BLIŹNIĘTA (22 V-21 VI). Ob- 
racasz się w kręgu ludzi silnych, 
wpływowych. Wykorzystaj swoje 
talenty dyplomatyczne, by pozy

skać ich przychylność dla swoich 
planów. W biznesie okażą się bar
dzo pomocni.

RAK (22 VI-22 VII). Najbliż
szy tydzień nie zwiastuje jakichś 
specjalnych niespodzianek. Tro
chę melancholii, sporo obowiąz
ków zawodowych i rodzinnych, a 
najogólniej rzecz biorąc - dzień 
podobny do dnia.

LEW (23 VII-23 VIII). Naj
bliższe dni sprzyjać będą cieka
wym spotkaniom i poznawaniu 
ludzi, z którymi można podysku
tować niemalże na każdy temat. 
To ożywi Twoje życie towarzy
skie, które ostatnio jakby przyga
sło.

Fundacja „Zdrowie dla Budowlanych” 
NZOZ ZOL „Czwórka”, 
Kraków os. Młodości 9

Pracownia diagnostyczna od 1 lutego 2006 r. wznawia 
wykonywanie badań:
♦ USG: jamy brzusznej, tarczycy, piersi, szyi, naczyń koń
czyn metodą Dopplera oraz echokardiografii.
Informacja i rejestracja: od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 do 15.30 osobiście lub telefonicznie

tel. (012) 644-01-44 wew. 310.
♦ Poradnia „Alko-Med” świadczy usługi w zakresie 
terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia

(tel. 644-01-44 wew. 212) w godz. 8.00 do 18.00.

PANNA (24 VI11-23 IX). Masz 
sporo szczęścia w pozyskiwaniu 
nowych ofert, zleceń. Wprawdzie 
nie jest wyrazem pokaźnej fortu
ny, jaka by Cię satysfakcjonowała, 
ale doskonale sobie poradzisz w 
sprawach finansowych.

WAGA (24 IX-23 X). Dobry ty
dzień przed Tobą, pełen widoków 
na dopięcie ważnych dla Ciebie 
spraw urzędowych. Teraz będziesz 
przychylnie traktowany. Sprawy 
potoczą się tak, jak sobie tego ży
czyłeś.

SKORPION (24 X-23 XI). Bę
dziesz musiał poświęcić trochę cza
su na swoje szlachetne zdrowie. 
Odłóż więc trudniejsze sprawy, 
praca nic zając i nic ucieknic. Z 
dobrą kondycją nadrobisz wszyst
ko bez problemów.

STRZELEC (24 XI-22 XII). 
Wszystko wskazuje na to. że masz 
ochotę wzbogacić swoją wiedzę. 
Pomyślisz o kursach językowych i

innych możliwościach dodatkowej 
edukacji. To dobry kierunek, nie 
rezygnuj z planów.

KOZIOROŻEC (23 XII-20 I). 
Nie jesteś w najlepszym nastroju, 
nie zadowalają Cię obecne warun
ki pracy. Wiele zmieniłbyś w swo
im życiu osobistym, ale to może 
być pieśnią przyszłości, teraz ciesz 
się tym, co posiadasz.

WODNIK (21 1-19 II). Dobre 
prognozy na ostatnie dni lutego i 
początek marca. Nie usiedzisz w 
domu, będziesz podróżować i spę
dzać czas tak, jak sobie zaplanu
jesz. Będzie okazja do poznania 
nowych, interesujących ludzi.

RYBY (20 11-20 III). Nic bądź 
takim niepoprawnym perfekcjoni
stą i nie wymagaj zbyt wiele, za
równo od siebie, jak i od innych. 
Chwytaj okazję, jaka się pojawi w 
każdej postaci, i ciesz się, także 
małymi rzeczami.

SAMANTA

od ręki (bez czekania), 
w cenie zawarty jest: 

serwis gwarancyjny 
i pogwarancyjny 

gwarancja na 2 lata

KRAKÓW, 
tel: 643-12

SPRZEDAŻ NOWYCH 

LICZNIKÓW - HURT/DETAL 

ul. KLASZTORNA 2 
I: 642-14-38

Dlaczego nikt w Wąchocku nic ogląda już te
lewizji?
- Bo sołtys sobie założył żaluzje.

★ * *

- A dlaczego w Wąchocku nie ma płotów?
-- Bo wróżka powiedziała sołtysowi, żc zdech

nie jak pies pod płotem.

★ ★ ★

- Dlaczego w tym roku w Wąchocku były ła
twiejsze pytania maturalne?
- Bo zdawała córka sołtysa.
- A dlaczego w przyszłym roku mają być jesz

cze łatwiejsze?
- Bo nie zdała.

BEFSZTYK Z POLĘDWICY
Składniki: 40 dag polędwicy wołowej, tłuszcz, 2 dag 

mąki, 8 dag sera żółtego, 8 dag szynki wędzonej, 5 dag 
ketchupu, sól, pieprz.

Polędwicę opłukać, zdjąć błonę i 
zbędny tłuszcz, pokroić w poprzek 
włókien na 4 kawałki, formować ręką i
nożem krążki o grubości 2-3 cm. Posy
pać pieprzem i mąką, smażyć na silnie roz
grzanym tłuszczu po 2-3 min, tak aby mięso wewnątrz było 
różowe. Pod koniec smażenia dodać masło. Następnie bef
sztyki obłożyć plastrami szynki i sera, polać ketchupem, 
zapiec w gorącym piekarniku. Podawać z frytkami, kala
fiorem i zielonym groszkiem.

„ Akta sprawy...
§ Toksyczny syn, 

toksyczni rodzice
GULASZ Z WĄTRÓBKI

Składniki: 50 dag wątróbek drobiowych, 2 łyżki oleju, 
5 pomidorów, 50 dag grzybów, cebula, 2 ząbki czosnku, 
liść szałwii, sól, pieprz.

Wątróbki umyć, oczyścić z błon, osuszyć, pokroić w kost
kę. Pomidory sparzyć, obrać, drobno pokroić. Grzyby oczy
ścić i pokroić. Cebulę i czosnek posiekać. Rozgrzać olej, 
obsmażyć wątróbkę, dodać czosnek, cebulą, grzyby i po
siekaną szałwię, wymieszać, smażyć 3 4 min, cały czas 
mieszając. Dodać pomidory, dusić 5 min, doprawić solą i 
pieprzem.

Sentencja tygodnia
Kto zna innych ludzi, jest mądry, 

ale ten, komu uda się poznać samego 
siebie, jest bez wątpienia najmądrzejszy.

Lao-Tse

Rodzice są często bezkrytycznie przekonani o niewinności 
swych dzieci. Czasami kończy się to dla całej rodziny nader 
nieprzyjemnie. Szczególnie gdy ojciec i matka mają różne 
zdania na temat wychowania syna lub córki, a na dodatek 
w tle czai się coś tak bardzo niebezpiecznego jak narkotyki.

Pewnego dnia mieszkańcy jednego z bloków na mistrzejowic- 
kim osiedlu wezwali policję, gdyż na klatce urządzali sobie 
wieczorne spotkania młodzi ludzie. Palili papierosy, pili alko
hol, a zdaniem niektórych brali także środki odurzające. Ob- 

, serwacje lokatorów potwierdziła interwencja policji. Przy jed
nym z trzech łb-latków znaleziono woreczek, tzw. dilpack, z 
niewielką ilością amfetaminy. Chłopak okazał się uciekinierem 
z ośrodka wychowawczego w Witkowicach i bardzo szybko 

‘ tam wrócił. Natomiast dwaj jego towarzysze zostali przez 
funkcjonariuszy spisani, u ich rodzice powiadomieni o tym, co 
dzieci robią wieczorami.
Jednym z nich był 16-letni Mateusz, uczeń jednego z kra

kowskich liceów, który od pewnego czasu zaczął sprawiać 
spore problemy wychowawcze. Gdy jego matka dowiedziała, 
się, że prawdopodobnie ma kontakt z narkotykami i często jest

widziany w kręgu młodych, uzależnionych ludzi, przeprowadzi
ła z nim ostrzegawczą rozmowę, ukrywając jednak wszystko 
przed mężem. Kiedy jednak oficjalnie o swych podejrzeniach po
informowała policja, nie było wyjścia, musiała swemu życiowe
mu partnerowi o wszystkim powiedzieć.

Na tym też tle pomiędzy obojgiem prawnych opiekunów Ma
teusza wybuchł konflikt. Ojciec był przekonany, że tylko zmia
na środowiska i monitorowanie wszystkiego, co robi syn, jest 
szansą na wyciągnięcie go z tego złego towarzystwa. Jego 
mama oczywiście wierzyła zapewnieniem jedynaka i ufała, iż 
sam się zreflektuje. Tym bardziej że coraz lepsze wyniki w szkole 
dawały do tego asumpt.

Niestety stało się inaczej, bo 16-latek był nie tylko uzależnio
ny od środków psychoaktywnych, ale na dodatek zajmował się 
aktywnie ich dystrybucją. / przekonanie matki, że sam się z tym 
upora, mimo że terapeuci Monuru po jednej z ich wspólnych 
wizyt śmieli w to wątpić, przyniosło nie najlepsze dla rodziny 
efekty. Ho najpierw Mateusza zatrzymała po raz kolejny poli
cja, tym razem z kilkoma ..działkami" marihuany i amfetami
ny, a następnie gdy oddano go pod opiekę rodziców, prowadząc 
przeciwko niemu sprawę, ten postanowił za wszelką cenę zdo
być pieniądze na odkupienie straconego „towaru". Konkretnie 
włamując się do garażu ojca i kradnąc z jego auta radio oraz 
nowe opony wraz z oryginalnymi aluminiowymi felgami. Poszko
dowany początkowo kompletnie nic podejrzewał o to swego pier
worodnego. ałe kiedy w jego pokoju znalazł specjalne zabezpie
czające śruby do kół ze swej toyoty, nie miał żadnych wątpli
wości. / mimo że jego żona zagroziła mu rozwodem w razie 
ujawnienia tego wszystkiego, zdecydował się dać nauczkę syno
wi, idąc na komisariat. Na razie wiadomo tyle, że młody czło
wiek został skierowany do ośrodka wychowawczego, a państwo 
M. wszczęli pierwsze kroki rozwodowe.

(mar)

- -

www santorini.krakow.pl biuro@santorini.krakow.pl

RESTAURACJA r

BEZPŁATNY DOSTĄP DO INTERNETU 
RESTAURACJA. HOTEL 

ulwarowa 35 b, (012) 644-91-11Kraków, ul.

FRANCUSKICH, JAPOŃSKICH I KOREAŃSKICH

■ blacharstwD - lakiernictwo
(komora lakiernicza • plyla - kompleksowe bezgotówkowe 
naprawy powypadkowe ■ auta zastępcze)

■mechanika - elektryka - diagnostyka
diagnoskop • komputer simikowy ■ napełnianie klimatyzacji • geometria podwozia

POMOC DROGOWA
$ 0500 212 612

naprawa i regulacja pomp wtryskowych
NAJWIĘKSZY W KRAKOWIE WYBÓR CZĘŚCI 
DO AUT JAPOŃSKICH l KOREAŃSKICH1

wszystkie części dostępne w ciągu 24 godzin*

-sklep z częściami 
autoryzacja JC (JAPANCARS)

Kraków ul. Makuszyńskiego 5, tel.: 644-94-56

/X SKLEP DRZEWNY
I kUT oj. Kombatantów 6, tel. 649-65-42

• BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE
• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA

> _ ____ _ __________ _ _ _ _________ I1U11,^„

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH 
c FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00 -14.00


